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انتصابات

طی حکمی از سوی دکتر سعید زرندی مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، محمدعلی صوفی به سمت مدیر حراست 
منصوب شد.

در متن این حکم آمده است: نظر به شایستگی، تعهد و سوابق ارزنده جنابعالی به موجب این حکم از تاریخ 25/ ۰۱/ ۱۴۰۴ به عنوان مدیر 
حراست منصوب می شوید. انتظار می رود با رعایت ارزش های اسلامی، کرامت انسانی، اصول حرفه ای، ایمنی و قوانین و مقررات شرکت 

در راستای تحقق اهداف سازمان و بهبود عملکرد واحد تحت سرپرستی مسئولیت های محوله را به نحو احسن به انجام رسانید.
گفتنی است محمدعلی صوفی دارای مدرک کارشناسی مهندسی معدن بوده و ازجمله سوابق اجرایی وی به موارد زیر می توان به 
کتشافات معدنی  این موارد اشاره کرد: مدیر جمع آوری اطلاعات مرکز حراست وزارت صمت، مدیر حراست سازمان زمین شناسی و ا
کشور، مدیر حراست شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، مدیرکل دفتر مرکزی حراست ایمیدرو، عضو موظف هیئت مدیره شرکت 
تهیه و تولید مواد معدنی ایران، سرپرست شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، عضو موظف هیئت مدیره شرکت ملی فولاد ایران 

و معاون برنامه ریزی و هوشمندسازی مرکز حراست وزارت صمت.

طی حکمی از سوی دکتر سعید زرندی مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، سعید عابدی به سمت مدیر برنامه ریزی و 
پشتیبانی خرید منصوب شد.

در متن این حکم آمده است:نظر به شایستگی، تعهد و سوابق ارزنده جنابعالی به موجب این حکم از تاریخ 26/ ۰۱/ ۱۴۰۴ به عنوان 
مدیر برنامه ریزی و پشتیبانی خرید منصوب می شوید. انتظار می رود با رعایت ارزش های اسلامی، کرامت انسانی، اصول حرفه ای، 
ایمنی و قوانین و مقررات شرکت در راستای تحقق اهداف سازمان و بهبود عملکرد واحد تحت سرپرستی مسئولیت های محوله 

را به نحو احسن به انجام رسانید.
گفتنی است سعید عابدی دارای مدرک کارشناسی ارشد مهندسی صنایع بوده و پیش از این در سمت مدیریت بازرگانی شرکت 

فولاد و نورد سبا   و مدیریت خرید مواد اولیه و انرژی فولاد مبارکه مشغول فعالیت بوده است.
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تمرکز فولاد مبارکه بر موضوع نوآوری برای حضور موفق در بازارهای جهانی
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شروع قدرتمند گروه فولاد مبارکه 
با ۱۹ رکورد روزانه و ۱۳ رکورد ماهانه؛ فقط در یک ماه

اصلاح اساسی 
سازه های حامل جرثقیل های 

حمل پاتیل مذاب

8
هم زمان با بهار رکوردشکنی های تولید

 حاصل شد؛

طراحی و تولید گرید
 SAE 4130 سرد نوردیده در 

فولاد مبارکه

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در بازدید از صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر این مجموعه  مطرح کرد:مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در بازدید از صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر این مجموعه  مطرح کرد:

هر نفر یک قدم  رو به جلو؛

9

مشاور عالی و دستیار ویژه وزیر صمت خبر داد:

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در 
ح کرد: نشست با مدیرعامل گروه فولاد مبارکه مطر

دستور رئیس جمهوری 
برای کاهش محدودیت های 

انرژی واحدهای صادراتی

استقبال انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران از رویکردهای 

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

کارگران قلب تپنده، موتور محرک و ستون فقرات تولید به شمار می آیند، 
زیرا تولید بدون کارگر بی معناست و اجرای عملی تولید و فرایند فیزیکیِ هر کاری 
که نیازمند دانش و مهارت و تجربه است، تنها در توان کارگران پرتلاش و 
زحمت کش است که مجاهدانه و خستگی ناپذیر، برای رشد و توسعه کشور و 

کسب روزی حلال تلاش می کنند.
همت، تلاش صادقانه، نجابت، سخت کوشی و شرافت، واژه هایی مأنوس در فرهنگ 
لغات کارگران است، قشری مهم و ارزشمند که شایستگی خدمت و تلاش آن ها، مورد 
ستاش پیامبر گرامی اسلام )ص( و ائمه معصومین قرارگرفته است؛ آنجا که  حضرت 
محمد )ص( بر دستان کارگر بوسه زدند و مقتدای اول شیعیان، امام علی )ع( کار را 
بخش مهمی از ایمان دانستند و امام صادق )ع( نیز خدمت کارگر را تلاش مجاهد 

در راه خدا برشمردند.
کارگران همواره در محیط های دشوار صنعتی و معدنی با به کارگیری دانش و 
تجربه خود، برای تحقق آرمان خودکفایی و استقلال صنعتی و اقتصادی کشور 
کمر همت بسته اند و »ساختن ایرانی آباد« را با دستان پرتلاش خود ممکن 
ساخته اند. این قشر به عنوان مهم ترین عامل در رونق تولید و شکوفایی صنعت، 
بدون شک کمترین کاستی را در جریان تولید کشور داشته اند و با افزایش تولید و 

رکوردشکنی های متعدد، خط شکنان جهاد اقتصادی به شمار می آیند.
آنچه در زمینه تکریم مقام و جایگاه متعالی کارگران، خاطر را مکدر می سازد 
کوتاهی هایی است که گاه در تأمین معیشت و نیازهای این قشر زحمت کش و 

همچنین ارتقای مهارت و تخصص این عزیزان صورت گرفته است. به نظر می رسد 
در این زمینه مسئولیت خطیری بر دوش قانون گذاران است تا با انجام  وظیفه خود، 
جایگاه و منزلت حقیقی کارگران را قدر نهند و با تأمین نیازهای معقول و بدیهی این 
قشر که سرمایه های اصلی تولید به  حساب می آیند، در اجرای عدالت و رونق و 

شکوفایی اقتصاد و صنعت کشور بکوشند.
گروه فولاد مبارکه به حقیقت می داند که بخش عمده توفیقات خود، متأثر و مرهون 
و مدیون تلاش کارگران در خطوط تولید است؛ آنان که با مجاهدت های خود، مسیر 
توسعه را هموار می کنند و علاوه بر انجام متعهدانه، مسئولانه و صادقانه وظایف 
خود، برای ارتقای کمّی و کیفی و رکوردشکنی در تولید تلاش می کنند؛ آنان که در گرما 
و سرما و در شرایط دشوار، برای امرارمعاش و کسب روزی حلال و حفظ نام و اعتبار 

فولاد مبارکه و سربلندی ایران عزیز از هیچ کوششی مضایقه نمی کنند.
یازدهم اردیبهشت ماه، روز جهانی کارگر است و این روز گرامی، مجال و فرصت 
مغتنمی برای پاسداشت تعظیم و تکریم کارگرانی است که منافع ملی و سازمانی را 
بر منافع خود ترجیح می دهند و با تحمل سختی های متعدد، پیشران و سکان دار 
تولید کشورند. بدون شک، کسانی که پیامبر دست ایشان را شایسته بوسه می داند، 
مستحق والاترین تکریم ها و بهره مندی از بهترین شرایط زندگی هستند. ما در گروه 
فولاد مبارکه با ارج نهادن بر حضور تک تک کارگران این گروه در اقصی نقاط کشور، 
دست ایشان را به گرمی می فشریم و قدردان تلاش های ایشان در راه موفقیت 

سازمان و فراتر از آن، اعتلای نام ایران عزیز هستیم. 

یم ها ین تکر ینان تولید و مستحق والاتر ین نقش آفر کارگران؛ مهم تر

»شما و فولاد«   
پل ارتباطی  کارکنان و مخاطبان فولاد مبارکه

سامانه پیامکی »شما و فولاد«  با شـــماره 30003222 مؤثـــرتر از همیــــشه به عنوان پل ارتباطی با مدیریت سازمان، 
آمــاده انتقــال دیدگاه ها، پیشــنهادها و انتقــادات ســازنده همــکاران گرامــی و مخاطبان شــرکت فولاد مبارکه اســت.

5هر هفته انعکاس ســؤالات و موضوعات خود و پاسخ مسئولان را در ستون »شــما و فولاد« خبرنامه فولاد بخوانید.

میلاد مظهر عصمت و نجابت،
 حضرت فاطمه معصومه)س(

و روز دختر مبارک باد

با کاهش محدودیت ها در اولین ماه سال جدید روند افزایش تولید در گروه فولاد مبارکه کلید خورد

    به طور جدی درصدد توسعه نوآوری و فناوری هستیم
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اسلام برای عمل ارزش ذاتی قائل است. این تعبیرات 
»عمل صالح« که در قرآن هست و در روایات متعدد انواع 
تعبیرات و تمجیدهایی که از عمل هست، مراد فقط نماز و روزه 
نیست. عمل یعنی همه جور عملی. هم عملی که انسان 
می کند به عنوان عبادت، هم عملی که انسان می کند برای 

آوردن نان حلال در سفره.
»من یعمل یزداد قوةً« جامعه ای که در آن کار وجود داشته باشد 
و عمل انجام بگیرد در او، قدرت و قوّت آن جامعه افزایش پیدا 
خواهد کرد. »و من یقصر فی العمل یزداد فترةً« آن جامعه ای و 
آن فردی که در عمل کوتاهی بکند، سستی او روز به روز بیشتر 
خواهد شد. عمل قوّت ایجاد می کند، هم در فرد، هم در جامعه. 

عمل این است.
 خب پس عمل ارزش ذاتی دارد در اسلام. کی این عمل را انجام 

می دهد؟ شما؛ کارگر. پس کارگر ارزش ذاتی دارد.
من توصیۀ جدی ام به جامعه ی کارگری این است. شما بدانید 
دارید ارزش آفرینی می کنید. مسئله فقط این نیست که کار 
می کنیم، نان حلال سر سفره می بریم، این هست البته؛ اما فقط 
این نیست. شما کار که می کنید، دارید کشور را آباد می کنید. کار 
شما موجب آبادی کشور است. کشور که آباد شد، آبرو و سرافرازی 

به وجود می آید. کشور قدرتمند می شود.
دوم اینکه کار را امانت بدانید. این وظیفه ای که به شما سپرده 
شده، این امانتی است دست شما. سوم اینکه کار را محکم انجام 

بدهید، متقن انجام بدهید.
بیانات رهبر انقلاب در دیدار کارگران 
چهارشنبه ۵ اردیبهشت ۱۴۰۳ 
 حسینیه امام خمینی

بهرام سبحانی، رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، 
و  فــولاد  صنعــت  در  موجــود  چالش هــای  بررســی  بــه 
محدودیت های زیرساختی و انرژی در این صنعت گفت: تولید 
فولادهای ویژه با توجه به محدودیت های انرژی در دستور کار 

شرکت ها باشد.
بهرام سبحانی، رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، در گفتگو 
با خبرنگار ایراسین با اشــاره به کاهش 5.۷ درصدی تولید فولاد 
ایران در سال گذشته اظهار کرد: امسال نیز با توجه به اینکه از نیمه 
دوم فروردین ماه محدودیت ها اعمال شد، به نظر می رسد شرایط 
بهتر از سال گذشته نباشد، مگر آنکه این محدودیت مقطعی بوده 

باشد و مشکلی که پیش آمده برطرف شده باشد.
کید کرد: با توجه به محدودیت هایی که در زیرســاخت ها  وی تأ
وجود دارد، به نظر می رسد که روند تولید فولاد در کشور همچنان 

با چالش هایی مواجه خواهد بود.
رئیــس انجمــن تولیدکننــدگان فــولاد ایــران در ادامه بــه ارزیابی 
وضعیت کنونی صنعت فولاد پرداخت و گفت: با توجه به تجربه 
یک یا دو سال گذشته، به ویژه در فصل ناترازی ها، شرکت هایی 
کــه به صــورت زنجیــره ای برنامه ریــزی کرده انــد، توانســته اند 
بــا محدودیت هــای بــرق و گاز ســازگار شــوند. به عنــوان مثــال، 
تولیدکنندگانی که به آهن اسفنجی یا کالاهای دیگر با نیاز کمتر به 
برق و گاز روی آورده اند، توانسته اند در این شرایط بهتر عمل کنند.

وی با بیان اینکه برخی از شرکت ها که زنجیره تولید کامل را ندارند، 
در شــرایط محدودیت هــا بیشــتر آســیب می بینند، گفــت: این 
شــرکت ها بهتر اســت در زمان اعمال محدودیت ها، تعمیرات را 

انجام دهند که کمتر آسیب ببینند.
سبحانی افزود: پیشنهاد ما به شرکت های تولیدکننده این است 
که در این شرایط به ســمت تولید فولادهای ویژه با ارزش افزوده 
که این نوع تولید می تواند در شرایط کنونی  بالا حرکت کنند، چرا

کمک کننده باشد.
وی همچنین به نقش انجمن تولیدکنندگان فولاد در این زمینه 
کره و همکاری با شرکت ها،  اشاره کرد و گفت: انجمن می تواند با مذا
به حداقل رساندن محدودیت ها و کمبودها کمک کند. هدف ما 

این است که آسیب های ناشی از این چالش ها را کاهش دهیم.
رئیــس انجمــن تولیدکننــدگان فــولاد ایــران همچنیــن بــه ایــن 
نکته اشــاره کرد که شــرکت های فولادی که تــوان مالــی دارند در 
زیرساخت های انرژی سرمایه گذاری کنند، زیرا این امر می تواند 

به بهبود وضعیت تولید و کاهش مشکلات موجود کمک کند.

درمحضر ولایت

خبـــــر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

برگزیده سخنان رهبر معظم 
انقلاب اسلامی درباره کارگران

تولید فولادهای ویژه 
با توجه به محدودیت های انرژی 

در دستور کار شرکت ها باشد

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:

»فخاس« صادرکننده نمونه استان خراسان رضوی شد
به گزارش روابط عمومی شرکت مجتمع فولاد خراسان، در آیین تجلیل از صادرکنندگان نمونه خراسان رضوی که روز ۲۷ فروردین  ماه ۱۴۰۴ ، با حضور محمدعلی دهقان دهنوی، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران، غلامحسین مظفری، استاندار خراسان رضوی و جمعی از 

مدیران ارشد اقتصادی استان برگزار شد، از شرکت مجتمع فولاد خراسان به  عنوان صادرکننده نمونه سال ۱۴۰۳ استان تجلیل به عمل آمد. در متن این تقدیرنامه، نقش برجسته شرکت مجتمع فولاد خراسان در ارتقای صادرات غیرنفتی استان و حضور مستمر در بازارهای منطقه ای و بین المللی مورد تحسین قرار گرفت.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه هم زمان با روز جهانی 
خلاقیــت و نــوآوری بــا حضــور در شــهرک علمــی و 
تحقیقاتی اســتان اصفهــان، از بخش هــای مختلف 
صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه بازدید و بر نقش آفرینی 
کوسیستم فناوری و نوآوری صنعت  گروه فولاد مبارکه در شکل دهی ا

کید کرد. کشور تأ
به گزارش خبرنگار فولاد، ســعید زرندی، به همراه معاونــان تکنولوژی، 
ســرمایه گذاری و راهبری شــرکت ها و مدیران روابط عمومی و تحقیق و 
توسعه این مجموعه، روز دوشنبه اول اردیبهشت ماه ۱۴۰۴، از  دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد خمینی شهر، پردیس توسعه فناوری های راهبردی 
فولاد مبارکه )کارخانه نــوآوری صندوق ســرمایه گذاری خطرپذیر فولاد 
مبارکه(، دانشگاه صنعتی اصفهان و آزمایشگاه توسعه صنعت ۴.۰ که قبلاً 

توسط فولاد مبارکه احداث شده بود، دیدن کرد.
جذب حداکثری نوآوری با ابزار سرمایه گذاری خطرپذیر از 

اکوسیستم نوآوری باز برای گروه فولاد مبارکه
در ابتدای این بازدید، یحیی پالیزدار، مدیرعامل صندوق سرمایه گذاری 
خطرپذیر فولاد مبارکه، با اشــاره به روند فعالیت هــای این مجموعه در 
حوزه های زنجیره تأمیــن، اقتصاد چرخشــی و انقلاب صنعتــی چهارم 
اظهار داشت: فلسفه وجودی صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد 
مبارکه، همچون دیگر شرکت های زیرمجموعه گروه فولاد مبارکه، شرکتی 
مســئولیت پذیر برای خلق آینــده ای بهتر اســت و مأموریــت آن جذب 
کوسیستم نوآوری  کثری نوآوری با ابزار سرمایه گذاری خطرپذیر از ا حدا

باز برای گروه فولاد مبارکه تعریف شده است.
مأموریت MSTID FUND، اکتشاف، بهره برداری و 

نوآوری باز است
وی افــزود: شــرکت MSTID FUND این قابلیت را دارد کــه بتواند علاوه 
کتشــاف را نیز داشــته  بر نوآوری در حوزه بهره برداری، نوآوری در حوزه ا
کتشاف، بهره برداری و نوآوری باز، موضوعاتی است که صندوق  باشد. ا
سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه در ذیل گروه فولاد مبارکه برای آن 

مأموریت دارد.
مدیرعامل صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه خاطرنشان 
کرد: زیســت بوم گروه فولاد مبارکه شــامل شــرکت های زیرمجموعه آن، 
معاونــت علمــی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیــان ریاســت جمهــوری، 
کز نوآوری و دانشگاه هاست و رسالت  صندوق نوآوری و شــکوفایی، مرا
صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه اتصال گروه فولاد مبارکه 

به مجموعه های نوآور است.

کسب وکار، فناوری، محصول و تأمین پایدار، خروجی های 
نظام نوآوری گروه فولاد مبارکه هستند

وی اذعان داشت: خروجی های نظام نوآوری گروه فولاد مبارکه به چهار 
حوزه کســب وکار، فناوری، محصول و تأمین پایدار زنجیره یا نــوآوری در 

زنجیره تأمین تقسیم می شود.
پالیزدار تصریح کرد: ما سه پیشران اصلی داریم که نمایشگاه توانمندی ها 
و دســتاوردهای شــرکت های ســرمایه پذیر صنــدوق ســرمایه گذاری 

خطرپذیر فولاد مبارکه براساس آن ها طراحی شده است.
تحول دیجیتال، اولین پیشران نوآوری محسوب می شود

وی ادامه داد: تحول دیجیتال به عنوان اولین پیشران، اقتصاد چرخشی 
به عنوان دومین پیشــران و محصولات بــا ارزش افزوده بالاتــر به عنوان 
ســومین پیشــران نوآوری تعریف می شــود و تمامــی تلاش ما اســتفاده 

کثری از ظرفیت های این سه حوزه است. حدا
مدیرعامل صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه عنوان داشت: 
در زمینه پیشران های نوآوری، یک زنجیره ارزش نیز در گروه فولاد مبارکه 
کثری نوآوری داشــته  وجــود دارد؛ ما در صورتــی می توانیم جــذب حدا
باشــیم که شــرکت های بالغی ارائه دهنده تکنولوژی و نوآوری برای این 

مجموعه باشند.
ارائه توانمندی ها و دستاوردهای شرکت های 

MSTID FUND سرمایه پذیر
ســپس مدیرعامل گــروه فــولاد مبارکه بیــش از یــک ســاعت از تک تک 
غرفه های حاضر در نمایشگاه توانمندی ها و دستاوردهای شرکت های 

سرمایه پذیر صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه دیدن کرد.
ک اسپادانا، هوشیارصنعت  شرکت های کاوش مکانیزه فناور، فناور فرتا
اسپادانا، فناوران لیزر ســپاهان، پناپ، بهین پایش صبا، کارن افزار نوید 
پارســیان، هوشــمندچابک اســپادان، دیده رایــان صنعتــی اصفهــان، 
محرکه گستر آرشید، تکفام سازان طیف نور، ویراژرف کویر و مهام صنعت 

شریف در این نمایشگاه حضور داشتند.
همچنین مجموعه های نوآور کیمیاصنعت اسپادانا، مبتکران صنعت 
فولاد ایرســا، هورمان صنعت شــریف، پارس تولیدکاران صفاهان کوشا، 
پژوهش فلزات ثمین ســپاهان، نیکان فــرآور رنگین فلــز، حفار صنعت 
بینالود، فرایند پژوهش معدن ایرانیان، توســعه ابرآلیاژ پایا و هوشــمند 
مواد سبز آریا نیز در این نمایشگاه به معرفی فعالیت های خود پرداختند.

بازدید از پردیس توسعه فناوری های راهبردی 
فولاد مبارکه

در ادامــه، مدیرعامــل گــروه فــولاد مبارکــه پــس از بازدیــد از صنــدوق 

ســرمایه گذاری خطرپذیــر فــولاد مبارکــه و نمایشــگاه توانمندی هــا و 
دســتاوردهای شــرکت های ســرمایه پذیر ایــن مجموعــه، به دانشــگاه 
آزاد اســلامی واحــد خمینی شــهر رفــت و بــا حضــور در پردیس توســعه 
کارخانــه نــوآوری صنــدوق  فناوری هــای راهبــردی فــولاد مبارکــه )
ســرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه(، از دســتاوردهای شــش شرکت 

دانش بنیان فعال این مجموعه دیدن کرد.
گــروه فــولاد مبارکه با هــدف ارتقــای ســطح تکنولــوژی و افزایــش میزان 
رقابت پذیــری در بازارهــای جهانــی، بــا ســرمایه گذاری های متعــدد در 
شرکت های ســرمایه پذیر و دانش بنیان، به دنبال توسعه فناوری های 

راهبردی است.
تمرکز بر نوآوری، لازمه حضور موفق در بازارهای جهانی 

است
وی در حاشــیه بازدیــد از پردیس توســعه فناوری های راهبــردی فولاد 
مبارکه )کارخانه نوآوری صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه( 
درگفت وگو با خبرنگار فولاد اظهار کرد: هم زمــان با روز جهانی خلاقیت 
و نوآوری فرصتی فراهم شد تا از صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد 
مبارکه بازدید کنم. گروه فولاد مبارکه به عنوان حامی توســعه نوآوری در 
کنون بیش از هــزار و 2۰۰ میلیــارد تومان  کشــور و پیشــرو در این حوزه، تا
ســرمایه گذاری در شــرکت های نوآور داشــته و بیش از ۴۰ شــرکت و طرح 

نوآورانه را تحت پوشش خود قرار داده است.
به گفته مدیرعامل گــروه فــولاد مبارکه، ایــن طرح ها عمدتاً در توســعه 
صنعت فولاد کاربرد دارند و منجر به افزایش درآمد، کاهش هزینه و افزایش 
بهره وری می شــوند. بدون شــک تمرکز بر نوآوری لازمه حضور موفق در 
بازارهای جهانی اســت؛ ازاین رو به طور جدی درصدد توسعه نوآوری و 
فناوری هستیم و سعی کرده ایم ارتباطات خوبی با تمامی دانشگاه های 

کشور برقرار کنیم.
کنون ارتباطات سازنده ای با  بنابر اظهارات زرندی، گروه فولاد مبارکه تا
کز نوآوری و فناوری کشور داشته و نشست ها و اقداماتی  دانشگاه ها و مرا
تعریف کرده تا ارتباط با اساتید و دانشجویان در سطوح مختلف را تقویت 
کند؛ همچنین در حوزه های پشتیبانی، فناوری، نوآوری و سرمایه گذاری 
خطرپذیر فعالیت های مختلفــی را دنبال کــرده و در این زمینه پیشــرو 

است.
افزایش سه برابری سرمایه گذاری های خطرپذیر

 فولاد مبارکه
وی با بیــان اینکه از میان شــرکت های ســرمایه پذیری که فــولاد مبارکه 
در آن ها ســرمایه گذاری کرده، برخــی به بلوغ رســیده و می توانند از چتر 

گــروه فــولاد مبارکــه بــا هــدف ارتقــای ســطح 
تکنولــوژی و افزایــش میــزان رقابت پذیــری در 
بازارهــای جهانــی، بــا ســرمایه گذاری های متعــدد 
در شــرکت های ســرمایه پذیر و دانش بنیــان، بــه 

دنبــال توســعه فناوری هــای راهبــردی اســت

ادامه خبر در صفحه بعد      
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مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در بازدید از صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر این مجموعه  مطرح کرد:

تمرکز فولاد مبارکه بر موضوع نوآوری برای حضور موفق در بازارهای جهانی
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اعتبار بخش معدن به ۳۴ همت رسید

رئیــس امــور صنعــت، معــدن، بازرگانــی و ارتباطات ســازمان 
کتشافات  برنامه وبودجه کشور گفت: امسال حوزه معدن، ا
معدنــی و تأمیــن ایمنــی آن در اولویت هــای کلیــدی دولــت 
قرار گرفته و به همین دلیــل بودجه این بخش بــا افزایش ۱۵۰ 
درصدی نســبت به ســال قبــل، بــه ۳۴ هــزار میلیــارد تومان 

رسیده است.
به گزارش ایرنا، مرتضی خالصی، محور اصلی اقدامات انجام شده 
در ســال ۱۴۰۳ را تلاش بــرای تحقق اهــداف برنامــه هفتم، یعنی 
رشــد ۸.5 درصدی بخش صنعــت و ۱۳ درصــدی بخش معدن 

کشور دانست.
وی با بیان اینکه برنامه ریزی های دقیــق و تدوین آیین نامه ها 
و دســتورالعمل های کلیدی، نقــش مهمی در پیشــبرد اهداف 
اقتصادی کشــور و اجــرای تکالیف تعیین شــده در برنامه هفتم 
دارد، بخش صنعت و معدن کشور را یکی از محورهای مهم توسعه 
اقتصادی دانســت و یادآور شــد: پارســال اقدامات گســترده ای 
در همین راســتا برای تکمیل زنجیره های ارزش در بخش های 

معدنی و پتروشیمی انجام شد که این روند ادامه دارد.
خالصی اظهار داشت: تکمیل زنجیره های ارزش در بخش های 
صنعتی و معدنی، ازجمله اولویت های اصلی دولت بوده که برای 
تأمیــن این رشــد، صندوق های حمایتــی ویژه ای بــرای صنایع 
دریایی، صنایع کوچک و صنایع پیشــرفته تدارک دیده شده و 
منابع لازم برای توســعه خوشــه های صنعتی، زیرســاخت های 
شــهرک های صنعتــی و تصفیه خانه هــای صنعتــی به دقــت 

تخصیص یافته است.
رئیــس امــور صنعــت، معــدن، بازرگانــی و ارتباطــات ســازمان 
کتشافات معدنی و تأمین  برنامه وبودجه گفت: در حوزه معدن، ا
ایمنی معــادن به عنــوان اولویت هــای کلیدی مــورد توجــه قرار 
گرفته اند، میزان بودجه تخصیص یافته به این حوزه ها در سال 

۱۴۰۴به ۳۴ هزار میلیارد تومان رسید.
وی با بیــان اینکــه در حــوزه بازرگانی خارجی، توســعه صــادرات 
به عنوان یکی از اولویت های اصلی مورد توجه قرار گرفت، گفت: 
تخصیص منابع بــه حمایــت از رویدادهــای بین المللــی مانند 
کسپو«، افزایش تعداد رایزن های اقتصادی در کشورهای  »ایران ا
هدف، و تصویب »قانون ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی« از 

اقداماتی بودند که در این سال انجام شدند.
به گفته رئیس امور صنعت، معدن، بازرگانی و ارتباطات سازمان 
برنامه وبودجه در حوزه سرمایه گذاری خارجی، مصوبات جذب 

سرمایه ای به ارزش ۸.2 میلیارد دلار به اجرا درآمده است.
رئیــس امــور صنعــت، معــدن، بازرگانــی و ارتباطــات ســازمان 
برنامه وبودجه به مسئولیت های حساس مرتبط با سازمان ملی 
استاندارد اشاره کرد و گفت: کنترل بازار، استانداردسازی و تدوین 
اســتانداردهای بین المللــی به طور جدی توســط این ســازمان 
پیگیری شده است و امور مربوط به مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و 
گمرک جمهوری اسلامی ایران تحت نظارت دقیق قرار گرفته تا این 
زیرساخت ها به شکلی مؤثر در توسعه اقتصادی کشور عمل کنند.
وی با اشاره به اقدامات انجام شده در سال گذشته و برنامه ریزی 
دقیق برای سال ۱۴۰۴ خاطرنشان کرد: تمام تلاش ما بر این است 
که با حمایــت از برنامه هــای کلیــدی در حوزه صنعــت، معدن، 
بازرگانی و ارتباطات، به اهداف بلندمدت برنامه هفتم توسعه و 

چشم انداز رشد اقتصاد ملی دست یابیم.

ح معدنی و صنایع  بهره برداری از 2 میلیارد دلار طر
معدنی در ۱۴۰۳

رئیس هیئت عامل ایمیدرو از بهره برداری 2 میلیارد دلار طرح 
معدنی و صنایع معدنی در سال ۱۴۰۳ خبر داد.

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، محمد آقاجانلو با بیان اینکه 
معادل ریالی این میزان سرمایه 9۰ همت )هزار میلیارد تومان( 
است، گفت: کنسانتره روی مهدی آباد، سرباره تیتانیوم کهنوج 
و تعدادی طرح در حوزه صنعت مس، زنجیره فولاد و زیرساخت 

به بهره برداری رسیده است.
به گفته وی، طرح های فولاد غدیر نی ریز و الکترود گرافیتی نیز 

در انتهای سال ۱۴۰۳ تکمیل شدند و آماده راه اندازی هستند.
معاون وزیر صنعت معدن و تجارت، با بیان اینکه راهبری و 
تسهیلگری این میزان پروژه برعهده ایمیدرو و سرمایه گذاری آن 
با مشارکت بخش خصوصی بوده است، ادامه داد: با راه اندازی 
این طرح ها، بیش از 5 هزار شغل مستقیم در سراسر کشور ایجاد 

شد و زمینه ۱6 هزار شغل غیرمستقیم فراهم آمد.

عدد خبر

همت

میلیارد دلار

کز درمانی شهرستان بیجار توسط شرکت صبانور تجهیز مرا
به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه معدنی و صنعتی صبانور، در ادامه اقدامات مسئولیت محور این شرکت، پنج مرکز بهداشتی درمانی در شهرستان بیجار با تجهیزات پزشکی جدید تجهیز شدند. این اقدام که در فروردین  ماه ۱۴۰۴ و با هماهنگی شبکه بهداشت و درمان شهرستان بیجار انجام شد، با هدف 

ارتقای سطح خدمات درمانی در مناطق روستایی اطراف سایت صنعتی کردستان صبانور صورت گرفت. تجهیزات اهدایی شامل دستگاه های سونوگرافی پرتابل، فشارسنج دیجیتال و نوار قلب )ECG( و موارد دیگر بوده که نقش مهمی در بهبود فرایندهای تشخیصی و مراقبت های اولیه ایفا می کنند.

حمایتی صنــدوق ســرمایه گذاری خطرپذیر فــولاد مبارکه خارج شــوند، 
افزود: گروه فولاد مبارکه آماده سرمایه گذاری در بسیاری از این شرکت ها 
به عنوان مشــتری کلان و نهایی اســت. در این زمینه، به صــورت پایلوت 
نتایجی به دســت آمده و درصدد به انبوه رساندن تولید محصولات این 

شرکت ها هستیم.
مدیرعامــل گروه فــولاد مبارکــه اظهار داشــت: این گــروه در برخــی از این 
شرکت ها اقدام به سرمایه گذاری کرده و برای تقویت برخی از شرکت های 
دیگــر، از ســایر ســرمایه گذاران دعــوت بــه همــکاری می کنــد. صنــدوق 
سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه فاصله بین ایده تا محصول را پر کرده 
و هر میزان که این صندوق بتواند از سرمایه گذاری ها خروجی داشته باشد، 

تا دو برابر آن برای آن ها اجازه سرمایه گذاری جدید فراهم خواهیم کرد.
نوآوری و کارآفرینی، کلید رقابت پذیری صنایع در کشور 

است
در حاشـیه بازدیـد مدیرعامـل گـروه فـولاد مبارکـه از پردیـس توسـعه 
نـوآوری صنـدوق  کارخانـه  ( راهبـردی فـولاد مبارکـه  فناوری هـای 
سـرمایه گذاری خطرپذیـر فـولاد مبارکـه(، فرید نعیمـی، رئیس دانشـگاه 
آزاد اسـلامی نجف آبـاد و عضـو هیئت مدیـره صنـدوق سـرمایه گذاری 
خطرپذیـر فـولاد مبارکـه در گفت وگـو بـا خبرنـگار فـولاد بـه اهمیـت 
رقابت پذیـری در صنعـت و نقـش نـوآوری، فنـاوری و کارآفرینـی در ایـن 

زمینـه اشـاره کـرد.
وی افزود: این عوامل در واقع پیشران صنایع مختلف در کشور هستند 
و صنایعی که به نوآوری توجه نکنند، فرصت های سرمایه گذاری و آینده 

خود را از دست خواهند داد.
عضــو هیئت مدیــره صنــدوق ســرمایه گذاری خطرپذیــر فــولاد مبارکــه 
خاطرنشــان کرد: گروه فــولاد مبارکه در ســال های اخیر بــا راه اندازی یک 
کوسیستم خاصی در  زیست بوم مناسب، اقدام به شناســایی و پرورش ا

کشور کرده است.
شکل گیری یک زیست بوم فناوری و نوآوری بر مبنای 

نیازهای گروه فولاد مبارکه
وی ادامــه داد: انتظار می رود گروه فولاد مبارکه که ســهم بزرگی از اقتصاد 
کشور را به خود اختصاص داده، با ایجاد شرایط مناسب، زمینه ساز نوآوری 

و اقتصادهای خُرد در کشور باشد.
نعیمی با بیان اینکه نمایشگاه هایی که توســط این گروه برگزار می شود، 
نشــان دهنده شــرایط پایدار و مثبتی برای پرورش تیم های نوآور است، 
اذعان داشــت: این تیم ها باید در زنجیره گروه فولاد مبارکه قرار بگیرند تا 

ارزش افزوده ایجاد کنند.

وی در پایان اضافه کرد: به نظر می رسد یک زیست بوم فناوری و نوآوری 
بر مبنای نیازهای گروه فولاد مبارکه شکل گرفته و فرصتی مناسب برای 
غ التحصیلان دانشــگاهی فراهم می آورد تــا از این فضا برای  نوآوران و فار

ایجاد کسب وکار و تولید هدفمند استفاده کنند.
بازدید مدیرعامل گروه فولاد مبارکه از آزمایشگاه توسعه 

صنعت ۴.۰
در ادامه، سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه و هیئت همراه، پس 
از بازدید از صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر و همچنین پردیس توسعه 
فناوری های راهبردی فولاد مبارکه، با حضور در دانشگاه صنعتی اصفهان، 
از آزمایشــگاه توســعه صنعت ۴.۰ دیــدن کردنــد و در جریــان فعالیت ها و 

دستاوردهای این مجموعه قرار گرفتند.
آزمایشــگاه صنعت ۴.۰ بــا ســرمایه گذاری گــروه فــولاد مبارکــه و همکاری 
دانشگاه صنعتی اصفهان راه اندازی شده است. هدف اصلی از تأسیس 
این آزمایشگاه، ارائه خدمات آموزشی و تحقیقاتی به افراد مختلف، اعم 
از دانشــجویان، اســاتید، ســازمان ها و ارگان ها به ویــژه در عرصه صنعت 

فولاد کشور است.
نقش آفرینی گروه فولاد مبارکه در شکل دهی اکوسیستم 

فناوری و نوآوری در صنعت کشور
سپس سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، به همراه محمد ناظمی 
کبری محمدی، معاون  هرندی، معاون تکنولوژی فولاد مبارکه، عباس ا
سرمایه گذاری و راهبری شرکت های فولاد مبارکه و شهرام عباسی، مدیر 
تحقیق و توسعه این مجموعه در نشستی در جمع مدیرعامل و اعضای 
هیئت مدیره صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه حضور یافت.
وی در این نشست اظهار داشت: گروه فولاد مبارکه در حوزه نوآوری همواره 
پیش قدم بوده که این امر قابل ستایش است، زیرا این پیشران بودن به 
سایر صنایع نیز کمک کرده تا با همین تفکر بتوانند وارد حوزه های مرتبط 

با نوآوری شوند.
مدیرعامــل گــروه فــولاد مبارکه بــا بیــان اینکــه صنــدوق ســرمایه گذاری 
خطرپذیر فولاد مبارکه در دو حوزه سرمایه گذاری خطرپذیر و پشتیبانی 
فناوری و نوآوری گروه فولاد مبارکه فعالیت دارد و در هر دو حوزه اقدامات 
ارزشــمندی انجام شده اســت، افزود: کشــور ما در زمینه ســرمایه گذاری 
خطرپذیر با چالش هــای تأمین ســرمایه و عــدم جذب اســتارت آپ ها و 

شرکت ها روبه رو است.
وی خاطرنشان کرد: کشور ما به یک صندوق نوآوری نیاز دارد تا بتواند 
چرخه توسعه استارت آپ ها را به درستی مدیریت کند؛ همان طور که 

کتساب می کند. شرکت گوگل آخرین تکنولوژی های ارتقایافته را ا

کتساب فناوری  زرندی اذعان داشت: گرفتاری اصلی ما در صنعت، نبود ا
کوسیســتم فناوری  اســت. گروه فولاد مبارکه در حوزه های شــکل دهی ا
و نوآوری در صنعت کشــور عملکرد خوبی داشــته و باید به دنبال جذب 
فناوری و نوآوری ایجادشده برای شرکت های زیرمجموعه خود نیز باشد.

ضرورت شناسایی نیاز شرکت های بزرگ برای جذب 
مجموعه های نوآور در صنعت

وی ادامه داد: مجموعه های نوآور به امید جــذب در صنعت، فعالیت و 
رشد می کنند؛ اما در این زمینه خلأهایی وجود دارد و تنها راهکار رفع آن ها، 
شناسایی نیاز شرکت های بزرگ است. علاوه بر این، شرکت های بزرگ باید 
به مرحله ای برسند که حاضر به سرمایه گذاری در شرکت های سرمایه پذیر 

و خرید محصولات آن ها باشند.
مدیرعامل گــروه فــولاد تصریح کــرد: صنــدوق ســرمایه گذاری خطرپذیر 
فولاد مبارکه باید به این نکته توجه داشته باشد که چتر حمایتی خود را از 
شرکت های دانش بنیانی که پس از مدتی به بلوغ کافی می رسند، بردارد تا 
فرصت فعالیت برای شرکت های دیگر فراهم شود و این چرخه ادامه پیدا 
کتفا کند، زیرا ظرفیت  کند؛ بنابراین این صندوق نباید به شرکت های فعلی ا

پذیرش، نیروی انسانی و راهبری آن محدود است.
وی عنــوان داشــت: گروه فــولاد مبارکــه به ازای هــر شــرکت دانش بنیانی 
که صنــدوق ســرمایه گذاری خطرپذیر فــولاد مبارکــه آن را بــه خودکفایی 
برســاند، مجوز پذیرش و حمایــت از دو شــرکت دانش بنیان جدیــد را به 

آن خواهد داد.
مجموعه های نوآور با ارائه خدمات مشاوره ای و حقوقی، 

سرمایه گذاران را جذب کنند
زرندی بــا بیــان اینکــه ارائه خدمــات ارزش افــزوده شــرکت های نــوآور به 
کید کرد: مجموعه های  سرمایه گذاران از اهمیت زیادی برخوردار است، تأ
نــوآور بایــد خدمــات مشــاوره ای و حقوقــی ارائــه دهند تــا بتواننــد برای 

سرمایه گذاران جذابیت ایجاد کنند.
وی متذکر شــد: از هر دَه ســرمایه گذاری، دو مورد از آن هــا باید به گونه ای 
سودآور باشند که هزینه های کل فرایند را پوشــش دهند؛ بنابراین از روز 
اول بایــد بــه خــروج شــرکت های ســرمایه پذیر از چتر حمایتــی صندوق 

سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه توجه داشت.
مدیرعامــل گــروه فــولاد مبارکــه اضافــه کــرد: حضــور فــولاد مبارکــه در 
دانشگاه های بزرگ کشور باید ملموس باشد و ارتباطات این مجموعه با 
پارک های علم و فناوری تقویت شود، زیرا این ارتباطات می تواند به توسعه 

محصولات استراتژیک و نوآوری در صنعت فولاد کمک کند.
وی بیـان داشـت: بایـد بـه دنبـال جـذب نخبگانـی باشـیم کـه دل در گـرو 

ایـران دارنـد و می توانند به توسـعه کشـور کمک کننـد. اجـرای پروژه های 
تحـول دیجیتـال و اسـتفاده از هـوش مصنوعـی یکـی از راهکارهـای مهـم 
بـرای کاهـش ۱۰ تـا ۱5 درصـدی مصـرف و هزینه هـای انـرژی در گـروه فولاد 

مبارکـه اسـت.
بررسی طرح های نوآورانه از سراسر کشور

در ادامه این نشست، یحیی پالیزدار، مدیرعامل صندوق سرمایه گذاری 
خطرپذیــر فــولاد مبارکــه با بیــان اینکــه ۷۰ درصــد از نیــروی انســانی این 
مجموعه زیر ۴۰ سال سن دارند، گفت: نیمی از نیروهای شاغل در صندوق 
سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه دارای مدارک تحصیلی فوق لیسانس 

و دکترا هستند و به طور میانگین هریک دارای چهار مقاله ISI هستند.
وی با بیان اینکه بیش از هزار طرح نوآورانه در این مجموعه مورد بررسی 
و حمایت قرار گرفته اســت، افزود: غیر از چهار استان، طرح های نوآورانه 
مابقی استان های کشور به صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه 

ارسال شده و این مجموعه آن ها را مورد بررسی قرار داده است.
مدیرعامل صندوق ســرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه با بیان اینکه 
اعتبــار مالیاتــی، خــروج و ارزش افــزوده ســه مکانیســم بازیافتی بــرای ما 
کنون 66 درصد  هستند، تصریح کرد: در مکانیسم های اعتبار مالیاتی تا
سرمایه گذاری های ما در ۱۴ شرکت پورتفوی تحت حمایتمان که اعتبار 
مالیاتی شــان بررســی شــده، به مبلغ 2۸۷ میلیارد تومان اعتبــار مالیاتی 

اخذ شده است.
حمایت جدی مدیرعامل گروه فولاد مبارکه از فرایند 

سرمایه گذاری خطرپذیر و جذب نوآوری
در پایــان بازدیــد نیــم روزه مدیرعامــل گــروه فــولاد مبارکــه از صنــدوق 
ســرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه، یحیــی پالیــزدار، مدیرعامل این 
مجموعه در گفت وگو با خبرنگار ایراسین اظهار کرد: بازدید امروز شامل 
سه حوزه اصلی توسعه محصول، اقتصاد چرخشی و تحول دیجیتال بود.

وی افزود: همچنیــن در ایــن بازدید توضیحاتــی دربــاره تکنولوژی های 
درحال توسعه در کارخانه ها و زیست بوم فناوری و نوآوری گروه فولاد مبارکه 

در دانشگاه صنعتی اصفهان ارائه شد.
مدیرعامــل صنــدوق ســرمایه گذاری خطرپذیــر فــولاد مبارکــه در پایــان 
خاطرنشــان کــرد: مدیرعامل گروه فــولاد مبارکــه در ایــن بازدید حمایت 
کثری نوآوری  جدی خود را از فرایند سرمایه گذاری خطرپذیر و جذب حدا

ابراز کرد.
گفتنی اســت گروه فولاد مبارکه با ســرمایه گذاری و حمایــت از طرح های 
نوآورانه، پایان نامه های دانشگاهی و مجموعه های سرمایه پذیر، به عنوان 

بزرگ ترین حامی شرکت های دانش بنیان کشور شناخته می شود.
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مدیر روابــط عمومی فــولاد مبارکــه روز چهارشــنبه، 
ســوم اردیبهشــت ماه، در جلســه ای بــا مســئولین 
و نماینــدگان رســانه های تخصصــی حــوزه صنایــع 
معدنی کشــور، ضمن گفت وگو و دریافت دیدگاه های آنان، بر نقش 
ویــژه و انکارناپذیــر رســانه های تخصصی حــوزه صنایــع معدنی در 
صیانت و مراقبت از دستاوردهای صنعتی و توسعه ای کشور، به ویژه 
کید کرد و تحول گفتمان رسانه ای در صنعت  صنعت پیشران فولاد، تأ
را بــا کمــک رســانه های تخصصــی و توجــه بــه نقش فعــال آن هــا در 

اطلاع رسانی و مشارکت در حل چالش ها قابل دسترس دانست.
هادی نباتی نژاد پس از شنیدن ســخنان حاضران، برگزاری این جلسه 
را بســیار مثبــت ارزیابی کــرد و گفــت: بی شــک برگزاری چنین جلســات 
و تعاملاتــی می تواند بــه همگرایــی و هم افزایی هرچه بیشــتر در مســیر 
اطلاع رسانی تخصصی، تولید محتوای اثربخش و امیدآفرینی مؤثر باشد. 
فولاد مبارکه با قوت و انسجام بیشتر از همیشه آماده است تا با رسانه های 
کشور تعامل و ارتباط داشته باشد و از این طریق به اطلاع رسانی مناسبِ 
دستاوردها و معرفی چالش های پیش روی صنعت و رفع آن ها اقدام کند.

نقش آفرینی این گروه بزرگ صنعتی در توسعه و آبادانی 
ایران

کیدات مکرر رهبر معظم  مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه با اشاره به تأ

انقلاب بــر توجه به مســئله تولیــد و شــعار ســال ۱۴۰۴، از ســرمایه گذاری 
بیش از 5۰۰ هــزار میلیارد تومانــی گروه فولاد مبارکه در ۱5 اســتان کشــور 
به عنوان نماد حرکت صحیح این شرکت در راستای اولویت های کشور 

و نقش آفرینی این گروه بزرگ صنعتی در توسعه و آبادانی ایران یاد کرد.
باید بین صنعت و رسانه، درک و اشتراک معنای واقعی 

وجود داشته باشد
وی در ادامه با اشاره به اهمیت کار حرفه ای و تخصصی رسانه در مواجهه 
با صنعت، خاطرنشان کرد: به طور قطع باید بین صنعت و رسانه، درک و 
ک معنای واقعی وجود داشته باشد. همان گونه که صنعت واقف  اشترا
است که رسانه می تواند چه تأثیری در تنویر افکار عمومی داشته باشد، 
رســانه ها نیز باید به اهمیــت حفظ و تقویــت جریان تولیــد، چالش ها و 
فرصت های پیش رو واقف باشــند و نقش ویژه خود را در این مسیر ایفا 

کنند.
در تفکر مدیریت نوین این شرکت، گروه فولاد مبارکه 

خانواده ای است به گستره جغرافیای کشور که دغدغه توسعه 
همه جانبه و متوازن را دارد

مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه ضمن قدردانی از زحمات تمامی مدیران 
روابط عمومی ادوار مختلف این شــرکت، گفت: جای بسی خوشحالی 
است که مدیرعامل گروه فولاد مبارکه از بدنه صنعت کشور و با پیشینه 
تخصصی و اشــراف به مســائل صنعتــی انتخاب شــده و در این شــرکت 
مشغول فعالیت است. به همین نسبت، تولید محتوای تخصصی برای 

ما اولویت دارد.
وی افــزود: در حال حاضــر، مدیریت فولاد مبارکه با نــگاه ملی به تمامی 
پروژه ها و زیرساخت هایی که توسعه کل کشور را دربرمی گیرد می نگرد. 
در تفکر مدیریت نوین این شرکت، گروه فولاد مبارکه خانواده ای است به 
گستره جغرافیای کشور که دغدغه توسعه همه جانبه و متوازن را دارد. در 
چنین رویکردی، شرکت های تابعه فولاد مبارکه در اقصی نقاط کشور نیز 

به صورت متوازن و هم زمان با شرکت مادر رشد خواهند کرد.
تعریف ارتباط ساختاری با رسانه ها بر اساس موضوعات 

تخصصی
وی با اشاره به اهمیت تعریف ارتباط شرکت های زیرمجموعه با شرکت 
مادر، اظهار داشــت: با این رویکرد، نوع و چگونگی ارتباط شــرکت های 

گروه و حتی ارتباط با رسانه ها در ســاختار نوین، بر مبنای موضوعات و 
مناسبت های کاری و عمدتاً تخصصی تعریف می شود. انتظار داریم با این 

نگاه، شاهد تقویت تعامل گروه فولاد مبارکه با رسانه ها باشیم.
نیاز به ابزارهای متنوع برای اطلاع رسانی در اخبار صنعت 

بزرگی مانند فولاد
کیـد بر تنوع رسـانه ها و سـلایق مختلـف در تولیـد محتوا،  نباتی نـژاد با تأ
گفـت: امـروزه نه تنهـا در کشـورمان، بلکـه در تمـام دنیـا بـا تنـوع عظیمـی 
از سـلیقه ها در حوزه اطلاع رسـانی و دریافت اخبار مواجهیـم. بنابراین، 
اطلاع رسـانی اخبـار صنعـت بزرگـی ماننـد فـولاد مبارکـه نیازمنـد ابزارها و 
مسیرهای مختلفی است. رویکرد ما توسعه هدفمند ارتباط با هر یک از 
رسانه هاست تا از این طریق، اطلاع رسانی و ارتباط مناسب با ذی نفعان 

متعدد میسـر شود.
رسانه ها می توانند با ارائه ظرفیت های خود فولاد مبارکه را 

در شفاف سازی و اقناع افکار عمومی یاری کنند
وی ادامـه داد: صنایـع بزرگـی ماننـد فـولاد مبارکـه، همان گونـه کـه از 
لحاظ تنوع خطوط تولید گسـترده هسـتند، از نظر جامعـه ذی نفعان 
نیـز بسـیار بزرگ اند. چنیـن صنعتـی نیـاز دارد بـرای تمامی طیف هـا، از 
کـودکان تـا عمـوم مـردم و متخصصـان، در موضوعـات مختلـف محتـوا 

تولیـد کنـد.

نگاه کارشناسی به استفاده از ظرفیت های مختلف هر 
رسانه بر این شرکت حاکم است

مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: در این میان، هر یک از 
رسانه های محلی، استانی و ملی جایگاه خاص خود را برای فولاد مبارکه 
دارند. نگاه کارشناسی به استفاده از ظرفیت های هر رسانه در این شرکت 

کم است. حا
تعریف سامانه های استاندارد برای تعامل صنعت و 

رسانه
وی افزود: در حال حاضر، در فولاد مبارکه سامانه ها و استانداردهایی برای 
تعامل هرچه بیشتر بین صنعت و رسانه تعریف شده است. این شرکت 
جایگاه ارزشمندی برای رسانه در خانواده خود قائل است و تلاش می کند 

این ارتباط را گسترش دهد.
درخواست از رسانه های تخصصی برای کمک به حل 

چالش های صنعت
نباتی نژاد در پایان گفت: درخواست ما این است که رسانه های تخصصی 
گِرِهی از مشکلات صنعت بگشایند و با تولید محتوا و روش های رسانه ای، 
به حل چالش های صنعت کشــور، به ویژه صنعت فــولاد، کمک کنند. 
معتقدیم رسانه باید کنار صنعت باشد، با تولید محتوا و حتی نقد سازنده، 

با فولاد مبارکه گفت وگو کند و مسیردهی نماید.

تحول گفتمان رسانه ای در صنعت؛ از اطلاع رسانی تا مشارکت در حل چالش ها
مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه در دیدار با مسئولین رسانه های تخصصی حوزه صنایع معدنی کشور عنوان کرد:

هادی نباتی نژاد
مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه 
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گزارش

شرکت فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین صادرکننده 
غیرنفتی کشور در سال ۱۴۰2 یکی از این برندهای ملی است که 
با نگاه توسعه گرا و استراتژی صادرات محور خود می تواند 
نماینده شایسته ای از توانمندی های ایران در نمایشگاه »ایران 

کسپو 2۰2۵« باشد. ا
هفتمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی 
کسپو 2۰25«، در حالی از تاریخ ۸ تا ۱2  ایران با عنوان »ایران ا
اردیبهشت ماه در محل نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار 
می شود که این رویداد، به عنوان مهم ترین گردهمایی صادراتی 
کشور، نقش مهمی در ارتقای جایگاه اقتصادی ایران در منطقه و 
جهان ایفا می کند. پیش بینی حضور بیش از 25۰۰ مهمان خارجی از 
حدود ۱۰۰ کشور جهان و حضور مقامات بلندپایه داخلی و خارجی، 
نشان از جایگاه فزاینده این نمایشگاه در دیپلماسی اقتصادی و 

تجاری ایران دارد.
در چنین بستری، شرکت فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین 
صادرکننده غیرنفتی کشور در سال ۱۴۰۴، حضوری استراتژیک و 
چشمگیر دارد. این شرکت نه فقط یکی از نمادهای صنعتی کشور 
است، بلکه به عنوان یک بازیگر کلیدی در زنجیره ارزش صنعت 
فولاد، نقشی بی بدیل در شکل دهی به آینده اقتصادی ایران 

ایفا می کند.
فولاد مبارکه، پیشگام در صادرات هدفمند

این شرکت در سال ۱۴۰2 با صادرات ۱.۴ میلیون تن محصول فولادی 
به ارزش بیش از ۷۰۷ میلیون دلار در میان شرکت های بزرگ کشور 
خوش درخشید و ۱.۴۳ درصد از ارزش کل صادرات غیرنفتی ایران 
را به خود اختصاص داد. این موفقیت در شرایطی رقم خورد که 
صنعت فولاد کشور با مشکلاتی همچون محدودیت های انرژی، 
تحریم ها و نوسانات بازارهای جهانی روبه رو بود. بااین حال، فولاد 
مبارکه با مدیریت هوشمندانه، تنوع بخشی به محصولات صادراتی، 
شناخت بازارهای هدف و افزایش بهره وری، توانست مسیر خود را 

به درستی پیش ببرد.
نقش این شرکت در صادرات، فراتر از عدد و رقم است. فولاد مبارکه 
کوسیستم صنعتی پیشرفته است که از دانش فنی،  نماینده یک ا
تکنولوژی روز، سرمایه انسانی توانمند و زیرساخت های مدرن 
کیفیت جهانی بهره می برد. حضور آن  برای تولید محصولاتی با
کسپو، نه فقط معرفی محصولات، بلکه نمایشی از بلوغ  در ایران ا

صنعتی ایران است.
توسعه فراگیر با سرمایه گذاری در ۱۵ استان

یکی از مهم ترین وجوه تمایز فولاد مبارکه، نگاه توسعه گرا و آینده نگر 
آن در سرمایه گذاری های گسترده در ۱5 استان کشور است. طبق 
اعلام رسمی، این شرکت با اختصاص سرمایه ای بیش از 5۰۰ هزار 
میلیارد تومان در پروژه های صنعتی، معدنی و زیربنایی، نقش آفرین 
اصلی در تکمیل زنجیره فولاد و همچنین ایجاد اشتغال پایدار در 
مناطق مختلف کشور بوده است. این سرمایه گذاری ها ضمن 
توسعه زیرساخت های تولید، به کاهش وابستگی وارداتی و افزایش 

تاب آوری اقتصاد کشور کمک می کند.
این اقدامات  به منظور تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی، 
کمتر  از مناطق  از تولید داخل و محرومیت زدایی  حمایت 
توسعه یافته تعریف شده اند. فولاد مبارکه نشان داده مسئولیت 

اجتماعی یک شعار نیست، بلکه یک مأموریت استراتژیک است.
تولید فراتر از ظرفیت؛ موفقیت در سخت ترین شرایط
فولاد مبارکه تنها شرکت فولادی کشور است که با صددرصد ظرفیت 
فعالیت می کند؛ این در حالی است که میانگین بهره برداری از 
ظرفیت در صنعت فولاد کشور حدود 65 درصد است. چنین 
عملکردی، نتیجه برنامه ریزی دقیق، استفاده از فناوری های نوین، 
بهینه سازی فرایند تولید و نگاه مبتنی بر داده محوری در مدیریت 
است. این شرکت همچنین با رویکرد دانشی، در تلاش است تا 
تجربه های فنی و مهندسی خود را با فعالان داخلی و خارجی به 
کسپو بستری برای  ک بگذارد. حضور در نمایشگاه ایران ا اشترا
تعاملات فناورانه و گسترش همکاری های بین المللی در حوزه 

مهندسی فولاد نیز خواهد بود.
ایران اکسپو؛ سکوی پرتاب صادرات مدرن

کسپو، فرصتی است برای گذار از الگوی سنتی  نمایشگاه ایران ا
صادرات. در شرایطی که صادرات کشور عمدتاً محدود به برخی 
کسپو می تواند  بازارهای مشخص با روش های غیررقابتی بوده، ا
زمینه ساز تنوع بازار، شناخت استانداردهای صادراتی، روش های 
نوین حمل ونقل و بسته بندی و توسعه روابط تجاری نوین باشد.

نشست های تخصصی B2B که در حاشیه این نمایشگاه برگزار 
می شوند، امکان شناسایی نیازهای دقیق بازارهای هدف و ایجاد 
تعاملات سازنده بین المللی را برای فولاد مبارکه و سایر بازیگران بزرگ 
اقتصادی کشور فراهم می سازد. این جلسات می توانند مقدمه ای 
برای شکل گیری مشارکت های پایدار، جذب سرمایه گذاری خارجی 

و تقویت برند ملی ایران باشند.
فولاد مبارکه؛ چهره ای درخشان از ایرانِ صنعتی

در جهانی که رقابت اقتصادی به سرعت در حال گسترش است، 
کشورها نیازمند برندهایی هستند که بتوانند در صحنه بین المللی از 
منافع ملی دفاع کنند. فولاد مبارکه یکی از این برندهای ملی است. 
حضوری فعال، عملکردی اثربخش، نگاهی توسعه گرا و استراتژی 
، این شرکت را در جایگاهی قرار داده که نماینده  صادرات محور
کسپو 2۰25« باشد.  شایسته ای از توانمندی های ایران در »ایران ا
کسپو نه تنها یک رویداد تجاری،  در این مسیر، نمایشگاه ایران ا
بلکه یک ویترین جهانی برای نمایش ایران توانمند، صنعتی و 
آینده نگر است و فولاد مبارکه، یکی از اصلی ترین ستارگان این 

ویترین خواهد بود.
منبع: دنیای معدن

فولاد مبارکه؛ ویترین توان صادراتی کشور 

کسپو 2۰2۵ در ایران ا

رکورد تولید ماهانه در »فخوز« به ثبت رسید
به گزارش از روابط عمومی شرکت فولاد خوزستان، محمد مهدی شریف  شاذیله، مدیر بخش فولادسازی شرکت فولاد خوزستان ضمن اعلام کرد: رکورد تولید ماهانه شمش فولادی در فروردین ماه ۱۴۰۴ به میزان ۳۵9 هزار و ۲۳۲ تن در شرکت فولاد خوزستان به ثبت رسید. کارکنان جهادگر »فخوز« توانستند با تلاش 

شبانه روزی و تکیه بر توان داخلی پس از دو سال، رکورد تولید ماهانه شمش فولادی را ارتقا دهند. گفتنی است سختی های ناشی از تحریم های ظالمانه و محدودیت های انرژی و به تبع آن خاموشی ها باعث از دست رفتن تولید ۷ هزار و ۵۰۰ تن شمش فولادی در شرکت فولاد خوزستان شده است.

شروع قدرتمند گروه فولاد مبارکه  با ۱۹ رکورد روزانه 
و ۱۳ رکورد ماهانه؛ فقط در یک ماه

کارکنان فولاد مبارکه در واحدهای احیا مستقیم، فولادسازی و ریخته گری 
مداوم، خط اسیدشویی شماره ۱، خط ورق رنگی، شرکت فولاد و نورد سبا، 
فولاد هرمزگان، شرکت فولاد سفیددشت و  شرکت ورق خودرو چهارمحال و 
بختیاری،سال سرمایه گذاری برای تولید را با ثبت رکوردهای روزانه و ماهانه در فروردین ماه 

پرفروغ آغاز کردند.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه که در آستانه ثبت رکوردهای ماهانه با حضور در جمع کارکنان نواحی 
مختلف شرکت از روند تولید و تلاش همکاران خود بازدید می کرد، تلاش آن ها در بخش مختلف را 

کید کرد. کثری تأ ستود و بر اهمیت تولید حدا
سعید زرندی در این بازدیدها دست کارکنان را به گرمی فشرد و ضمن ارزشمند  دانستن  

کید کرد. رکوردشکنی های متعدد روزانه و ماهانه بر رعایت ایمنی بیشتر کارکنان در فرایند تولید تأ
، حفظ و ارتقای کیفیت، کاهش ضایعات، تحول در نگاه  کثری و صادرات محور وی تولید حدا
مدیریت برای بهبود حال کارکنان و خانواده ها و استفاده از فناوری های نوین در تولید محصولات 
ویژه و گریدهای جدید را مهم ترین راهبردهای شرکت دانست و ابراز امیدواری کرد در سال 
کثری  سرمایه گذاری برای تولید، سرمایه گذاری فولاد مبارکه در پروژه های توسعه با پیشرفت حدا

به بهره برداری برسند.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه ثبت رکوردهای متعدد در شرایط محدودیت انرژی را بسیار ارزشمند 
دانست و گفت: به یاری خداوند در سال ۱۴۰۴ شاهد به بهره برداری رسیدن فازهای دیگری از 
نیروگاه های سیکل ترکیبی و نیروگاه خورشیدی خواهیم بود و شرایطی فراهم خواهد شد تا با 
تأمین بخش قابل ملاحظه ای از انرژی موردنیاز فولاد مبارکه در خود مجموعه، در فصول مختلف 
کثر بهره را ببریم. با محدودیت کمتری در انرژی مواجه باشیم و بتوانیم از ظرفیت های موجود حدا

در ادامه مطلب، گزارش خبرنگار فولاد درباره میزان تولید و رکوردشکنی نواحی مختلف گروه 
فولاد مبارکه و مصاحبه با مدیران، رؤسا، کارشناسان و جمعی از دست اندرکاران خلق این 

رکوردهای ارزشمند را پی می گیریم؛

رکورد تولید ماهانه واحدهای احیا مستقیم ۱ و 2 در فروردین ماه ۱۴۰۴

داریوش رشیدی، مدیر ناحیه آهن سازی:
کارکنان آهن سازی اعم از امانی و پیمانی و پشتیبانی واحدهای  کلیه  با تشریک مساعی 
سرویس دهنده، ناحیه آهن سازی موفق شد رکورد جدیدی در تولید آهن اسفنجی ثبت کند؛ 
به نحوی که با تولید ۸۳6 هزار و ۸۷۰ تن آهن اسفنجی  و افزایش ۱۰ هزار تنی، رکورد قبلی تولید 

شکسته شد.
استفاده از فرصت های محدودیت انرژی به یک استراتژی راهبردی جهت انجام تعمیرات سالیانه 
و افزایش آماده به کاری تجهیزات مدول های احیا مستقیم بدل شده و ناحیه آهن سازی، پس از 
گذراندن دوره طاقت فرسای محدودیت انرژی، با توانی مضاعف جهت دست یابی به رکوردهای 
جدید وارد سال جدید شد. تولید با بیشترین مقدار باعث اطمینان از تداوم ارسال محصول به 
فولادسازی و مصرف بهینه انرژی و سیالات خواهد بود و این امر مراقبت و حضور فعال کارکنان 
کثر ظرفیت تولید در فصل بهار تضمینی برای دست یابی به اهداف  را می طلبد. استفاده از حدا
سالیانه است و باعث افزایش روحیه کاری کارکنان و تلاش بیشتر خواهد شد. در سالی که 
»سرمایه گذاری برای تولید« نام گذاری شده، کسب درآمد بیشتر، سرمایه گذاری برای افزایش های 

ظرفیت مدنظر را تسهیل خواهد کرد.
از حمایت های مدیریت عالی سازمان و تلاش بی دریغ کلیه همکاران در همسویی با اهداف کلان 

شرکت صمیمانه سپاسگزاریم.
مجید نیک اقبال، رئیس گروه فنی ناحیه آهن سازی:

طبق احادیث، تلاشگران در راه کسب روزی برای خانواده همانند مجاهدان در راه خدا هستند 
و این گونه است که کسب رکوردهای جدید که حاصل تلاش تمامی همکاران است، علاوه بر آنکه 
تعلق خاطر کارکنان به آینده سازمان و کشور را نشان می دهد، قداست معنوی هم به خود می گیرد.

با توجه به مشکلات کمّی و کیفی تأمین مواد اولیه، گروه فنی تولید همواره در کنار کارکنان خط تولید 
حاضر است و با تخصیص برنامه های میکس سازی کنسانتره برای دست یابی به بهترین کیفیت 
تولید تلاش می کند و با استفاده از مازاد تولید گندله در ماه های محدودیت گاز و برنامه های انباشت 

و برداشت، دست یابی به رکوردهای جدید تولید را تسهیل می سازد.
تیم بهره برداری خود را متعهد به بهبود مستمر و پایداری در عملکرد می داند و این رکورد تنها یک 
دستاورد عددی نیست، بلکه نمادی از روحیه پیشرو و همدلی در مجموعه است. کسب این 
موفقیت بار دیگر نشان داد که با تکیه بر دانش بومی، تلاش تیمی و نگاه توسعه محور، می توان 

مرزهای تولید را جابه جا کرد.
محمدرضا فتحی، مدیر واحد احیا مستقیم:

تحقق تولید ۸۳6 هزار و ۸۷۰ تن آهن اسفنجی در فروردین ماه ۱۴۰۴ را به عنوان دستاوردی ارزشمند، 
به تمامی همکاران سخت کوش و تلاش گر واحدهای احیا مستقیم تبریک عرض می کنم.

بی تردید این موفقیت بزرگ حاصل عزم راسخ، برنامه ریزی دقیق، مدیریت هوشمندانه، تلاش 
بی وقفه، همت بلند، تعهد سازمانی و روحیه جهادی مجموعه ای از متخصصان و کارکنان فهیم 
و پرتلاش است که بار دیگر توانمندی های فنی و عملیاتی این مجموعه را به نمایش گذاشتند. 
گفتنی است با انجام تعمیرات اساسی با رویکرد افزایش ضریب آماده به کاری و ظرفیت تولید، بخشی 
از بهبودهای توسعه ای با هدف کاهش توقفات، ارتقای بهره وری، بهبود ایمنی تجهیزات و حفظ 
محیط زیست انجام گرفته و تلاش مستمر و عملکرد تخصصی تیم اجرایی در تحقق این مهم نقش 

بسزایی داشته است.
در پایان از حمایت های معاونان و مدیران ارشد سازمان و همچنین نواحی فنی و پشتیبانی که 

همواره ما را در مسیر تحقق اهداف تولیدی یاری کرده اند، صمیمانه تشکر و قدردانی می کنم.
:A,B امیرحسین قندی، سرپرست تولید مدول های

به یاری پروردگار متعال و با تلاش مضاعف کارکنان سخت کوش تولید و تعمیرات واحدهای احیا 

مستقیم، دست یابی به رکورد تولید آهن اسفنجی با وجود مشکلات عدیده، در فروردین ماه محقق 
شد. شایان ذکر است در اواخر سال گذشته، در مدول B، علاوه بر تعمیرات کلی واحد، اسکرابر گاز 
خروجی از کوره احیایی نوسازی شد و تمامی تیوب ها و کاتالیست های ریفرمر تعویض شدند. در 
این تعمیرات، قطر تیوب های جایگزین از ۸ اینچ به 9 اینچ تغییر یافت که منجر به افزایش تولید 
گردید. به کارگیری دانش و تجربیات کارکنان به عنوان سرمایه های ارزشمند شرکت و کنترل بهینه 
فرایند تولید آهن اسفنجی در واحد احیا مستقیم از عوامل مؤثر در دست یابی به این میزان تولید 
آهن اسفنجی با کیفیت در شرکت فولاد مبارکه بود و در اینجا  لازم است از واحدهای پشتیبانی و 

تأمین کننده صمیمانه قدردانی کنم.
جواد عسگری، سرپرست تولید مگامدول های احیا مستقیم ۲:

در سالی که »سرمایه گذاری برای تولید« نام گرفته، خوشحالیم که با تلاش جمعی همکارانمان در 
واحد احیا مستقیم 2، موفق شدیم ضمن حفظ پارامترهای کیفی، رکورد تولید ۳۰6 هزار تن آهن 
اسفنجی را ثبت کنیم. این دستاورد ارزشمند، نتیجه هماهنگی، پشتکار و همدلی کارکنان تولید و 

تعمیرات و همچنین همراهی مؤثر واحدهای پشتیبانی است.
این رکورد جلوه ای از تحقق شعار »یک قدم  رو به جلو« و نشانه ای روشن از ظرفیت های بی پایان 
سرمایه انسانی در مسیر رشد و توسعه پایدار است. ضمن تبریک این موفقیت به خانواده بزرگ فولاد 

مبارکه، صمیمانه از زحمات همه عزیزان قدردانی می کنم.
C,D محسن پژمان نیا، سرپرست تولید مدول های

با همکاری و تلاش های بی وقفه تمامی همکاران عزیز و حمایت های مدیریت و نواحی جنبی، 
توانستیم در فروردین ماه سال جاری رکوردی جدید در تولید آهن اسفنجی ثبت کنیم. این دستاورد 
مهم حاصل همدلی و پشتکار تمامی اعضای تیم است که با عزم و اراده ای استوار در مسیر پیشرفت 
گام برداشته اند. امیدواریم که با ادامه این روند رو به رشد، بتوانیم در آینده به افتخارات بیشتری 

دست یابیم و سهم خود را در ارتقاء صنعت فولاد کشور ادا کنیم.
E,F فرزان نوروزی، سرپرست تولید مدول های

با وجود محدودیت های فراوان که در زمستان گذشته بر واحد احیا مستقیم تحمیل و باعث 
توقفات طولانی آن شد و عواقب آن در فروردین ماه هم نمود داشت، ازجمله شات دان های 
اضطراری، همه کارکنان دست در دست هم  دادند و با تلاش بی وقفه و شبانه روزی رکورد تولید 
آهن اسفنجی را در واحدهای احیا مستقیم ۱ و 2 در فروردین ماه سال جاری به ثبت رساندند. امید 
است در آینده نزدیک با همیاری مدیران، معاونان و مدیرعامل شرکت، مشکلات این واحد که در 
صدر آن ها کیفیت مواد اولیه ورودی و کیفیت و کمیت آب صنعتی است، رفع شود تا شاهد رکوردها 

و موفقیت های روزافزون در مجتمع فولاد مبارکه باشیم.
علی اکبر بهزادی مهر، سرپرست حمل مواد احیا مستقیم ۱ و ۲

رکوردشکنی های پیاپی همکاران در واحدهای احیا مستقیم ۱ و 2 نشانه تلاش همگانی و نمادی 
از  اراده است که در تک تک کارکنان دیده می شود. در این خصوص، زحمات قسمت حمل مواد 
و بریکت سازی با ارسال بیش از 26 هزار تن آهن اسفنجی تولیدی و ۱۱ هزار تن آهن اسفنجی حمل 
کامیونی از بیرون، جمعاً به مقدار ۳۷ هزار تن آهن اسفنجی روزانه و رکورد ارسال ماهانه به میزان 
یک میلیون و ۱۱۸ هزار و ۱6۴ تن آهن اسفنجی به ناحیه فولادسازی در جهت دست یابی به این 

رکوردها قابل تقدیر است.
جعفر محمدی سیاه بومی، سرپرست تعمیرات مکانیک احیا مستقیم   ۱

ضمن عرض تبریک به مناسبت تحقق رکورد تولید در نواحی مختلف شرکت، دست یابی به حد 
نصاب تولید در واحد احیا مستقیم برایند همکاری و همدلی کارکنان تولید و تعمیرات واحد، در 
کنار حمایت های واحدهای پشتیبانی، نظیر تعمیرات و تعمیرگاه مرکزی در افزایش آماده به کاری 
و بهینه سازی تجهیزات است که در قالب توقفات سالیانه در نیمه دوم سال گذشته انجام شد. از 
اهم فعالیت های انجام شده می توان به نوسازی تاپ گس اسکرابر در دو مدول، تعویض تیوب های 

ریفرمر در مدول B، نوسازی کولینگ تاورها، سیستم آب کلیه مدول ها و ... اشاره کرد.

کسب رکورد ماهانه 8۳2 هزار و ۱۳6 تن تختال در ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم

غلامرضا کمالی، مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم:
 مَا سَعَی؛ و برای انسان بهره ای جز 

َّ
نسَانِ إِلا یسَ لِلْْإِ

َ
ن لّ

َ
خداوند در سوره نجم آیه ۳9 فرموده است »وَ أ

سعی و کوشش او نیست«. کارکنان پرتوان و سخت کوش ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم، با 
استعانت از خداوند متعال و با بهره گیری هوشمندانه از روش های انعطاف پذیر در برنامه ریزی تولید 
و آماده سازی قبلی تجهیزات و بهبود فرایندها، توانستند با وجود برخی محدودیت ها، در یک کار 
تیمی و منسجم، در فروردین ماه سال ۱۴۰۴ که مزین به نام سرمایه گذاری برای تولید است، به رکورد 
بی سابقه تولید ۸۳2 هزار و ۱۳6 تن تختال دست یابند و رکورد ماهانه قبلی را که در اردیبهشت ماه 
سال ۱۴۰۳ به میزان ۸2۴ هزار و ۴۳۷ تن ثبت شده بود ارتقا دهند. همچنین عزیزان ما در این ناحیه 
توانستند در ۱۱ فروردین ۱۴۰۴ رکورد روزانه تولید ۱6۳ ذوب را محقق کنند؛ درحالی که رکورد قبلی به 

میزان ۱62 ذوب در 2۷ فروردین ماه ۱۴۰۳ ثبت شده بود.
این رکوردهای غرورآفرین حاصل توکل به خداوند متعال و خودباوری، همت، همدلی و دانش 

و مهارت کارکنان ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم و پیمانکاران پرتلاش این ناحیه است.
آنچه اهمیت رکوردهای اخیر را دوچندان می کند حفظ کیفیت محصول و رویکرد کاهش ضایعات 
کثری و همچنین رعایت نکات ایمنی توسط همکاران ناحیه فولادسازی  تولید در کنار تولید حدا

و ریخته گری مداوم است.
: کنترل دقیق فرایندها و اجرای   برخی از عوامل تأثیرگذار در این موفقیت ارزشمند عبارت اند از
صحیح روش های کاری و عملیاتی توسط کارکنان وظیفه شناس و پرتلاش تولید، آماده به کاری 
تجهیزات و عملکرد مناسب نیروهای پرتوان تعمیراتی ناحیه در رفع به موقع مشکلات تعمیراتی، 
دانش فنی و حضور میدانی کارشناسان متعهد دفاتر فنی در ریشه یابی و رفع مشکلات و مسائل 
سایت، کار تیمی و مشارکت و هماهنگی همه واحدهای ناحیه، برنامه ریزی دقیق و آینده نگرانه 

برای فعالیت های تولیدی و تعمیراتی.

سعید زرندی 
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

داریوش رشیدی
 مدیر ناحیه آهن سازی

محمدرضا فتحی
 مدیر واحد احیا مستقیم

جواد عسگری
سرپرست تولید مگامدول های احیا مستقیم 2

فرزان نوروزی
E,F سرپرست تولید مدول های 

جعفر محمدی سیاه بومی
 سرپرست تعمیرات مکانیک احیا مستقیم     1

مجید نیک اقبال
 رئیس گروه فنی ناحیه آهن سازی

امیرحسین قندی
A,B سرپرست تولید مدول های 

محسن پژمان نیا
C,D سرپرست تولید مدول های 

کبر بهزادی مهر علی ا
سرپرست حمل مواد احیا مستقیم 1 و 2

غلامرضا کمالی
 مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم

ادامه خبر در صفحه بعد      

هر نفر یک قدم  رو به جلو؛
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خبر  کوتاه

 خـبــــــــــــــــــر      

فولاد مبارکه نماد اقتدار صنعتی ایران

کسپو 2۰2۵ است  در نمایشگاه ایران ا

امیــر توکلــی رودی، عضو کمیســیون صنایــع و معادن 
کید بر نقش نمایشــگاه ایران  مجلس شــورای اســلامی، با تأ
کســپو 2۰2۵ در توســعه صــادرات و تعامــلات فناورانه گفت:  ا
حضور فولاد مبارکه در کنار دیگر صنایع فولادی کشور، پیام 
روشنی از اقتدار صنعتی ایران و آمادگی آن برای ایفای نقش در 
بازارهای نوظهور جهانی دارد. این حضور، نماد ورود ایران به 
فــاز جدیــدی از تعامــلات اقتصــادی و صنعتــی اســت کــه بــا 
مفاهیمی چون فولاد سبز و انقلاب صنعتی چهارم هم راستا 

شده است.
توکلــی رودی در گفت وگــو بــا خبرنــگار ایراســین اظهار داشــت: 
اقتصاد ایــران بــا رویکــرد صادرات محور طراحــی شــده و در این 
کســپو 2۰25 فرصتی طلایی  مسیر، نمایشگاه هایی چون ایران ا
برای معرفی توانمندی هــای ملی در حوزه محصــولات، کالاها و 

فناوری های صادراتی به شمار می آیند.
وی ادامــه داد: در حوزه هایی مانند پتروشــیمی کــه ایران بیش 
از ۱۰۰ میلیون تن تولید سالانه دارد و نیز در زنجیره تأمین فولاد، 
فرصت هایی ویــژه برای ورود بــه بازارهای جهانی وجــود دارد. از 
فولاد آلیاژی گرفته تا ورق های خاص صنعتی، ایران ظرفیت هایی 

در اختیار دارد که باید در سطح جهانی عرضه شود. 
نمایشگاه، بستری برای تبادل اندیشه ها و تعامل 

تمدنی
توکلی با اشاره به بُعد فرهنگی و فکری این نمایشگاه گفت: در کنار 
معرفی محصولات و ظرفیت ها، نمایشگاه ها محل تبادل اندیشه، 
فرهنگ، دانش و باورها هســتند. دنیای امروز بــر پایه ارتباطات 
شــکل می گیرد و مــراودات نمایشــگاهی می تواند بــه همگرایی 

ایده ها و توسعه صنعتی منجر شود.
فولاد مبارکه؛ پرچم دار حضور صنعتی ایران در بازار 

جهانی
عضو کمیســیون صنایع و معــادن مجلس بــا تمجیــد از حضور 
کسپو 2۰25 گفت: حضور فولاد مبارکه  پررنگ فولاد مبارکه در ایران ا
در کنار دیگر صنایع فولادی کشور، پیام روشنی از اقتدار صنعتی 
ایران و آمادگی آن برای ایفای نقش در بازارهای نوظهور جهانی 
دارد. ایــن حضــور، نمــاد ورود ایران به فــاز جدیــدی از تعاملات 
اقتصادی و صنعتی است که با مفاهیمی چون فولاد سبز و انقلاب 

صنعتی چهارم هم راستا شده است.
افق صادراتی و پیوند با هوش مصنوعی در معدن

وی در پاســخ به پرسشــی درباره چالش های صادراتــی در حوزه 
معدن و فولاد گفت: یکی از چالش های مهم ما نبود دسترســی 
کتشــاف  به فناوری های نو به ویژه در حوزه هوش مصنوعی در ا
و استخراج معدن اســت. این نمایشــگاه می تواند بستری برای 
آشــنایی با دانش روز دنیا، تبــادل فناوری و جــذب نوآوری های 

مرتبط با معادن و صنایع معدنی باشد.
توکلی در پایان گفت: با حضور نمایندگان بیش از ۱۰۰ کشور در این 
رویداد و تمرکز ویژه بر صنایع بزرگ همچــون فولاد مبارکه، ایران 
فرصت بی نظیری برای معرفی ظرفیت های صنعتی و صادراتی 
خود دارد. این نمایشگاه می تواند حلقه اتصال ایران با بازارهای 
جهانی و راه گشــای رفــع چالش هــای فناورانه در حــوزه معدن و 

صنعت باشد. 

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی:

گام های اساسی برای تحقق تسمه نقاله استیل کورد
، مدیرعامل شرکت تولید مواد معدنی کانیار  به گزارش روابط عمومی شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات، پروژه احداث کارخانه تولید تسمه نوار نقاله منجید دار و استیل کورد برای اولین بار در کشور توسط شرکت تولید مواد معدنی کانیار ساعی در شهرستان الشتر استان لرستان آغاز شده است. محمد سپهر

ک برداری، یک هزار مترمکعب بتن ریزی، ۶۰ تن آرماتوربندی، دو هزار مترمربع قالب بندی و ۱۵۰ تن سازه فلزی بوده است. به علاوه، با توجه به برنامه زمان بندی، تا پایان تیر ماه ساختمان های صنعتی و غیرصنعتی تکمیل آماده خواهد شد. کنون عملیات اجرایی این پروژه شامل سه هزار مترمکعب خا ساعی عنوان کرد: تا

در پایــان مراتب ســپاس و احترام خــود را به کارکنــان غیــور، پرتوان و متعهــد ناحیه فولادســازی و 
ریخته گری مداوم و پیمانــکاران ســخت کوش آن تقدیم می کنــم و از کمک ها و خدمــات به موقع 
واحدهای مختلف تولیدی، پشتیبانی و اداری شرکت فولاد مبارکه و حمایت های بی دریغ مدیریت 

عالی شرکت سپاسگزارم. به امید خلق آینده ای بهتر برای میهن عزیزمان ایران.
عباس محمدی، مدیر تولید مذاب:

کارکنــان والاهمت و باانگیــزه ناحیه فولادســازی و ریخته گــری مداوم، بــا توکل بــر خداوند متعال، 
توانستند به تولید ماهانه ۸۳2 هزار تن تختال در فروردین ماه ۱۴۰۴ دست یابند. این رکورد نسبت به 
رکورد قبلی تولید که در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ به میزان ۸2۴ هزار تن ثبت شده بود ۱ درصد رشد داشته 
است. این حجم تولید با افزایش زمان آماده به کاری تجهیزات و کاهش زمان های توقف تجهیزات با 
همدلی و همت تک تک کارکنان زحمت کش ناحیه در کلیه واحدهای عملیاتی، پشتیبانی و ستادی 

فولاد مبارکه حاصل شده است.
گفتنی است میزان تولید در فروردین ۱۴۰۴ نسبت به مدت مشــابه در ۱۴۰۳ حدود 2.5 درصد رشد 
داشته و متوسط ذوب بر کوره در روز نیز نسبت به مدت مشابه سال قبل بیش از ۳.2 درصد افزایش 

یافته است.
جهت دست یابی به برنامه تولید، برنامه ریزی تولید ماهانه تبدیل به برنامه های روزانه و شیفت 
تولید شــد و ســپس رســالت تولید هرکدام از تجهیزات اعم از کوره هــای قوس، کوره هــای پاتیلی و 
گاززدایی، ماشــین های ریخته گری و تجهیزات پشــتیبانی مشــخص و رصد می شد. سپس تولید 
روزانه هریک از تجهیزات به دقت تحلیل و دلایل محقق نشدن برنامه و همچنین راهکار اصلاح و 
افزایش میزان تولید آن تجهیز مشخص می گردید تا توسط واحدهای مختلف اجرا شود. اقدامات 
آماده سازی تجهیزات نیز به صورت هم راستا و مدولار انجام میگرفت که حداقل میزان جابه جایی 

ذوب و بیشترین تولید حاصل شود.
 برای تولید با ظرفیت های بیشتر که ناشی از رکوردهای روزانه است باید روش های آماده به کاری و 
عملکردی تجهیزات را به چالش کشید که این امر با سرمایه های انسانی هوشمند و تغییر در نحوه 
برنامه ریزی و تســریع فرایندهای عملیاتی محقق شــده اســت. همچنین در این رکــورد زمان ها و 
تجهیزات قابل بهبود شناسایی و راهکاری برای آن ها مشخص شد تا بتوانیم زمان و دوره کاری تولید 
هر ذوب را به حداقل برسانیم و چنانچه تجهیزی نیاز به زمان آماده به کاری دارد، هم راستا با سایر 
تجهیزات در واحدهای تولید فولاد، متالورژی ثانویه و ریخته گری مداوم فعالیت های آماده به کاری 

را انجام دهد.
در این راســتا از تلاش و پشتکار کلیه همکاران امانی و پیمانکار در واحدهای تولیدی و پشتیبانی 
ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم که در تعامل بسیار سازنده با واحدهای پشتیبانی و ستادی 
دیگر واحدهای فولاد مبارکه صورت گرفته قدردانی می کنم. ان شاءالله با این همدلی و همفکری 
بتوانیم شاهد پویایی بیشتری در نیروی انسانی فولاد مبارکه در دست یابی به اهداف بالاتر باشیم.

کامران مرادی، مدیر ریخته گری مداوم:
 دست یابی به رکورد جدید تولید تختال در فروردین ماه امسال، علاوه بر تحقق شعار سال، با ثبت 

دستاوردهای ارزشمند دیگری در واحد ریخته گری مداوم همراه بود.
 تولید بیش از هزار ذوب با ماشین های شماره 2 و 5 و همچنین نزدیک به هزار تن تولید با ماشین 
کثری از زمان های در دسترس و به  شماره ۳، بیانگر آماده به کاری بالای تجهیزات، بهره برداری حدا

حداقل رسیدن حوادث فرایندی است.
کثری، در حوزه کیفیت نیز موفقیت های چشمگیری حاصل شد، ازجمله   در کنار تمرکز بر تولید حدا
ثبت یک ماه تولید بدون هیچ مورد افت کیفیت )دانگرید( ناشی از فرایند ریخته گری، دست یابی 

به حدود 9۴.5 درصد تختال بدون عیب و کاهش میانگین پیکاپ نیتروژن ذوب به 2.۸ درصد.
 این دستاوردهای ارزشمند، حاصل تلاش بی وقفه و هماهنگی مؤثر همکاران پرتلاش در بخش های 
تولید، تعمیرات، پشتیبانی و همچنین همراهی پیمانکاران گرامی است. حضور مسئولانه، دقت 
در اجرا و آمادگی مســتمر این عزیزان موجب شــد تا ضمن عبور موفق از چالش ها، عملکرد واحد 
ریخته گری مداوم فراتر از اهداف پیش بینی شــده باشد. بی تردید تداوم این مسیر موفقیت آمیز، 
در گرو حفظ همین روحیه همکاری و تلاش جمعی است. از تمامی همکاران گران قدر صمیمانه 

قدردانی می کنم.
دانیال نظری، مدیر متالورژی ثانویه:

کریم که دیگر بار ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم را در مسیر ثبت ارزش های  خداوند را شا
مجـدد بـرای سـازمان و تولیـد ۸۳2 هـزار و ۱۳6 تـن تختـال در فروردین ماه یـاری کرد. دسـت یابی 
بـه ایـن مهـم بـدون همدلـی، همـکاری و کنترل هـای مسـتمر و شـبانه روزی امکان پذیـر نبـود. 
تمامی واحدها و قسـمت های مختلـف ناحیه از ابتدای سـال عـزم خـود را جزم کردند تـا بتوانند 
بعد از چندین ماه دسـت وپنجه نرم کردن بـا محدودیت های مختلف، از فرصت به دسـت آمده 
کثر بهـره را ببرند. در ایـن میان واحد متالـوژی ثانویه نیـز به دلیل کلیدی بـودن جایگاهش  حدا
در فراینـد تولیـد از نیمـه دوم اسـفندماه سـال ۱۴۰۳ بـا برگـزاری جلسـات متعـدد بـا شـیفت های 
، برنامه ریزی هـای لازم را بـرای تسـهیل در فراینـد تولیـد آغـاز کـرد و بـه  تولیـد و واحدهـای همـکار
لطف خداوند توانسـت در فروردین ماه عملکرد مطلوبی از خود نشـان دهد. در اینجا لازم است 
از تیم هـای پشـتیبانی و دیگـر واحدهـای تولیـدی ناحیـه تشـکر و قدردانـی کنـم. امیـد اسـت در 
ادامـه سـال نیـز ناحیـه فولادسـازی و ریخته گری مـداوم رونـد پیشـرفت و ثبـت رکوردهـای جدید 

را ادامـه دهـد.
محمد علی شفیعی، رئیس گروه فنی تولید:

با افتخار به عنوان یکی از اعضای گروه بزرگ ناحیه فولادســازی، ثبت رکورد تولید بیش از ۸۳2 هزار 
تن تختال در فروردین ماه ۱۴۰۴ را به تمامی همکاران گرامی تبریک عرض می کنم. این دستاورد بزرگ 
حاصل همت، تخصص و همکاری صمیمانه تمامی ارکان تولید در ناحیه فولادسازی است. این 
رکورد نشان دهنده انسجام، مسئولیت پذیری و تلاش مداوم همکارانی است که در شرایط مختلف 
در کنار یکدیگر ایستادند تا با برنامه ریزی دقیق، اجرای مؤثر و نظارت مستمر گامی بلند در جهت 

پیشبرد اهداف سازمان برداشته شود.
از نگاه فنی، دســت یابی به این ســطح از تولیــد نتیجه مجموعــه ای از اقدامات کلیــدی، ازجمله 
خواستن و همدلی کلیه رده های ناحیه، بهینه سازی فرایندهای تولید، ارتقای ضریب آماده به کاری 
تجهیزات و کاهش توقفات اضطراری، همکاری صمیمانه واحدهای جنبی و پشتیبانی فنی مؤثر در 
مواجهه با چالش های عملیاتی و افزایش بازده کمی و کاهش ضایعات بوده است. ضمن اینکه نباید 
از نقش واحدهای مختلف، ازجمله تیم های تولید فنی تعمیرات، برنامه ریزی تولید، کنترل کیفیت 

آزمایشگاه و واحد خرید که در تحقق این هدف، مجدانه تلاش کردند غافل شویم.
محسن احمدی، رئیس واحد آماده سازی و انبار تختال:

این موفقیت ارزشمند محصول برنامه ریزی دقیق و همکاری مستمر تمامی همکاران در ناحیه 
فولادســازی و ریخته گری مداوم اســت. تعهد و پشــتکار و کار تیمی موجب شکوفایی ظرفیت ها و 

دست یابی به این میزان تولید شد. از تلاش و انرژی فوق العاده کارکنان واحد آماده سازی تختال و 
تمامی همکاران ناحیه صمیمانه سپاسگزارم. در ادامه نیز با توکل بر خداوند متعال، با انگیزه مضاعف 

و گام های استوار مسیر خود را در جهت تحقق چشم انداز سبز و هوشمند تولید ادامه می دهیم.
یوسف اسماعیل زاده، رئیس برنامه ریزی و کنترل نگهداری و تعمیرات 

فولادسازی:
دســت یابی به رکورد غرورآفرین در فروردین ماه ســال جاری مرهون تلاش ها و زحمــات گروه های 
مختلف اســت. فعالیت تیم هــای تعمیراتی و پشــتیبانی و حفــظ آماده بــه کاری و افزایش قابلیت 
اطمینان تجهیزات نقش مؤثری در حصول این نتیجه داشته است. امید است با برنامه ریزی های 

انجام شده شاهد تکرار این موفقیت های ارزشمند در ماه های پیش رو باشیم.
محمد فخری، رئیس تولید ریخته گری مداوم:

گونـی وجـود دارد کـه تمامـی آن هـا رشـد داشـته اند و  در بررسـی شـرایط ایـن رکـورد پارامترهـای گونا
مجمـوع ایـن بهبودهـا در پارامترهـای مختلـف باعـث کسـب رکـورد شـده اسـت. از اهـم ایـن مـوارد 
می توان به کاهش حـوادث فراینـدی، کاهش توقفات اضطـراری، افزایش سـکوئنس ریخته گری و 
افزایش ذوب بر تاندیش اشاره کرد. در همین راستا در ماشین های ریخته گری مختلف، رشد تولید 
و کیفیت را شاهد بوده ایم. ماشین های شماره 2 و 5 با عبور از ۱۰۰۰ ذوب در ماه و همچنین ماشین 
شماره ۳ با نزدیک شدن به ریخته گری ۱۰۰۰ ذوب در ماه تولید بسیار ارزشمندی را رقم زدند. ضمن 
تشکر از همکاران واحدهای مختلف ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم و همچنین همکاران 
ستادی و پشتیبانی و پیمانکاران ناحیه، دست یابی به این رکورد ارزشمند را خدمت همه عزیزان 

تبریک عـرض می کنم.
مصطفی حقانی، رئیس راهبری و تعمیرات جرثقیل های سقفی:

غیـور مـردان ناحیـه فولادسـازی و ریخته گـری مـداوم بـرگ افتخـار دیگـری بـه افتخـارات مجتمـع 
عظیـم فـولاد مبارکـه افزودنـد و ایـن مهـم رخ نمـی داد، مگـر بـا همدلـی، همـکاری، هماهنگـی، 
همـت و پیگیری تک تـک کسـانی کـه در ناحیـه فولادسـازی و ریخته گـری مـداوم، فعل خواسـتن و 
توانسـتن را به درسـتی صـرف کردنـد. در این بیـن واحد تعمیـرات و راهبـری جرثقیل های سـقفی و 
ترانسـفرکارهای فولادسـازی و ریخته گری مداوم نیز سـهم بسـزایی در محقق شـدن این دستاورد 

مهـم عهـده دار بودنـد.
به یاری خداوند متعال، با همت و غیرت کارکنان واحد و آمادگی هایی که قبل از شروع فروردین ماه، 
چه از لحاظ تجهیزاتی و چه از لحاظ نیروی انسانی صورت گرفته بود، روحیه افراد برای دست یابی 

به چنین افتخاری تقویت گردید و به لطف خداوند این مهم محقق شد.
جا دارد از کلیه همکاران باهمت و پرتلاش خود در واحد راهبری و تعمیرات و همچنین همکاران 

پیمانکار که با پشتکار شبانه روزی خود در تحقق این رکورد نقش ایفا کردند، تشکر و قدردانی کنم.
محمد نصیری، رئیس تعمیرات و آماده سازی کوره های قوس:

در ابتدا مراتب تشــکر صمیمانه خود را از تلاش ها و زحمات بی وقفه و دلسوزانه مدیریت ناحیه و 
کارکنان سخت کوش واحدهای مختلف ازجمله، تعمیرات کوره های فولادسازی اعلام می دارم.

کیفیـت کوره هـا و افزایش بازرسـی از تجهیـزات در طول هر شـیفت در   آماده بـه کاری به موقع و با
کثری از توقفات برنامه ریزی شـده،  کنار کاهش چشـمگیر توقفات اضطراری و بهره برداری حدا
ازجمله در فرایندهایی نظیر تعویض شِل و سنتر و تپ هل کوره ها، نقشی کلیدی در دست یابی 
بـه رکورد تولیـد فولادسـازی داشـت.  همچنین، اجـرای موفـق پروژه هـای بهینه سـازی، ازجمله 
جابه جایـی فلکسـیبل های شِـل، تعریـض نوارهـای شـارژ کـوره، تعویـض کلیـد mcc کوره هـا و 
سـرویس تپ سـلکتور ترانس کوره هـا جلـوه ای از برنامه ریـزی دقیـق در زمان های پیک انـرژی و 
مدیریت هوشمندانه در هماهنگی بین تولید و تعمیرات بود که همگی نقش مهمی در رسیدن 

بـه این هـدف بزرگ داشـت. 
روح اله بیرانوند، رئیس تعمیرات ماشین ۵ ریخته گری:

تولید بیــش از ۸۳2 هزار تن تختــال فولادی در یک ماه مســتلزم آماده بــه کاری صددرصد خطوط 
ریخته گری مداوم و نیز توانمندی در رفع عیب و راه اندازی خط پس از بروز توقف اضطراری است. 
برای تحقق این موارد، تیم تعمیرات ماشین 5 ریخته گری اقدامات بسیار گسترده و متعدد و متنوع 
در حوزه برق، اتوماسیون و مکانیک، در قالب بازرسی های مداوم و تعمیرات دوره ای، در ماه های 
دی، بهمن و اســفند انجام داد که ثمره آن، آماده به کاری ماشــین 5 ریخته گری با بهترین شــرایط 
در فروردین ماه بود. ریخته گری ۱۰۴۰ ذوب در فروردین ماه توسط ماشین 5 بدون هیچ گونه توقف 
اضطراری تعمیراتی، از توان بالای فنی تیم تعمیرات ماشین 5 در هر ســه حوزه برق، اتوماسیون و 
مکانیک حکایت دارد. ضمن ســپاس و قدردانی از زحمات همه همکاران گرامی و سایر تیم های 

پشتیبانی، آرزوی تکرار مجدد این موفقیت ها در آینده را دارم.
نورالدین رئیس زاده، رئیس واحد حمل مواد:

بار دیگــر همــت و پشــتکار و همدلی تلاشــگران واحــد حمل مــواد فولادســازی افتخــار آفریــد و در 
فروردین ماه سال ۱۴۰۴ ارسال یک میلیون و ۱۳۱ هزار و ۳5 تن مواد شامل یک میلیون و 5۸ هزار و ۳۷۳ 
تن آهن اسفنجی و ۴۱ هزار و ۸5 تن آهک و ۳2 هزار و 55۰ تن دولومیت برگ زرین دیگری بر کارنامه 

پرافتخار حمل مواد فولادسازی اضافه کرد.
مهدی شفایی ریزی، رئیس تعمیرات متالورژی ثانویه:

واحد تعمیرات عملیات ثانویه بــا اجرای دقیق برنامه های تعمیرات پیشــگیرانه و بهره گیری مؤثر 
از ظرفیت شــیفت تعمیرات اضطراری، نقــش پررنگی در دســت یابی به رکورد تولید فولادســازی و 
ریخته گری مــداوم در فروردین ماه ســال جاری ایفا کــرد. کاهش قابل توجه نــرخ خرابی تجهیزات 
نتیجه تلاش های هدفمند، مدیریت اثربخش و هم افزایی مثال زدنی اعضای تیم تعمیرات، تولید، 
دفتر فنی و تعمیرات و تعمیرگاه مرکزی بوده است. این دستاورد بیانگر جایگاه حیاتی تعمیرات در 

پایداری عملیات تولید و اهداف کلان سازمان است.
محمدعلی رحیمی، رئیس تعمیرات ماشین های ۱ و ۲ ریخته گری:

آماده به کاری و سلامت تجهیزات ماشین های ریخته گری از شرایط لازم جهت تحقق رکوردهای کمّی 
و کیفی تولید است. در تعمیرات اساسی بلندمدت زمستان ماشین ها، ضمن رفع مشکلات جاری، 
تعمیرات پیشگیرانه و اساسی متعددی انجام شد تا ماشین ها با شرایط بهینه در ماه های تولید 

کثری بدون توقف اضطراری در اختیار تولید باشد. حدا
این اقدامات در کنار کنترل مستمر وضعیت ماشــین ها در فروردین ماه باعث افزایش زمان کاری 
ماشین و منجر به رکورد اخیر شد؛ به طوری که ماشین شماره ۱ با انجام فلای تاندیش بیشتر نسبت 
به رکورد قبلی، 2۱ ساعت بیشتر زیر ذوب بود و با افزایش تعداد 26 ذوب و افزایش وزن 5 هزار تن اسلب 

با عیب 2.۴ درصد، رکورددار کاهش عیوب شد.
ماشین شماره 2 نیز با افزایش متوسط سرعت ریخته گری، توانست با عبور مجدد از ۱۰۰۰ ذوب ماهانه 
و تولید ۱۰ هزار و ۱۸۷ تختال با عیوب کمتر از 2.۷ درصد، با ثبــت رکوردی جدید، همچنان رکورددار 

بیشترین تعداد و متراژ تختال تولیدی در ماشین ها باشد.

کامران مرادی
مدیر ریخته گری مداوم

یوسف اسماعیل زاده، رئیس برنامه ریزی و 
کنترل نگهداری و تعمیرات فولادسازی

محمد علی شفیعی
رئیس گروه فنی تولید

مصطفی حقانی
 رئیس راهبری و تعمیرات جرثقیل های سقفی

روح اله بیرانوند
 رئیس تعمیرات ماشین 5 ریخته گری

مهدی شفایی ریزی
 رئیس تعمیرات متالورژی ثانویه

دانیال نظری
 مدیر متالورژی ثانویه

محمد فخری
رئیس تولید ریخته گری مداوم

محسن احمدی
 رئیس واحد آماده سازی و انبار تختال

محمد نصیری
رئیس تعمیرات و آماده سازی کوره های قوس

نورالدین رئیس زاده
 رئیس واحد حمل مواد

محمدعلی رحیمی
 رئیس تعمیرات ماشین های 1 و 2 ریخته گری

عباس محمدی
 مدیر تولید مذاب

ادامه خبر در صفحه بعد      

تکمیل زنجیره تولید فولاد 

یک ضرورت است

گیر سناباد  مدیرعامل شرکت صنعتی و معدنی توسعه فرا
با اشاره به افزایش هزینه حمل ونقل کنسانتره سنگ آهن و 
گندله، گفت: به منظور کاهش این معضل، تکمیل زنجیره تولید 

فولاد در استان خراسان رضوی ضروری است.
به گزارش ایرنا، محمد مدنی فر که روز سه شنبه 26 فروردین ماه 
۱۴۰۴ در جمع فعالان اقتصادی، صنعتی و معدنی خواف، اظهار 
داشــت:  برای حمل یک تــن گندله از منطقه ســنگان خواف به 
جنوب کشور باید 2۰ میلیون ریال پرداخت شود که این میزان 25 

تا ۳۰ درصد قیمت تمام شده یک محصول را تشکیل می دهد.
وی افزود: با هدف کاهش هزینه تولید ســنگ آهن، باید زنجیره 
تولیــد فــولاد در ســنگان خــواف و اســتان خراســان رضــوی و یــا 

استان های هم جوار ایجاد شود.
گیر سناباد ادامه  مدیرعامل شرکت صنعتی و معدنی توسعه فرا
داد: زیرساخت های موجود در این منطقه شامل آب،  برق و گاز 
و حمل ونقل ریلی، جوابگــوی اجرای طرح های تکمیل زنجیره 

تولید فولاد نیست و باید از نظر کمی و کیفی توسعه یابد.
مدنی فــر خاطرنشــان کــرد: طــرح شــبکه جمــع آوری فاضــلاب 
گیر  شهرستان خواف توسط شرکت صنعتی و معدنی توسعه فرا
سناباد از ابتدای سال ۱۴۰۱ آغاز شده و با پیشرفت ۷5 درصدی در 
کنون ۱۴۰ کیلومتر  حال اجرا است؛ در راستای اجرای این طرح تا

حفاری و لوله گذاری انجام شده است.
وی هــدف از اجرای ایــن طرح را جمع آوری پســاب شهرســتان 
خواف، تصفیه و انتقال آن برای تأمین آب موردنیاز سیمیدکو ذکر 
کرد و گفت: استفاده از منابع آبی شهرستان خواف برای مصارف 
ســیمیدکو به حداقل مقــدار ممکن کاهــش می یابــد و از محل 

پساب فاضلاب تأمین می شود.

مدیرعامل سیمیدکو:
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کسپو  حضور فولاد مبارکه در ایران ا

نشان از آمادگی ایران برای ایفای

نقش محوری در بازارهای جهانی است

خبر کوتاه

خبــــــــــــــــــر    

فرهاد شهرکی، عضو کمیسیون انرژی مجلس، با اشاره 
کسپو 2۰2۵، این رویداد را  به فرصت های راهبردی ایران ا
جذب  فناورانه،  توانمندی های  نمایش  برای  بستری 
سرمایه گذاری هدفمند و خلق کریدورهای تجاری جدید 
کید کرد: حضور صنایع بزرگی چون فولاد مبارکه،  دانست و تأ
پیامی روشن از مقاومت اقتصادی و آمادگی ایران برای ایفای 

نقش محوری در بازارهای جهانی است.
فرهاد شهرکی، عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
و نماینده مردم زاهدان، در گفت وگو با پایگاه خبری تحلیلی 
کسپو 2۰25 یک پلتفرم چندبعدی در  ایراسین گفت: ایران ا
دیپلماسی اقتصادی کشور است که می تواند سه فرصت کلیدی 

را برای اقتصاد ایران به همراه داشته باشد:
۱. نمایش زنجیره کامل ارزش تولید

این رویداد در راستای تحقق شعار سال، ظرفیت ایران را از تأمین 
مواد خام مانند سنگ آهن و مس تا حوزه های فناوری پیشرفته 
ازجمله نانو و زیست فناوری و همچنین صنایع تبدیلی مانند 
پتروشیمی و فولاد به نمایش می گذارد. ایران با این نمایشگاه، 
خود را به عنوان هاب منطقه ای تولید کالاهای با ارزش افزوده 

بالا معرفی می کند.
2. جذب سرمایه خارجی هدفمند

کسپو  با رشد ۷2 درصدی صادرات غیرنفتی در سال ۱۴۰۳، ایران ا
فرصتی طلایی برای معرفی 2۰۰ شرکت برتر ایرانی فراهم می کند. 
این رویداد می تواند بستری برای سرمایه گذاری مشترک در 

پروژه هایی مانند فولاد سبز و کشاورزی هوشمند باشد.
۳. ایجاد کریدورهای تجاری جدید

هم زمانی این نمایشگاه با اجرای توافق های تجاری ترجیحی با 
اوراسیا، فرصت ارزشمندی برای افزایش سهم ایران از تجارت ۱.2 

تریلیون دلاری منطقه فراهم می کند.
شهرکی حضور فولاد مبارکه در این نمایشگاه را حاوی سه پیام 
راهبردی دانست: ۱- خوداتکایی در بحران: رشد ۸.5 درصدی 
تولید فولاد خام در سال ۱۴۰۳ و کسب رتبه دهم جهانی بیانگر 
تاب آوری اقتصاد ایران در شرایط تحریم است. 2- فناوری بومی 
پیشرفته: معرفی محصولاتی نظیر فولاد زنگ نزن و فولادهای 
الکتریکی نشان دهنده عبور ایران از صادرات مواد خام و حرکت 
به سوی صادرات با ارزش افزوده بالا است. ۳- پاسخ به بازارهای 
: با پیش بینی رشد ۴۰ درصدی تقاضای فولاد در آفریقا  نوظهور
و جنوب شرق آسیا تا 2۰۳۰، ایران آماده تأمین ۱5 درصد از این 

بازارهاست.
کسپو 2۰25 تنها یک ویترین  کید کرد: ایران ا شهرکی در پایان تأ
تجاری نیست؛ بلکه ابزار دیپلماسی صنعتی نوین است که 

می تواند جایگاه ایران را در معادلات تجاری قرن 2۱ تثبیت کند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس مطرح کرد؛

انتصاب مدیرعامل هلدینگ

 آتیه فولاد نقش جهان 

سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با صدور 
حکمی، مهدی کویتی را به عنوان مدیرعامل هلدینگ آتیه 

فولاد نقش جهان منصوب کرد.
کویتی دارای مدرک فوق لیسانس حسابداری است. معاون 
اقتصادی و مالی فولاد مبارکه، مدیر امور مالی فولاد مبارکه، 
نایب رییس هیئت مدیره فولاد هرمزگان جنوب و رپیس 
هیئت مدیره توکافولاد از جمله سوابق اجرایی وی به شمار 

می رود.

فولاژ فروردین امسال 5 رکورد جدید را ثبت کرد
به گزارش خبرنگار ایراسین، در فروردین ۱۴۰۴، شرکت فولاد آلیاژی ایران موفق به ثبت پنج رکورد جدید در حوزه های مختلف تولید و فروش شد. نخستین رکورد، تولید روزانه نورد سبک به میزان ۱ هزار و ۱۷۶ تن در تاریخ 9 فروردین بود. در حوزه فولادسازی ۲، رکورد مذاب و تعداد ذوب روزانه با تولید ۱ هزار و ۸۷۷ تن در 

تاریخ ۱۲ فروردین به ثبت رسید. رکورد سوم در زمینه فروش و حمل روزانه محصولات در تاریخ ۳۰ فروردین با ثبت ۴ هزار و ۸۳۵ تن ثبت شد. رکورد تولید ماهانه مذاب فولادسازی ۱ با دست یابی به عدد ۵۷ هزار و ۶۵9 تن جابه جا شد. در نهایت، رکورد تولید ماهانه مذاب فولادسازی ۲ نیز با رقم ۲۶ هزار و 9۱۲ تن ثبت شد.

بهنام ادیبی، کارشناس تولید کوره های قوس الکتریکی:
 در فروردین ماه سال جاری در واحد کوره های قوس الکتریکی با تمرکز بر کاهش زمان های خاموشی 
کثری از توان الکتریکی در دسترس و تلاش برای کاهش ضایعات فرایندی، زمینه  کوره، استفاده حدا
برای دست یابی به رکورد تولید بیش از ۸۳2 هزار تن تختال در ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم 
فراهم شد. تحقق این موفقیت ارزشمند را به کلیه همکاران در ناحیه و واحدهای پشتیبانی کننده 

و خانواده بزرگ فولاد مبارکه تبریک عرض می کنم.
علی نادری، کارشناس تعمیرات نسوز فولادسازی:

کثـری و کاهش توقفـات واحد، مرکز نسـوز با برنامه ریزی در قسـمت نسـوز  در راسـتای تولید حدا
پاتیل و سـرویس پاتیل، مجموعه اقداماتی در جهت افزایش ظرفیت پاتیل انجام داد که شامل 
، زونینـگ پاتیـل و تقویـت  کاهـش لایـه مونولیتیـک، اسـتفاده از آجـر لایـه کاری بـا ضخامـت کمتـر
، افزایش عمر پاتیل با تخریب دقیق و بازرسـی ویژه در ارسال و  مناطق در معرض خوردگی بیشتر
کیفیت جهت کاهش توقفات بود. با انجام مجموعه  همچنین استفاده از اشکال ویژه و نسوز با
این اقدامات، به غیر از افزایش ظرفیت تولید و کاهش توقفات، رکوردهای ارزشـمند عمر پاتیل، 
عمر خط سـرباره، کاهش مصرف نسـوز پاتیل کـه از زمـان راه اندازی فـولاد مبارکه بی سـابقه بوده 

دسـت یافتنی شد.
مسعود آقانژاد، شیفت فورمن کوره های قوس الکتریکی:

کسب رکورد بی سابقه در تولید فولاد، ثمره تلاش خستگی ناپذیر و همت والای تمام کارکنان شریف 
ناحیه فولادسازی است. این موفقیت ارزشمند را به یکایک همکاران گرامی تبریک عرض می کنم 
و امیدوارم با تــداوم روحیه جهادی، همدلی و تخصص، شــاهد دســتاوردهای درخشــان تری در 
آینده باشیم. این رکورد، نماد تعهد، نظم و انسجام تیمی است که افتخارآفرینی را به معنای واقعی 

رقم زده اند.

ثبت رکود کیفی ماهانه محصول ورق رنگی فولاد مبارکه

محسن زارع، مدیر محصولات پوشش دار و نهایی
تلاشگران واحد ورق رنگی ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه موفق شدند در پایان فروردین ماه ۱۴۰۴، با 
عبور از رکورد کیفی ماهانه و رسیدن به عدد 9۸.۴ درصد، رکورد جدیدی به ثبت برسانند و یک بار 

دیگر به شعار »ما می توانیم« جامه عمل پوشاندند.
گفتنی است که رکورد کیفی قبلی این محصول استراتژیک به میزان 9۷.9۴ درصد در مردادماه ۱۴۰2 
به ثبت رسیده بود. این موفقیت ارزشمند را به تمامی همکاران، ذی نفعان و شرکای کسب وکار گروه 

فولاد مبارکه تبریک عرض می کنیم.

گذر از حد نصاب تولید ماهانه در ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه

غیورمردان واحد خط اسیدشویی شماره ۱ ناحیه نورد سرد شــرکت فولاد مبارکه پس از گذشت 6 
سال، در فروردین ماه ۱۴۰۴ موفق به تولید ۸9 هزار و ۳9 تن شدند و حد نصاب قبلی را که به میزان ۸6 

هزار و ۷9۰ تن در خردادماه ۱۳9۸ محقق شده بود ارتقا دادند.

رشد بیش از 7 درصدی تولید کلاف گرم در شرکت فولاد و نورد سبا

بهمن خلیلی، مدیر ارشد بهره برداری شرکت فولاد و نورد سبا:
در فروردین ماه، در تمامی خطوط تولید شرکت فولاد و نورد سبا، شاهد رکوردشکنی و عبور از حد 

نصاب ماهانه تولید کلاف گرم با بیش از ۷ درصد رشد نسبت به فروردین ماه سال قبل بودیم.
با عزم و اراده آهنین کارکنان خستگی ناپذیر شرکت فولاد و نورد سبا، رکوردهای ماهانه آهن اسفنجی، 

فولاد خام و کلاف گرم در این مجتمع بزرگ صنعتی رقم خورد.
در واحد احیا سبا با تولید ۱۴6 هزار و ۱۰۴ تن آهن اسفنجی، رکورد قبلی که در شهریورماه ۱۴۰۳ به میزان 
۱۴5 هزار 9۰۴ تن ثبت شده بود ارتقا یافت. در واحد فولادسازی و ریخته گری با حد نصاب ۱65 هزار و 
۱۷۱ تن، رکورد قبلی که در آبان ماه ۱۴۰۳ به میزان ۱5۴ هزار ۳۳۸ تن ثبت شده بود ارتقا یافت. در واحد 
نورد گرم هم با رکورد ماهانه ۱6۰ هزار و 25 تن، رکورد قبلی که در آبان مــاه ۱۴۰۳ به میزان ۱5۱ هزار 2۱۸ 
تن ثبت شــده بود ارتقا پیدا کرد که این میزان تولید کلاف گرم ۷.۳ درصد رشد نسبت به فروردین 

سال گذشته داشته است.
گفتنی اســت در این مجتمع در تاریخ های ۴، 5 و 6 فروردین ماه سال جاری ســه رکورد روزانه آهن 
اسفنجی و در تاریخ های ۱۷ و 26 فروردین ماه دو رکورد روزانه کلاف گرم به ثبت رسید. حل مشکلات 
در کلیه خطوط تولیدی و پشتیبانی تولید در کنار افزایش بهره وری تجهیزات و رفع موانع افزایش 
سرعت تولید از اقداماتی است که توسط کارکنان متخصص و بادرایت این شرکت انجام شده است. 
همچنین همدلی و همراهی کارکنان و مدیریت های مختلف در کنار حمایت های مدیریت ارشد 

فولاد مبارکه و فولاد سبا تأثیر بسزایی در ثبت این رکوردها داشته است.
در پایان از زحمات و تلاش کلیه همکاران و پیمانکاران و مدیریت های پشتیبانی کننده سپاسگزارم و 

این دستاورد ارزشمند را که یک قدم رو به جلو محسوب می شود تبریک عرض می کنم. 
مهدی ناظم الرعایا، مدیر ریخته گری و نورد سبا:

افزایش خودباوری، دانش فنی و تجربه همکاران و هدف گذاری در افزایش تولید در ماه هایی از سال 
که محدودیت انرژی نداریم از موارد مهمی است که درخصوص کسب این رکورد ارزشمند می توان 
به آن ها اشاره کرد. در همین راستا پیگیری و نظارت دقیق در گروه های مختلف کاری نیز به صورت 
مستمر و اثربخش انجام شد. از دیگر موارد اثرگذار در افزایش تولید دست یابی به رکوردهای روزانه، 
کاهش توقفات برنامه ریزی شــده و توقفات اضطراری در خطوط تولید اســت. امید است در سال 
سرمایه گذاری برای تولید و تحقق شعار یک قدم رو به جلو، این روند افزایشی در ماه های آینده نیز 

ادامه داشته باشد.
کسب این رکورد پرافتخار را که نتیجه همدلی، ارتقای انسجام بین کارگاه ها و افزایش اعتمادبه نفس 

همکاران محترم و حمایت های مدیریت ارشد سازمان است به کلیه عزیزان تبریک می گویم.
احسان عباد، رئیس دفتر فنی سبا:

با استعانت از خداوند متعال و با تلاش کلیه کارکنان و حمایت مدیریت شرکت و برآورد نیازهای خط 
تولید و با توجه به کاهش زمان در تدارک نیازها، موفق به کســب رکورد تولید شده ایم که این ارقام 

بسیار فراتر از ظرفیت های اسمی است.
دست یابی و تحقق اهداف سالیانه تولید با توجه به کاهش انرژی در ماه های آتی در گرو تولید فراتر 
از ظرفیت، در ماه های بدون کمبود انرژی است و امیدواریم با این اقدامات موفق به دست یابی به 

اهداف سالیانه شویم.

بهرام مرادمند، هماهنگ کننده شیفت تولید سبا:
تلاش شبانه روزی و خستگی ناپذیر فولادمردان فولاد سبا در کنترل دقیق و کاهش زمان آماده سازی 
توسط شیفت فورمن های زحمت کش فولادسازی باعث شد موتور محرک تولید با توان بیشتر به 
طرف افزایش تولید حرکت کندو این امر نشان دهنده عزم و اراده ایشان در تحقق اهداف سازمان 
است. گروه ریخته گری، نورد، کنترل کیفی و نسوز همانند پولادمردان با تمام توان و مسئولیت پذیری 

پای کار بودند تا به این مهم رسیدیم و این همدلی نشان دهنده آینده ای روشن است.
محمد عسگری، سرپرست تعمیرات ریخته گری:

کثری از شرایط پایداری نســبی انرژی، با آماده به کار  با توجه به همدلی همکاران در اســتفاده حدا
نگه داشتن صددرصدی تجهیزات و خط تولید و استفاده از تمامی زمان های موجود در هر ساعت 
از شبانه روز برای انجام فعالیت های تعمیراتی موردنیاز، امکان و شرایط دست یابی به رکورد ماهانه 

فراهم شد و جا دارد به نوبه خود از حمایت مدیران و تلاش کلیه همکاران تشکر و قدردانی کنم.
امید جوانمردی، سرپرست تعمیرات فولادسازی سبا:

تلاش و همت همکاران باعث ثبت رکوردهای ارزشمند تولید روزانه و ماهانه در فروردین ۱۴۰۴ گردید. 
عوامل متعددی همچون افزایش آماده به کاری تجهیزات خط تولید، کاهش توقفات اضطراری، 
کاهش زمان آماده ســازی هر ذوب، افزایش بهره وری نفرات تعمیرات و تولید باعث تولید مناسب 
در فروردین ماه شد. در پایان از تلاش مجموعه کارکنان زحمتکش فولاد سبا جهت ثبت این رکورد 

تقدیر و تشکر می کنم.
روح اله جمالی، کارشناس تولید فولادسازی:

ضمن وفاق و همدلی تمامی کارکنان اعم از تولید و تعمیرات و پشتیبانی در تحقق این رکورد نقش 
مؤثری داشت. همچنین در واحد تولید و تعمیرات فولادسازی با کاهش زمان Power off بین اتمام 
ذوب و شروع تخلیه و زمان های آماده سازی، مدیریت منسجم در توقفات اضطراری و همچنین 
کاهش زمــان Power off از طریق افزایش تــوان ورودی به کوره ها و افزایش راندمــان حرارتی کوره با 
کســیژن موفق به کسب این رکورد  کنترل سرباره سازها و افزایش کیفیت ســرباره و افزایش مصرف ا

باارزش در فروردین ماه شدیم.
حمید راهداری، کارشناس واحد حمل ونقل:

 حمل نقل سبا شامل دو بخش جاده ای و راه آهن است که به عنوان یکی از واحدهای زیرمجموعه 
مدیریــت خدمات و پشــتیبانی همــواره نقش بســزایی در تحقق اهداف ســازمان داشــته اســت؛ 
به طوری که با برنامه ریزی و نظارت دقیق بر تأمین مکانیسم و افزایش آماده به کاری تجهیزات در دو 
بخش تعمیرات خط تولید، اعم از برنامه ریزی شده یا اضطراری و جابه جایی و بارگیری محصولات 
تولیدشده به مقاصد هدف، جایگاه خاص این واحد مشخص می شود. تحقق رکورد فروردین ماه 
۱۴۰۴ میسر نمی شد، مگر با حمایت های مدیریت مجموعه و تلاش دستگاه نظارت و سخت کوشی 

پیمانکاران حمل ونقل که بدین وسیله از همه آن ها سپاسگزاری می کنم.
محسن حسن زاده، کارشناس دفتر فنی تولید:

این دستاورد با تلاش و همکاری کارکنان تمامی واحدها جهت کاهش توقفات و ضایعات فرایندی 
حاصل شد. در نورد با کنترل صحیح فرایند تولید، توقفات اضطراری، غیرمستقیم کاری و گپ تایم ها 

کاهش یافت که منجر به حذف ضایعات ناشی از توقفات نیز گشت.
شهرام لقایی، شیفت فورمن تولید و تعمیرات فولادسازی سبا:

تلاش جمعی تمامی همکاران تولید و تعمیرات و همکاری مستمر بین واحدها و همچنین جلسات 
منظم کارگاهی تولید و تعمیرات و ریشه یابی عیوب و کارشناســی آن در مدتی کوتاه و حذف زمان 
توقفات وارده به خط تولید و در نهایت حمایت عالی مدیریت شرکت در نشان دادن شعار »خواستن، 

توانستن است« منجر به ثبت این رکورد شد.
وحید دادخواه، شیفت فورمن تولید ریخته گری سبا

در سایه الطاف الهی و تلاش شبانه روزی همکاران در کارگاه ریخته گری و هماهنگی با همه واحدها 
که منجر به کاهش توقفات بین سیکل و افزایش سرعت ریخته گری شد، در سالی که مزین به شعار 
تولید است، موفق شدیم یک قدم رو به جلو برداریم. تلاش ما بر این است که این روند را در ماه های 

آتی نیز ادامه دهیم.
سید مجتبی موسوی، شیفت فورمن واحد جرثقیل ها:

کارکنان واحد جرثقیل های سقفی با توجه به اینکه رسیدن به اهداف برنامه ریزی شده همدلی و 
تلاش کلیه نفرات مجموعه را می طلبد، با همت و کوشش شبانه روزی در فروردین ماه موفق به تحقق 
کمترین مقدار توقف در سرویس دهی به خط تولید و حفظ صددرصدی آماده به کاری جرثقیل ها 
شــدند و دوشــادوش کارکنان زحمت کش تولید موفق به کســب رکــورد تولید ماهانه شــدند. این 

دستاورد را به کلیه کارکنان و مدیریت مجتمع فولادسازی و نورد سبا تبریک می گوییم.
حمید توازیانی، شیفت فورمن نورد گرم:

با استعانت از خداوند متعال و با بهره مندی از مدیریت مؤثر در هدف گذاری و خودباوری، افزایش 
آماده به کاری خط و هماهنگی منظم بین واحدهای تولید و تعمیرات و دفتر فنی، باعث شد بهبود 
مستمرِ ارکان مهم تولید میسر گردد تا ثبت رکورد جدید ماهانه در فولاد سبا امکان پذیر باشد. امید 

کیفیت همواره در این مجتمع پایدار بماند. است که مسیر تولید ایمن و با
حمید حاتمی، شیفت فورمن واحد نسوز:

بدون شک موفقیت پی درپی به دست آمده جهت ثبت رکورد جدید ماهانه نتیجه تلاش مخلصانه 
و همدلی همه همکاران شرکت فولاد ســبا و همچنین نتیجه خودباوری و انسجام گروهی است. 
در همین راستا و جهت تحقق شعار یک قدم رو به جلو در مسیر آینده، همکاران ما در واحد نسوز 
تلاش کردند با کاهــش زمان توقفات اضطــراری، تعمیــرات و برنامه ریزی دقیــق و به موقع و تلاش 
همه جانبه، نقش خود را در ثبت این رکورد به درستی ایفا کنند. این موفقیت را به تمامی همکاران 

تبریک عرض میکنم.
محمدجعفر ضیایی، شیفت فورمن واحد حمل مواد:

با تلاش بی وقفه همکاران و برنامه ریزی دقیق، موفق شدیم به رکوردی تازه در حمل و ارسال آهن 
اسفنجی، فروآلیاژها و کمک ذوب ها دست پیدا کنیم. اقداماتی نظیر میکس اصولی آهن اسفنجی، 
کنترل ترکیب شارژ سیلوها برای افزایش کیفیت و یکنواختی مواد ارسالی، افزایش نرخ شارژ به ۳5۰ تن 
بر ساعت و بهینه سازی عملکرد نمونه بردارهای اتوماتیک برای ارتقای دقت پایش، نقش کلیدی 

در این موفقیت داشته است.
محمدرضا میری، فورمن اتوماسیون نورد

کرم که در فروردین ماه با همت کلیه عزیزان، رکورد قبلی ورق گرم به میزان حدود  خداوند بزرگ را شا
6 درصد رشد داشت. این موفقیت ها فقط با همدلی کلیه عزیزان در تمامی قسمت ها و کمک تیم 
پشتیبانی به خط انجام شد. در قسمت اتوماسیون نورد تلاش شد با فراهم کردن شرایط و انجام 
فعالیت ها در اسفندماه شرایط آماده به کاری خط در کلیه سطوح اتوماسیونی حفظ گردد. امیدوارم 
در اردیبهشت ماه نیز بتوانیم با همت بیشتر همه عزیزان و با اراده بیشتر این روند را تداوم بخشیم و 

مسعود آقانژاد
 شیفت فورمن کوره های قوس الکتریکی

بهمن خلیلی
 مدیر ارشد بهره برداری شرکت فولاد و نورد سبا

احسان عباد
رئیس دفتر فنی سبا

محمد عسگری
 سرپرست تعمیرات ریخته گری

روح اله جمالی
 کارشناس تولید فولادسازی

محسن حسن زاده
 کارشناس دفتر فنی تولید

وحید دادخواه
 شیفت فورمن تولید ریخته گری سبا

حمید توازیانی
شیفت فورمن نورد گرم

محمدجعفر ضیایی
شیفت فورمن واحد حمل مواد

ع محسن زار
 مدیر محصولات پوشش دار و نهایی

مهدی ناظم الرعایا
مدیر ریخته گری و نورد سبا

بهرام مرادمند
 هماهنگ کننده شیفت تولید سبا

امید جوانمردی
 سرپرست تعمیرات فولادسازی سبا

حمید راهداری
 کارشناس واحد حمل ونقل

شهرام لقایی
شیفت فورمن تولید و تعمیرات فولادسازی سبا

سید مجتبی موسوی
 شیفت فورمن واحد جرثقیل ها

حمید حاتمی
 شیفت فورمن واحد نسوز

محمدرضا میری
فورمن اتوماسیون نورد

بهنام ادیبی 
کارشناس تولید کوره های قوس الکتریکی

علی نادری
 کارشناس تعمیرات نسوز فولادسازی

ادامه خبر در صفحه بعد      
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 خـبــــــــــــــــــر      

»کاوه« فروردین ماه 1۴۰۴ را پرقدرت به پایان رساند
، افزود: مجتمع عظیم فولاد کاوه جنوب کیش )SKS( با راهبرد تولید بدون توقف و آماده به کاری ۱۰۰ درصدی واحدهای احیا مستقیم، موفق به ثبت سه رکورد بزرگ در حوزه تولید آهن  به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش، جواد حاتمی، مدیرعامل شرکت فولاد کاوه جنوب کیش با بیان این خبر

اسفنجی شد. روز چهارم فروردین رکورد تولید روزانه ۶ هزار و ۳9۴ تن آهن اسفنجی ثبت شد و در روز ۳۱ فروردین ماه، رکورد تجمیعی تولید ماهانه آهن اسفنجی به میزان ۱9۵ هزار و ۱۳۰ تن به ثبت رسید. علاوه براین، رکورد تولید ماهانه آهن اسفنجی در مدول )B( نیز با ثبت تناژ تولید 9۸ هزار و ۴۰۴ تن شکسته شد.

30.2

21

37

تولید ۳۰.2 میلیون تن فولاد در سال ۱۴۰۳

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، تولید فولاد در سال ۱۴۰۳ 
را معادل ۳۰ میلیون و 2۰۰ هزار تن اعلام کرد.

به گزارش ایرنا، انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، آمار تولید 
فولاد کشور در ۱2 ماهه سال ۱۴۰۳ را منتشر کرد. بر اساس این 
گزارش، نزدیک به 2 میلیون تن تولید فولاد میانی کشور به 
ارزش حدود یک میلیارد دلار در اثر محدودیت های برق و 

گاز کاهش یافت.
روند صعودی دوساله تولید فولاد کشور پس از سال ۱۴۰۰ 
متوقف شد و حجم تولید به سطح سال ۱۳99 بازگشت. 
گازی، ظرفیت های جدید آهن  محدودیت های شدید 

اسفنجی را خنثی کرده است.
برپایه این گزارش، بیشترین نرخ رشد تولید در زنجیره فولاد به 

کنسانتره سنگ آهن و پس از آن ورق گرم تعلق دارد.

صرفه جویی ارزی 2۱ میلیون یورویی به واسطه 
بومی سازی

به گزارش چیلان، محمد محیاپور، مدیر عامل شرکت معدنی و 
صنعتی گهرزمین درمجمع عمومی عادی سالیانه شرکت معدنی 
و صنعتی گهرزمین منتهی به سال مالی ۳۰ آذر ماه ۱۴۰۳ کهشنبه 
۳۰ فروردین شد، گفت:  توسعه بومی سازی، یکی از مهم ترین 
دستاوردهای شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین طی سال های 
اخیر بوده که صرفه جویی ارزی 2۱ میلیون یورویی را برای ما به 
همراه داشته است و از جمله آن ها می توان به بومی سازی ماشین 
انباشت و برداشت کارخانه های گندله سازی و طراحی و ساخت 

ک ۱5۰ تنی اشاره کرد. دامپ ترا

کاهش ۳7 درصدی میزان ورود آب به سدهای 
کشور 

میزان آب ورودی به سدهای کشور در پایان هفتمین ماه 
سال آبی جاری با کاهش ۳7 درصدی روبه رو شد و پیش بینی 

می شود تابستانی سختی را رقم بزند.
به گزارش ایرنا، سال آبی جاری )ابتدای مهر ۱۴۰۳ تا آخر شهریور 
۱۴۰۴( تا ۳۰ فروردین ماه وضعیت آبی چندان مناسبی ندارد؛ 
به طوری که کارشناسان صنعت آب کشور اعتقاد دارند این 

پنجمین سال خشکی است که کشور تجربه می کند.
براساس تازه ترین گزارش شرکت مدیریت منابع آب ایران از 
ابتدای سال آبی جاری تا ۳۰ فروردین ماه میزان آب ورودی به 
سدهای مهم و بزرگ کشور ۱6 میلیارد و ۴۰۰ میلیون مترمکعب 
بود. این میزان در سال گذشته آبی 25 میلیارد و ۸6۰ میلیون متر 
مکعب بود که کاهش شدید ورودی آب را نشان می دهد؛ تداوم 
این روند تأمین آب مورد نیاز تابستان را با چالش های جدی 
همراه خواهد کرد. همچنین حجم آب موجود در سدهای 
کشور از ابتدای سال آبی جاری تا ۳۰ فروردین ماه با کاهش همراه 
شده به طوری که از ابتدای سال آبی جاری تا ۳۰ فروردین حجم 
آب موجود در سدها 26 میلیارد و 5۸۰ میلیون مترمکعب شده 
است. سال گذشته این عدد ۳2 میلیارد و ۴۰ میلیون متر مکعب 

بوده که کاهش ۱۷ درصدی را رقم زده است.
با هدف تنظیم آب موجود در سدها میزان برداشت آب از آن ها 
نیز ۱۰ درصد کاهش داده شده است؛ بر این اساس از ابتدای سال 
آبی جاری حجم برداشت از آب سدها ۱۴ میلیارد و ۳5۰ میلیون 
مترمکعب شده است. این درحالی است که سال گذشته آبی 
حجم برداشت از سدها ۱5 میلیارد و 95۰ میلیون متر مکعب بود.

گفتنی است درصد پرشدگی سدهای کشور نیز به 5۱ درصد 
رسیده و مجموعه ۱۳ سد حوضه آبریز دریاچه ارومیه به همراه 

۱5 سد دیگر بین 25 تا ۷5 درصد کاهش یافته است.

عدد خبر

میلیون تن

میلیون یورو

درصد

در کنار آن کیفیت محصولات را نیز در راستای افزایش رضایت مشتریان ارتقا دهیم. در پایان از تیم 
مدیریت، رؤسا و سرپرستان بابت حمایت ها و انگیزه ای که به کارکنان دادند تشکر میکنم.

رضا شیرازی، فورمن برق و اتوماسیون پست ۴۰۰
حفظ پایداری سیســتم توزیع برق، یکی از ارکان مهم در استمرار تولید بدون وقفه است. موضوع 
محدودیت انرژی یکی از مهم ترین چالش های پیش روی واحد طی سال های گذشته بوده است. 
ما در واحد تولید و توزیع برق سبا با برنامه ریزی دقیق و از پیش تعیین شــده برای تعمیرات و رفع 
سریع مشکلات احتمالی، سعی کردیم بســتر لازم را برای دســت یابی به رکورد تولید فراهم سازیم. 

این موفقیت نتیجه همکاری نزدیک تیم تعمیرات، بهره برداری، رله حفاظت و رئیس واحد بود.
فرهاد رجبی، رئیس قسمت آهن سازی سبا

به لطف خداوند، در فروردین ماه سال جاری، کارکنان پرتلاش و متعهد واحد احیا مستقیم در شرکت 
فولاد و نورد پیوسته سبا با همکاری سایر نواحی مرتبط در قسمت آهن سازی، موفق به ثبت رکورد 
ماهانه در حوزه تولید آهن اسفنجی شدند. رکوردهای ثبت شده، حرکت در مسیر قله های جدید 

افتخار در تولید آهن اسفنجی است.
پس از آنکه در تاریخ های ۴، 5 و 6  فروردین با همت و همدلی همکاران، به ویژه همکاران شاغل در 
کنون به  واحد احیا مستقیم، موفق به ثبت رکورد تولید روزانه و متوالی آهن اسفنجی شدیم، هم ا
لطف خداوند متعال و همت و همدلی تمام همکاران متعهد، با رکورد تولید ماهانه آهن اسفنجی 
به میزان ۱۴6 هزار و ۱۰۴ تن در فروردین ماه ۱۴۰۴ توانستیم از رکورد قبلی عبور کنیم. با ثبت رکوردهای 
روزانه متوالی در فروردین ماه و البته بهبود و افزایش سقف تولید و رکورد ماهانه در فروردین ماه سال 
جاری، برگ زرین دیگری در تاریخ پرافتخار احیا مستقیم سبا در قسمت آهن سازی و شرکت فولاد و 
کثری با کیفیت مطلوب و مدنظر مشتری که  نورد پیوسته سبا به ثبت رسید. رسیدن به تولید حدا
واحد فولادسازی شرکت است از مهم ترین اهداف واحد احیا است. امیدواریم روند افزایش کمّی و 

کیفی تولید با رفع محدودیت انرژی تداوم داشته باشد.
با نگهداری پیشگیرانه، برنامه ریزی دقیق و تصمیم گیری سریع، همکاران واحدهای آهن سازی 
موفق شدند خطوط تولید را تا بالاترین حد امکان فعال نگه دارند و از تمامی ظرفیت ها به صورت 

بهینه برای خلق این دستاوردهای ارزشمند استفاده کنند.
از کلیه کارکنان امانی و پیمانکار شاغل در قسمت آهن سازی، دفاتر فنی تولید و تعمیرات، واحدهای 
خدمات و پشتیبانی سبا، حمایت ها و همکاری مدیریت عالی سازمان که با روحیه بالا و کار منسجم 

تیمی باعث خلق این رکوردها شدند، صمیمانه تشکر می کنم.
آرش نوروزی، کارشناس تولید آهن سازی سبا:

دست یابی به این رکورد پرافتخار ماهانه در فروردین ماه سال جاری و رسیدن به این میزان تولید 
آهن اسفنجی، بسیار ارزشمند است و هدف گذاری های دقیق و برنامه ریزی شده در زمینه عملیات 
کثری از فرصت های طلاییِ عدم  و تولید آهن اسفنجی در واحد احیا مستقیم سبا و بهره گیری حدا

محدودیت انرژی را نشان می دهد.
کثری با تمامی توان همراه با حفظ کیفی محصول، تبدیل موانع به  عزم راسخ، اعتقاد به تولید حدا
فرصت های بهبود در زمینه تولید و کسب رکوردهای متوالی روزانه در ماه جاری از عوامل مهم در 
دست یابی به این میزان تولید و خلق این رکورد ارزشمند است. امید است در آینده با بهبود شرایط 

کیفی گندله ورودی، شاهد عبور از رکوردهای فعلی باشیم.
حجت اله رفیعی، سرپرست انباشت و برداشت سبا:

بررســی و پایش به موقع آنالیزهای کیفی گندله ورودی به ســبا، برنامه ریزی های مــدون و مؤثر در 
کثری  میکس و پایل سازی گندله و میکس ورودی آن به واحد احیا، بهینه سازی و بهره گیری حدا
از تجهیزات انباشت و برداشت گندله مبنی بر همگن سازی خواص فیزیکی و شیمیایی گندله در 
ساخت پایل های مورد مصرف واحد احیا مستقیم، از عوامل مهم و تأثیرگذار در کسب این رکورد 
ارزشــمند ماهانه اســت. امیدواریم در آینده با افزایش ظرفیت و توســعه زیرســاخت در انباشت و 
برداشت بتوانیم فضاهای بیشتری برای پایل سازی گندله داشته باشیم و در نهایت بهبود شرایط 

میکس سازی را رقم بزنیم.
مجید عکاف، شیفت فورمن تولید احیا:

توجه ویژه به بازرسی های تجهیزات در شیفت تولید، کاهش توقفات برنامه ریزی شده با نگرش ویژه 
به عملکرد ایمن در فرایند، از عوامل مهم و تأثیرگذار در کسب رکورد ماهانه بوده است. قطعاً با افزایش 
کیفیت میکس و گندله خریداری شده، رکوردهای کمی و کیفی در واحد احیا تثبیت خواهد شد. با 
تأمین و میکس سازی مطلوب گندله در واحد احیا، می توان علاوه بر دست یابی به رکوردهای کمّی و 
کیفی محصول تولیدی، از آسیب های تجهیزاتی جلوگیری کرد و اختلالات فرایند را در راستای افزایش 

کیفیت، کنترل نمود. محصول تولیدی با
سعید شیخ میر، فورمن تعمیرات مکانیک آهن سازی سبا:

کثر ظرفیــت آماده بــه کار و در  کثری، لازم اســت تجهیزات بــا حدا در جهت رســیدن به تولیــد حدا
مدار تولید باشند. با توجه به اهمیت ثبت و رسیدن به رکورد در فروردین ماه، گروه تعمیرات واحد 
آهن سازی، با تلاشی مضاعف سعی در آماده به کاری خطوط تولید دارند؛ به نحوی که مشکلات فنی، 

بلافاصله رفع شود و از توقفات اضطراری جلوگیری به عمل آید.
پژمان پاکروان، سرپرست توزیع و تصفیه آب:

با اجرای مجموعه ای از اقدامات هدفمند در واحد تعمیرات تصفیه و توزیع ســیالات فولاد ســبا، 
ازجمله انجام تعمیرات پیشگیرانه، اصلاح و بهینه سازی در برنامه اتوماسیون RO ثانویه و PLC آن، 
اصلاح تیپ سطح سنج های مخازن، ارتقای پمپ، موتور، گیربکس و تجهیزات کلاریفایر و بازنگری 
در مسیر تزریق آهک، گامی مؤثر در افزایش پایداری تولید آب صنعتی برداشته شد. این اقدامات 
علی رغم محدودیت های جدی در تأمین آب خام، منجر به افزایش ظرفیت تولید آب به بیش از ۷۰ 
مترمکعب بر ساعت گردید. همچنین این تغییرات نقشی کلیدی در ثبت رکورد تولید در واحد احیا 
ایفا کرد. نتایج حاصل از این اقدامات در کاهش توقفات و ارتقای عملکرد فرایندهای تصفیه آب 
مشهود بوده است. پایداری و بهبود شرایط عملیاتی واحد تصفیه نتیجه تلاش های مستمر تیم 

تعمیرات و نظارت دقیق بر روند اجرایی است.
علیرضا شریفی، کارشناس واحد تصفیه و توزیع سیالات:

با عنایت به محدودیت شدید تأمین آب خام در نیمه دوم فروردین ماه، اقدامات متعددی جهت 
کثری از ظرفیت تصفیه خانه پساب و تأمین آب موردنیاز خط تولید به عمل آمد.  به کارگیری حدا
 RO مهم ترین اقدامات شــامل بهره بــرداری هم زمــان از دو کلاریفایر موجود و تمامــی پکیج های
مرحله اول و پکیج RO مرحله دوم تصفیه خانه پساب و انجام تست های آزمایشگاهی جهت تعیین 
و تنظیم پارامترهای فرایندی تصفیه خانه پساب و استفاده از پساب های ذخیره شده در دریاچه 

۳۰۰ هزار مترمکعبی است.
کیانوش رضایی، کارشناس تعمیرگاه مرکزی فولاد سبا:

در راستای آماده به کاری تجهیزات، افزایش بهره وری و کاهش زمان توقف خطوط تولید فولاد سبا، 

واحد تعمیرگاه مرکـزی با تـلاش شـبانه روزی، موفـق بـه اجـرای پروژه های مهمـی در حـوزه تعمیر و 
ساخت قطعات، ازجمله تعمیر گیربکس ها، سیلندرها و سایر تجهیزات مکانیکی مرتبط با واحد 
احیا گردید. انجـام اقدامات به موقع و مؤثر، نقش بسـزایی در ثبـت رکورد جدید تولیـد دارد و گامی 
ارزشمند در جهت تحقق اهداف سازمانی بوده است، تعمیرگاه مرکزی سبا در طول مدت شبانه روز 
آمادگی پشـتیبانی از خطوط تولید فولاد سـبا را در جهت کاهش زمان توقـف دارد. از پیمانـکاران و 
شرکای کسـب وکار فولاد سـبا که در تأمین و تعمیر سـریع و به موقع قطعات و تجهیزات موردنیاز با 

تعمیرگاه مرکزی همکاری دارنـد، قدردانی می کنم.
مجید خاشعی، کارشناس تولید واحد اکسیژن:

با توجه به برنامه ریزی های صورت گرفته جهت دست یابی به رکورد ماهانه در فروردین ماه و نیاز به 
کثر  کثری از واحدهای تولیدی، تصمیم گرفتیم تا با برنامه ریزی جهت افزایش حدا پشتیبانی حدا
آمادگی تجهیزات به وسیله پایش آن ها و کوتاه کردن دوره زمانی تعمیرات و نگهداری تجهیزات با 
اولویت، از هرگونه توقف در تولید جلوگیری شود. همچنین به جهت افزایش تولید گازهای صنعتی 
کسیژن  و جلوگیری از کمبود دبی و فشــار سیالات در نوســانات شــدید مصرف، پلنت دوم واحد ا

آماده سازی شد و در مدار تولید قرار گرفت.

مسابقه رکوردشکنی در فولاد هرمزگان علی رغم محدودیت انرژی بی سابقه

سخت کوشـان فـولاد هرمـزگان در واحدهـای فولادسـازی و احیـا مسـتقیم، علی رغـم اینکـه 
در فروردین مـاه ۱۴۰۴ هـم بـا محدودیت هـای انـرژی مواجـه بودنـد، موفـق شـدند بـا عبـور از 
ظرفیـت اسـمی شـرکت حـد نصـاب جدیـدی در تاریـخ بهره بـرداری شـرکت و صنعـت فـولاد 

کشـور ثبـت کننـد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت فولاد هرمزگان، تلاشــگران واحد فولادســازی و ریخته گری مداوم 
شرکت فولاد هرمزگان، در فروردین ماه امسال، با تولید ۱65 هزار و ۴۸۷ تن تختال، برای نخستین بار 
حد نصاب جدیدی در تولید ماهانه تختال فولادی به ثبت رساندند و با توجه به ظرفیت کوره های 

قوس شرکت، رکورد جدیدی در تاریخ فولاد هرمزگان و صنعت فولاد کشور بر جا گذاشتند.
تولید تختال در یک ماه، ۳۲ درصد فراتر از ظرفیت اسمی

این موفقیت بزرگ در حالی حاصل شــده اســت که ظرفیت اســمی تولید ماهانه این شــرکت ۱25 
هزار تن است و فولاد هرمزگان در فروردین ماه، بیش از ۳2 درصد فراتر از ظرفیت اسمی تولید کرده 
است. گفتنی است رکورد پیشین این واحد در اردیبهشت ماه ســال ۱۴۰۳ به میزان ۱6۳ هزار و ۱99 

تن بوده است.
رشد ۲.۷ درصدی تولید در فروردین سال ۱۴۰۴ نسبت به مدت مشابه سال 

۱۴۰۳
بر اساس این گزارش، فولاد هرمزگان با ثبت رکورد درخشــان تولید تختال فولادی در فروردین ماه 

امسال، رشد 2.۷ درصدی در مقایسه با مدت مشابه سال قبل )۱6۱ هزار و ۱۰9 تن( داشت.
در همین بازه زمانی، تولید مذاب کوره ها نیز به ۱۷۰ هزار و ۳۴6 تن رسید که رکورد جدیدی برای فولاد 
هرمزگان به شمار می آید. همچنین برای کوره شماره 2 نیز تولید ۸6 هزار و 6۴۴ تن مذاب ثبت شده 

و رکورد قبلی این واحد نیز ارتقا یافته است.
تولید آهن اسفنجی ۲۶ درصد فراتر از ظرفیت اسمی واحد احیا

واحد احیا مستقیم فولاد هرمزگان نیز عملکردی درخشان داشت و در فروردین ماه امسال توانست 
با تولید ۱۷۳ هزار و ۱52 تن آهن اسفنجی، رکورد قبلی خود را که در فروردین ماه سال قبل و به میزان 
۱۷۰ هزار و ۳۰۰ تن ثبت شده بود به میزان 6۴۸ تن بهبود بخشد. این میزان تولید نیز 26 درصد بیش 

از ظرفیت اسمی ماهانه این واحد است.
گفتنی است رکورد پیشین این واحد در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ و به میزان ۱۷2 هزار و 5۰۴ تن آهن 
اسفنجی به ثبت رسیده بود؛ بنابراین، واحد احیای این شرکت با ثبت رکورد یادشده در فروردین ماه 

امسال، رشد ۱.6 درصدی تولید را نسبت به مدت مشابه سال پیش محقق کرده است.
در فروردین ماه سال جاری رکورد ذوب تخلیه شده از کوره شماره 2 به ۷۱۳ ذوب به ثبت رسید و رکورد 

قبلی 696 ذوب که در فروردین ماه سال ۱۴۰۳ به دست آمده بود، پشت سر گذاشته شد.
در فروردین ماه امسال رکورد ماهانه ذوب تخلیه شده از کوره ها به ۱۳95 ذوب افزایش یافت و رکورد 

قبلی ۱۳۸9 ذوب که در فروردین ماه سال ۱۴۰۳ به دست آمده بود پشت سر گذاشته شد.
رکورد دیگر در تعداد ذوب ریخته گری شده با ۱۳92 ذوب به ثبت رسید. این در حالی است که رکورد 

قبلی ۱۳۸۴ ذوب در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ حاصل شده بود.
ثبت حدنصاب های جدید در شرکت سنگ و فولاد هرمزگان با جهش ۲۸ 

درصدی تولید
دیگر رکورد قابل توجه در مجموعه فولاد هرمزگان، در شرکت سنگ و فولاد هرمزگان به عنوان یکی از 
شرکت های زیرمجموعه در فروردین ماه رقم خورد و تلاشگران این مجموعه موفق شدند با تولید 
9 هزار و 9۸۰ تن آهک کلســینه در فروردین ماه، حدنصاب جدیدی را در تولید ماهانه این شرکت 
ثبت کنند. رکورد قبلی تولید ماهانه آهک کلسینه در این شرکت به میزان ۷ هزار و ۸۰۰ تن در مهرماه 
سال قبل به ثبت رسیده بود؛ به  این  ترتیب با ثبت رکورد جدید تولید ماهانه در این شرکت، جهش 

2۸ درصدی تولید رقم خورد.
همچنیـن کارکنـان واحـد سـنگ و فـولاد موفـق شـدند در فروردین مـاه رکـورد حمـل و ارسـال 
محصـول را به میـزان ۱۷ هـزار و 2۱ تن بـه ثبت برسـانند. ایـن در حالی اسـت که رکـورد قبلی حمل 
و ارسـال محصول این شـرکت بـه میـزان ۱۱ هـزار و ۴۳۰ تـن در آبان مـاه سـال ۱۴۰۳ رقم خـورده بود. 
ازایـن رو رکورد حمل و ارسـال محصول نیز در شـرکت سـنگ و فولاد هرمـزگان به میـزان ۴9 درصد 

افزایـش یافـت.
رکوردشکنی در تولید آب صنعتی

تلاشگران شــرکت فولاد هرمزگان در واحد انرژی و ســیالات نیز فروردین ماه درخشانی را پشت سر 
گذاشتند و توانستند در این ماه ۴۷2 هزار و 62 مترمکعب آب صنعتی از آب شیرین کن برای نیازهای 
واحدهای مختلف شرکت تولید کنند که این میزان نیز در تاریخ فعالیت این واحد رکورد جدیدی 
محسوب می شود. رکورد قبلی تولید آب صنعتی از آب شیرین کن به میزان ۴5۷ هزار و ۴26 مترمکعب 
در خردادماه ســال ۱۴۰2 رقم خورده بــود. به این ترتیب میزان تولید آب صنعتی حــدود ۳.۱ درصد 

نسبت به رکورد قبلی افزایش یافته است.
ثبت رکوردهای جدید مصارف آب و انرژی در فولاد هرمزگان

شرکت فولاد هرمزگان در فروردین ماه ۱۴۰۴ موفق به کاهش چشمگیر مصارف آب و برق خود در هر 
دو واحد فولادســازی و احیا مستقیم شد. این اقدام در راســتای حفظ منابع طبیعی و حمایت از 
محیط زیست انجام  شده و نویدبخش دست یابی به اهداف توسعه پایدار در صنعت فولاد کشور 

به شمار می رود.

آرش نوروزی
 کارشناس تولید آهن سازی سبا

مجید عکاف
شیفت فورمن تولید احیا

کروان پژمان پا
 سرپرست توزیع و تصفیه آب

کیانوش رضایی
 کارشناس تعمیرگاه مرکزی فولاد سبا

حجت اله رفیعی
 سرپرست انباشت و برداشت سبا

سعید شیخ میر
 فورمن تعمیرات مکانیک آهن سازی سبا

علیرضا شریفی
 کارشناس واحد تصفیه و توزیع سیالات

مجید خاشعی
کسیژن  کارشناس تولید واحد ا

رضا شیرازی
 فورمن برق و اتوماسیون پست ۴۰۰

فرهاد رجبی
 رئیس قسمت آهن سازی سبا

ادامه خبر در صفحه بعد      
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خبــــــــــــــــــر    

هیچ راهی جز رسیدن به رشد ۸ درصدی در برنامه هفتم نخواهیم داشت
به گزارش مهر، محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهوری در جلسه علنی نظارتی مجلس شورای اسلامی در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات کشور در مجلس در مورد آخرین وضعیت تهیه و تصویب آیین نامه های اجرایی و سایر مقررات لازم التصویب قانون برنامه پنج ساله هفتم 

پیشرفت جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه راهبرد دولت از روزهای اول تشکیل خود، اجرای برنامه هفتم به عنوان یک سند بالادستی بود، گفت: ما بر اساس ماده ۱۱۸ برای اولین بار راهبردی را برای اجرا و نظارت بر اجرای این قانون ایجاد کردیم تا بتوانیم به اهداف کمی از جمله رشد ۸ درصد برسیم.

فولاد مبارکه

 پیشتاز در مدیریت بحران آب صنایع

گزارش

در میانه بحران کم آبی و خشکسالی های فزاینده در 
فلات مرکزی ایران، فولاد مبارکه با اجرای دو راهبرد کلان شامل 
انتقال آب از دریای عمان و بازچرخانی فاضلاب شهری، مسیر 
تازه ای را در تأمین پایدار آب صنعتی گشوده است. این شرکت 
کنون با  بزرگ فولادی که در گذشته وابسته به زاینده رود بود، ا
توسعه زیرساخت های تصفیه و مشارکت در طرح های ملی، 
گام به گام به بی نیازی کامل از منابع آب سطحی تا افق ۱۴۰6 

نزدیک می شود.
بحــران آب در ایــران، به ویــژه در مناطق مرکــزی و کویــری مانند 
اصفهان، سال هاســت که صنایــع آب بر را بــا چالش های جدی 
مواجــه کــرده اســت. شــرکت فــولاد مبارکــه به عنــوان بزرگ ترین 
تولیدکننده فولاد کشــور و یکی از بزرگ تریــن واحدهای صنعتی 
خاورمیانه، در سال های اخیر برای تأمین پایدار منابع آبی خود، 
دو راهبرد کلان را در دســتور کار قرار داده: نخســت، انتقــال آب از 
دریای عمــان به فلات مرکزی ایــران و دوم، توســعه بازچرخانی و 
تصفیه فاضلاب شهری و صنعتی برای استفاده در چرخه تولید. 
کنون به ستون های استراتژیک تأمین آب  این دو محور اصلی، ا
فولاد مبارکه تبدیل شــده اند و باعث شده تا وابستگی مبارکه به 

زاینده رود قطع شود.
اســتان اصفهان با منابع آبی محدود و کاهش چشمگیر جریان 
رودخانه زاینده رود، دیگر نمی تواند بار تأمین آب صنایع سنگینی 
مانند فولاد مبارکه را به دوش بکشــد. گزارش های رســمی نشان 
می دهد که میانگین بارش در این منطقه به شدت کاهش یافته 
و برداشت های بی رویه از منابع زیرزمینی نیز وضعیت را بحرانی تر 
کرده اســت. در چنین شــرایطی، فولاد مبارکه کــه روزانه به میزان 
بسیار زیادی آب برای فرایندهای خنک سازی، احیای مستقیم 

گزیر به تغییر رویکرد شده است. و تولید نیاز دارد، نا
یکی از مهم ترین طرح هایی که فولاد مبارکه در قالب کنسرسیوم 
صنایع بــزرگ فولادی کشــور دنبــال می کند، پــروژه انتقــال آب از 
دریای عمان به استان های خشک کشور است. این پروژه که در 
قالب طرحی ملی تعریف شده، با هدف انتقال آب شور از دریای 
عمان و شیرین ســازی آن در مســیر حرکت به فلات مرکــزی اجرا 
می شود. فولاد مبارکه، همراه با ســایر شرکت های بزرگ فولادی، 
نه تنها در تأمین مالی این پروژه مشارکت دارد، بلکه از اصلی ترین 
ذی نفعان آن نیز به شمار می رود. البته این پروژه به همت فولاد 

مبارکه می تواند به طور کل مشکلات آبی استان را حل کند.
بر اســاس اعلام مدیران این شــرکت، خط اول این پروژه در حال 
پیشــرفت اســت و فاز اول آن قرار است بخشــی از نیاز آبی استان 
کرمان و ســپس یزد و اصفهان را پوشــش دهد. آب شیرین شده 
دریای عمان در فرایندهای صنعتی فولاد مبارکه مورد اســتفاده 
قرار خواهد گرفــت و به طور کامل جایگزین برداشــت از رودخانه 
زاینده رود می شــود. هزینه بالای اجرای این پــروژه، چالش های 
زیســت محیطی و ملاحظات امنیتی ازجمله مســائلی هســتند 
که ایــن طرح بــا آن روبه روســت، امــا درعین حــال، مزیت کاهش 
وابســتگی به منابع آبــی داخلــی، آن را بــه یکــی از راهبردی ترین 

طرح های آبی کشور تبدیل کرده است.
در کنار پــروژه انتقال آب، فــولاد مبارکه گام های مؤثــری در حوزه 
بازچرخانی آب و استفاده از فاضلاب تصفیه شده شهری برداشته 
اســت. ایــن شــرکت طــی ســال های اخیــر بــا احــداث و توســعه 
تصفیه خانه های فاضــلاب و سیســتم های بازچرخانی داخلی، 
توانســته اســت تا ۴۰ درصد از آب مصرفــی خــود را از طریق منابع 

غیرمتعارف تأمین کند.
یکی از نمونه های شــاخص، تصفیه خانه جنوب اصفهان است 
که به صورت BOT )ســاخت، بهره برداری و انتقال( و با مشــارکت 
فولاد مبارکه و شــهرداری اصفهان احداث شــده است. فاضلاب 
جمع آوری شــده از مناطق جنوبی شهر اصفهان، پس از تصفیه 
به صورت پساب صنعتی قابل اســتفاده به کارخانه فولاد مبارکه 
منتقل می شــود. این پروژه نه تنها به کاهش فشــار بر منابع آبی 
ســطحی کمک کــرده، بلکه نقــش مهمــی در مدیریت پســماند 

شهری و جلوگیری از آلودگی محیط زیست ایفا می کند.
علاوه بــر این، سیســتم های بازچرخانی داخلی در ســایت فولاد 
مبارکه به گونه ای طراحی شده اند که آب مصرفی در فرایندهای 
تولیــد پــس از خنک ســازی و تصفیــه مجــدد، دوبــاره بــه چرخه 
بازمی گردد. این اقدامات موجب کاهش مصرف آب خام و افزایش 

بهره وری مصرف آب شده است.
هدف گذاری نهایی فولاد مبارکه، بی نیازی کامل از آب رودخانه ای 
تا افق ۱۴۰6 است. این هدف که با مشارکت سایر نهادهای دولتی و 
شهری دنبال می شود، در صورت تحقق، الگوی موفقی از مدیریت 
بحــران آب در صنایع کشــور خواهد بــود. مدیران شــرکت بر این 
باورند که استفاده از آب های شور و فاضلاب تصفیه شده، نه تنها 
الزام اخلاقی در قبال محیط زیست است، بلکه مزیتی رقابتی در 
بازارهای جهانی برای شرکت هایی است که به دنبال نشان سبز و 

گواهی های زیست محیطی هستند.
منبع: تیتر 2۰

صرفه جویی در مصرف آب به بهبود فرایندهای تولیدی منجر شده و از هدررفت منابع جلوگیری 
می کند. کاهش مصرف برق نیز باعث افزایش بهره وری و کنترل بهتر فرایندهای فولادسازی می شود 
که به نوبه خود زمینه ســاز افزایش ظرفیت تولید اســت. همچنین، بهینه ســازی مصرف انرژی در 

مدول های احیا، به کاهش آلاینده های کربنی و حفظ محیط زیست کمک می کند.
این اقدامات به افزایش صرفه جویی در هزینه ها و توسعه پایدار در صنعت منجر شده است. آمارها 
نشان می دهند که صرفه جویی در مصرف انرژی باعث شده شرکت در مسیر دست یابی به اهداف 

بلندمدت خود گام بردارد.
کاهش مصرف آب علی رغم افزایش تولید

نرخ مصرف آب در شرکت فولاد هرمزگان از 2.۸۰ مترمکعب بر تن اسلب به 2.۷9 مترمکعب بر تن اسلب 
کاهش یافته که نشان دهنده ۰.۳6 درصد صرفه جویی در این حوزه است. این کاهش به بهینه سازی 

فرایندها و استفاده مؤثرتر از منابع آبی کمک می کند.
کاهش مصرف برق علی رغم افزایش تولید

در بخش مصرف برق نیز شــرکت فولاد هرمزگان موفــق به کاهش مصرف از 96۳ کیلووات ســاعت 
بر تن اسلب به 952 کیلووات ساعت بر تن اسلب شــده که معادل ۱.۱۴ درصد صرفه جویی است. 
همچنین در بخش احیا مستقیم، مصرف برق از 9۰.9 کیلووات ساعت به 9۰.۰ کیلووات ساعت بر تن 

آهن اسفنجی کاهش یافته که معادل یک درصد کاهش است.
در نهایت، در بخش فولادسازی نیز مصرف برق به ۷۴۰.۸ کیلووات ساعت بر تن اسلب رسیده که 
نسبت به ۷6۳ کیلووات ســاعت قبلی، 2.9۱ درصد کاهش داشته و نشــان دهنده صرفه جویی در 

مصرف برق است.
این اقدامات نه تنها به کاهش هزینه ها کمک می کند، بلکه تعهد شرکت فولاد هرمزگان به توسعه 
پایدار و حفظ محیط زیست را نشان می دهد. فولاد هرمزگان به تلاش  در مسیر بهینه سازی مصرف 

انرژی و کاهش آثار منفی بر محیط زیست متعهد خواهد بود.

ارتقای رکورد ماهانه تولید آهن اســفنجی در مجتمع فولاد سفیددشــت چهارمحال و 
بختیاری

محمود محمدی فشارکی، مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت:
 با تولیــد 9۱ هزار و ۴7 تن آهن اســفنجی در واحد احیامســتقیم شــرکت فولاد سفیددشــت در 

نخستین ماه سال سرمایه گذاری برای تولید، رکورد جدیدی به ثبت رسید.
پیش از این، رکورد ماهانه تولید محصول واحد احیا مستقیم در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ و به میزان 
9۰ هزار و 22 تن به ثبت رسیده بود که با همت و تلاش کارکنان غیور شرکت فولاد سفیددشت، این 

رکورد پس از ۱۱ ماه به میزان یک هزار و 25 تن ارتقا یافت.
 رکورد ماهانه در حالی به دســت آمد که در سومین روز فروردین ســال جاری نیز با تولید ۳ هزار و ۱۰ 
تن، پایه ثبت رکورد ماهانه به عنوان دومین موفقیت شرکت در سالی که »سرمایه گذاری برای تولید« 
نام گذاری شده است، گذاشته شد. دست یابی به این موفقیت ها نشانه عزم راسخ مجموعه تلاشگر 

کثری از توان تولید است. فولاد سفیددشت برای استفاده حدا
ضمن قدردانی از تلاش کارکنان واحد فولادســازی و ریخته گری به جهت تولید بیش از 2۰ هزار تن 
تختال برای نخســتین بار از ابتدای راه انــدازی این واحد، امیدواریم بــا مدیریت محدودیت های 
احتمالی در مصرف انرژی در طول سال، فولاد سفیددشت به روند روبه رشد تولید هر دو محصول 

آهن اسفنجی و تختال ادامه دهد.
ایمان سلیمانی، مدیر بهره برداری شرکت فولاد سفیددشت:

کثری توان تولید در دو ماه ابتدایی سال که به ماه های طلایی تولید معروف اند و ثبت  حفظ حدا
رکورد ماهانه تولید آهن اسفنجی و رشد بیش از 2۰۰ درصدی تولید ماهانه تختال را به سهام داران، 
مسئولان استانی، کارکنان و پیمانکاران تبریک می گوییم. ضمن اینکه با استعانت از خداوند متعال 
و تکیه بر همت کارکنان پرتلاش شــرکت در تمامی بخش ها، رشــد تولید محصول در هــر دو واحد 

احیامستقیم و فولادسازی در اردیبهشت ماه، با قدرت ادامه خواهد یافت.
حمایت های فولاد مبارکه و ایمیدرو به عنوان سهام داران شرکت و مسئولان استانی به عنوان ارکان 

راهبردی صنعت در جهت حفظ و تعالی روزافزون فولاد سفیددشت را لازمه تداوم تولید در بزرگ ترین 
واحد صنعتی استان می دانیم.

اسکندری، رئیس واحد آهن سازی فولاد سفیددشت:
تلاش شبانه روزی کارکنان این واحد دلیل اصلی ثبت رکورد ماهانه در فروردین ماه است. ضمن اینکه 
اجرای موفقیت آمیز تعمیرات اساسی )شات دان( سالانه واحد احیامستقیم در ماه های منتهی به 
کثری توان تولیــد در ماه های ابتدایی صورت گرفت که بحمدالله با  بهار ۱۴۰۴ با هدف افزایش حدا

ثبت رکوردهای روزانه و ماهانه آهن اسفنجی در نخستین ماه سال، این مهم به خوبی محقق شد.
مجموعــه مدیریــت و کارکنــان فــولاد سفیددشــت مصمم انــد بــا برنامه ریزی هــای منســجم، 

اردیبهشت ماه را هم با رکوردشکنی به پایان برسانند.

ثبت رکوردهای تولید ماهانه در خط گالوانیزه شماره 2 شرکت ورق خودرو  و شرکت نورد 
فولاد زرین شهرکرد

کارکنان ســاعی خط گالوانیزه شــماره 2 شــرکت ورق خودرو و فولاد زرین، از زیرمجموعه های 
شــرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، در اردیبهشت ماه ســال جاری همدوش با سایر 

نواحی و شرکت های گروه فولاد مبارکه به رکوردهای جدیدی دست یافتند.
حمید رضاپور، مدیر تولید خط گالوانیزه شماره ۲ شرکت ورق خودرو:

 بــا همــت کارکنــان ســخت کوش و حمایت هــای قابل تقدیــر مدیرعامــل شــرکت ورق خــودرو، در 
فروردین ماه سال جاری موفق به ثبت رکورد تولید 2۰ هزار و 5۳۳ تن ورق گالوانیزه شدیم.

رکورد قبلی تولید در این خط در آبان ماه سال گذشته به میزان 2۰ هزار و ۱9 تن به ثبت رسید و ثبت 
کی از رشد ۳ درصدی تولید محصولات گالوانیزه در خط گالوانیزه شماره 2 شرکت  رکورد جدید حا

ورق خودرو است.
شـرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیـاری با ظرفیـت تولید بیـش از 66۰ هـزار تن انـواع محصولات 
گالوانیزه، بزرگ ترین تولیدکننده ورق گالوانیزه در کشور است و  با بسترسازی مناسب صورت گرفته، 
پس از انجـام فراینـد ادغـام خـط گالوانیـزه شـماره 2 در شـرکت ورق خـودرو، حرکت در مسـیر بهبود 

مسـتمر آغاز شـده و ازاین پس شـاهد افتخارآفرینی در خط گالوانیزه شـماره 2 خواهیـم بود.
مهرداد عسگری، مدیرعامل شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد:

 شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد نخستین ماه سال را با ثبت رکوردهای تولید در واحدهای اسیدشویی 
و نورد سرد آغاز کرد.

کارکنان شرکت نورد فولاد زرین با عزم و اراده پولادین خود در فروردین ماه سال جاری با رکوردشکنی 
در خطوط نورد و اسیدشویی و رشد چشمگیر تولید، یک گام بزرگ دیگر در راستای تحقق اهداف 

خود برداشتند.
از تـــلاش و همـــت همـــکاران و حمایـــت مدیرعامـــل شـــرکت ورق خـــودرو قدردانـــی  می کنـــم و 
امیـــدوارم ثبـــت رکوردهـــای تولیـــد ماهانـــه در اولیـــن مـــاه ســـال، نویدبخـــش ســـالی پررونـــق در 

شـــرکت نـــورد فـــولاد زریـــن باشـــد.
امیر نوجوکی، مجری نصب، راه اندازی و بهره برداری نوردهای شرکت  نورد فولاد 

زرین شهرکرد:
 در فروردین ماه سال جاری با تولید ۱۳ هزار و ۴2۱ تن ورق نوردشده به 9۰ درصد ظرفیت نامی تولید 
ماهانه خط ۱ دست یافتیم و رشـدی معادل 2۱ درصد نسبت به رکورد قبلی ثبت کردیم که مربوط 
به دی ماه سـال گذشـته به میـزان ۱۱ هـزار و ۱5۳ تن اسـت. کسـب این موفقیت بـزرگ تنها پـس از ۴ 

ماه تولید مستمر حاصل شـده است.
محمدعلی فدائی، مجری نصب، راه اندازی و بهره برداری اسیدشویی شرکت  

نورد فولاد زرین شهرکرد:
شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد تولیدکننده ورق های اسیدشویی و فول هارد و زیرمجموعه شرکت 
ورق خودرو چهارمحال و بختیاری است.در فروردین ماه رکورد تولید ماهانه به میزان ۱۳ هزار و 5۸ 
تن ورق اسیدشویی شده رقم خورد که نســبت رکورد ماهانه قبلی در این خط )۱۰ هزار و 6۸9 تن در 

اسفندماه سال گذشته( رشد 2۳ درصدی داشته است.

محمود محمدی فشارکی
مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت

ایمان سلیمانی
مدیر بهره برداری شرکت فولاد سفیددشت

ــا عــزم و اراده  ــورد فــولاد زریــن ب ــان شــرکت ن کارکن
پولادیــن خــود در فروردین مــاه ســال جــاری بــا 
رکوردشکنی در خطوط نورد و اسیدشویی و رشد 
چشــمگیر تولید، یــک گام بــزرگ دیگــر در راســتای 

تحقــق اهــداف خــود برداشــتند.

شــرکت ورق خــودرو چهارمحــال و بختیــاری 
بــا ظرفیــت تولیــد بیــش از ۶۶۰ هــزار تــن انــواع 
محصولات گالوانیزه، بزرگ ترین تولیدکننده ورق 
گالوانیزه در کشــور اســت و  با بسترســازی مناســب 
صورت گرفتــه، پــس از انجــام فراینــد ادغــام خــط 
گالوانیزه شــماره ۲ در شــرکت ورق خــودرو، حرکت 
در مســیر بهبــود مســتمر آغــاز شــده و ازاین پــس 
ــماره ۲  ــزه ش ــط گالوانی ــی در خ ــاهد افتخارآفرین ش

خواهیــم بــود

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در نشست با مدیرعامل گروه فولاد 
مبارکه تصریح گفت: از رویکردهای مدیرعامل گروه فولاد مبارکه به مسائل 

کلان صنعت فولاد و ایجاد فضای همکاری سازنده استقبال می کنیم.
بهرام سبحانی ابراز امیدواری کرد با نقش آفرینی مؤثر گروه فولاد مبارکه در کنار سایر شرکت های بزرگ 
فولادی، معدنی و بخش خصوصی توانمند در ساختارهای رسته ای و کمیته ای این انجمن، موانع 

پیش روی تولید و صادرات فولاد کشور به تدریج رفع شود.
سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه نیز در نشست با هیئت مدیره و هیئت اجرایی انجمن 

تولیدکنندگان فــولاد ایران بــر لزوم تقویــت گفتمان صنعــت فولاد در ســطوح مختلــف جامعه با 
کید کرد. هم افزایی میان گروه فولاد مبارکه و انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران تأ

وی با اشــاره به اینکه گروه فولاد مبارکه قدردان تلاش های انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران طی 
سال های گذشته است، ادامه داد: توسعه صنعت فولاد کشور، پیشگام بودن در ارائه پیشنهاد های 
کمیت و نقش آفرینی مؤثر در مسیر حل وفصل چالش های  راهبردی و تخصصی به ارکان مختلف حا
فولادسازان کشور توسط این انجمن برای ما بسیار ارزشمند است. انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 

در زمره تشکل های برتر و مورد وثوق کشور است و گروه فولاد مبارکه همواره از آن حمایت می کند.

زرندی معتقد اســت هم افزایی انجمن فــولاد و فولاد مبارکــه در دوره جدید بایــد منتج به تقویت 
گون ازجمله رؤسای محترم قوا تا اقشار مختلف جامعه بشود. گفتمان صنعت فولاد در سطوح گونا

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: مهم ترین سرفصل های دوره جدید تعاملات فیمابین 
گاهی بخشی درخصوص  در حوزه توسعه فناوری و نوآوری با رصد تحولات منطقه ای و جهانی، آ
مسائل فولادسازان در حوزه هایی همچون انرژی و حمل ونقل، تقویت آموزش های تخصصی در 
صنعت فولاد با هدف مهارت افزایی و ارتقای بهره وری و اصلاح مقررات مربوط به تجارت داخلی و 

خارجی صنعت فولاد همچون نظام تعرفه ای خواهد بود.

استقبال انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران از رویکردهای مدیرعامل گروه فولاد مبارکه
رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در نشست با مدیرعامل گروه فولاد مبارکه مطرح کرد:
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گزارش

 خـبــــــــــــــــــر      

عقب گرد دو میلیارد دلاری

 صادرات فولاد ایران

 صنعت فولاد ایران در سال های اخیر با چالش های 
متعددی مواجه بوده است که ازجمله مهم ترین آن ها 
می توان به ناترازی انرژی و اختلاف نرخ ارز توافقی و آزاد اشاره 
کرد. ناترازی انرژی، به ویژه در تأمین برق و گاز، باعث شده تا 
واحدهای تولیدی فولاد در فصولی از سال با محدودیت های 
جدی در تولید مواجه شوند که این امر کاهش ظرفیت 

عملیاتی و افزایش هزینه های تولید را در پی داشته است.
از ســوی دیگر، اختــلاف قابل توجــه بین نــرخ ارز توافقــی و آزاد، 
حاشیه سود صادراتی را برای تولیدکنندگان فولاد ایران کاهش 
داده و انگیــزه صــادرات را کمرنــگ کرده اســت؛ در شــرایطی که 
هزینه هــای تولیــد و حمل ونقــل تحــت تأثیــر تــورم و افزایــش 
قیمت های جهانی قــرار دارد، عدم تناســب نــرخ ارز دریافتی از 
صادرات با هزینه های واقعی تولید، جذابیت بازارهای خارجی 
را بــرای صادرکنندگان ایرانــی کاهــش داده و در نهایــت به افت 

صادرات فولاد کشور منجر شده است.
با ادامه ایــن روند، علاوه بــر کاهــش ارزآوری از طریق صــادرات، 
شاهد افزایش چالش های اقتصادی در صنعت فولاد و از دست 
دادن ســهم بازارهای بین المللی خواهیم بــود؛ بنابراین اتخاذ 
سیاســت های حمایتی در جهت بهینه ســازی تأمیــن انرژی و 
کاهش شــکاف ارزی، ازجمله اقداماتی است که می تواند نقش 

مؤثری در حفظ و توسعه صادرات فولاد ایران ایفا کند.
وحیــد یعقوبی، معــاون اجرایــی انجمــن تولیدکننــدگان فولاد 
ایــران به تشــریح وضعیت صنعت فــولاد کشــور در ســال ۱۴۰۳ و 

چالش های پیش رو پرداخت.
وی در ابتدا با اشاره به شرایط نامناســب صنعت فولاد در سال 
گذشته اظهار داشت: سال ۱۴۰۳ برای صنعت فولاد کشور سال 
که محدودیت های شدید در تأمین  چندان مطلوبی نبود چرا
برق و گاز نسبت به سال های قبل افزایش یافت که این امر منجر 
به کاهش تولید شد و در نتیجه، حدود دو میلیون تن از میزان 
تولید سال گذشته عقب افتادیم و در مجموع حدود ۱۰ میلیون 

تن از هدف گذاری سال ۱۴۰۳ دور ماندیم.
وی در ادامه با بیان اینکه ارزش تولید ازدست رفته در سال جاری 
به حــدود 5 میلیارد دلار رســید، افزود: در چهار ســال گذشــته، 
صنعت فولاد کشور متحمل زیانی معادل ۱۳ میلیارد دلار شده 
است که این میزان خسارت رقم بسیار بالایی است، به گونه ای 
که با این سرمایه می توانستیم مشکل ناترازی برق در کشور را با 

احداث نیروگاه های خورشیدی برطرف کنیم.
یعقوبی در بخش دیگری از سخنان خود به میزان مصرف انرژی 
در این صنعت اشاره کرد و گفت: صنعت فولاد تنها ۷ درصد از برق 
کشور را مصرف می کند، اما بیش از 5۰ درصد محدودیت های برق 
به این صنعت تحمیل می شود؛ همچنین این صنعت حدود 
5 درصد از گاز کشــور را مصرف می کند، اما نخستین بخشی که 
با محدودیت گازی مواجه می شــود صنعت فولاد است که این 

وضعیت موجب آسیب جدی به این حوزه شده است.
وی در ادامه به کاهش صادرات فولاد کشور نیز اشاره کرد و گفت: 
به دلیل کاهــش تولید ناشــی از محدودیت های انــرژی، میزان 
صادرات فولاد نیز کاهش یافته است و متأسفانه صادرات فولاد 
کشور نسبت به سال گذشته حدود 2 میلیارد دلار کاهش داشته 
است که دلایل اصلی این موضوع، کاهش قیمت های جهانی و 
استفاده از کارت های بازرگانی اجاره ای برای صادرات بوده است.
معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران همچنین اظهار 
داشت: پیش از این، صادرات فولاد عمدتاً توسط تولیدکنندگان 
یا نمایندگان قانونی آن ها انجام می شد که موظف به بازگرداندن 
ارز حاصــل از صــادرات بودنــد؛ امــا بــا ورود کارت هــای بازرگانی 
اجــاره ای، ارز حاصــل از صــادرات به کشــور بازنگشــته و این امر 

موجب کاهش ارزآوری شده است.
وی در بخـش دیگـری از ایـن گفت وگـو بـه رقابـت منفـی در بـازار 
 ، صـادرات فـولاد اشـاره کـرد و بیـان داشـت: در حـال حاضـر
اختـلاف قیمـت بیـن نـرخ ارز نیمایـی و ارز آزاد موجـب رقابـت 
گر  منفـی در بیـن صادرکننـدگان شـده اسـت. به عنـوان مثـال، ا
یـک تولیدکننـده فـولاد را بـه قیمـت 5۰۰ دلار صـادر کنـد و ارز را 
بـا نـرخ نیمایـی محاسـبه کنـد، در مقابـل صادرکننـده ای کـه از 
کارت بازرگانـی اجاره ای اسـتفاده می کند، می تواند با محاسـبه 
ارز آزاد، قیمـت پایین تـری ارائـه دهـد و ایـن موضـوع در نهایـت 
بـه زیان کشـور تمـام می شـود.این شـرایط باعث شـده اختلاف 
قیمت صادراتی فـولاد ایـران با قیمت های جهانی بـه ۱۰ درصد 

افزایـش پیـدا کـرد.
وی بـا اشـاره به نکات مثبت سـال گذشـته نیز خاطرنشـان کرد: 
یکـی از اتفاقـات امیدوارکننـده، تشـکیل سـتاد فـولاد بـود کـه از 
ضعف هـای اصلـی ایـن صنعـت، نبـود یـک مرکـز فرماندهـی و 
کنون با تشـکیل ایـن سـتاد، انتظار  رگولاتوری منسـجم بود کـه ا
مـی رود کـه ایـن مأموریـت به خوبـی اجـرا شـود. همچنیـن در 
اواخـر سـال گذشـته، بسـته حمایتـی از تولید بـه تصویب رسـید 
که بـا پیگیری هـای جـدی وزیر صمـت محقـق شـد و امیدواریم 
اجـرای این بسـته حمایتـی بتوانـد بخشـی از خسـارات ناشـی از 

ناتـرازی انـرژی را جبـران کنـد.
در پایان، وحیــد یعقوبی ابــراز امیدواری کــرد که در ســال ۱۴۰۴، 
هماهنگی بیشتری بین دولت و تشکل های بخش خصوصی 
ایجاد شــود و بــا بهره گیــری از نظــرات کارشناســان، تصمیمات 

بهتری برای صنعت فولاد اتخاذ گردد. 
کید کرد: چنانچه دولت از ظرفیت تشکل های تخصصی  وی تأ
بیشتر بهره ببرد و به نظرات کارشناسی آن ها اعتماد کند، کشور 

می تواند در مسیر درستی گام بردارد.
منبع: اقتصاد آنلاین

ورود MMTE به عرصه رفع ناترازی انرژی واحدهای فولادی و معدنی
به گزارش ایمیدرو، مهرداد ناجی مدیرعامل گروه MMTE از آغاز پیاده سازی طرح ها و اقدامات این شرکت برای رفع ناترازی های انرژی واحدهای فولادی و معدنی خبر داد و گفت: با توجه به وجود ناترازی شدید انرژی در واحدهای فولادی و معدنی و نیز نزدیکی به فصل گرما و افزایش تقاضای انرژی در بخش های مختلف، 

احتمال اعمال محدودیت های ناشی از این ناترازی ها افزایش می یابد که به همین جهت، این شرکت برنامه هایی برای ورود به حوزه بازیابی و تأمین انرژی در دست مطالعه و اقدام دارد. این شرکت از ظرفیت تخصصی و فنی خوبی برخوردار است که با تکیه بر پتانسیل های موجود به میدان تأمین انرژی وارد شده است.

شرکت  ارزی  سهمیه  سفارش های  ثبت  جلسه 
فولاد مبارکه و شرکت های گروه با حضور مشاور 
عالی و دستیار ویژه وزیر صمت، مدیرکل صنایع 
معدنی وزارت صمت، مدیرکل صمت استان اصفهان، نماینده مردم 
شهرستان مبارکه در مجلس شورای اسلامی و معاونان بهره برداری، 
ح و توسعه و فروش فولاد مبارکه در سالن  اقتصادی و مالی، طر

جلسات فولاد مبارکه برگزار شد.
سیدعلی لطفی زاده، مشاور عالی و دستیار ویژه وزیر صنعت، معدن 
و تجارت، در حاشیه این جلسه به خبرنگار فولاد گفت: سال گذشته 
در اسفندماه، صورت جلسه ای برای ثبت سفارش های سهمیه ای 
ارزی تهیه و به بانک مرکزی داده شده بود. این صورت جلسه مجدداً 
با همراهی فولاد مبارکه بررسی شد و با یاری خدا، هفته آینده فهرست 
نهایی توافق شده به بانک مرکزی ارسال خواهد شد تا فرایند اجرایی 

آن آغاز شود.
لطفی زاده همچنین با اشاره به نیروگاه های خورشیدی و سیکل 
ترکیبی و طرح های توسعه ای فولاد مبارکه افزود: خوشبختانه فولاد 
مبارکه به عنوان یک واحد صنعتی بزرگ، بیشتر متکی به منابع داخلی 
خود است و این امر جای قدردانی دارد؛ اما وزارت صمت به طور کامل 
ح های موردتأیید، به ویژه در صنایعی که مانند فولاد مبارکه  از طر

صادرات محورند، حمایت خواهد کرد.
کید کرد: وزارتخانه از تأمین انرژی نیروگاه  مشاور عالی وزیر صمت تأ
خورشیدی و جلوگیری از کاهش تولید فولاد مبارکه و همچنین اجرای 
طرح های توسعه ای که صادرات را تقویت می کند، کاملاً حمایت خواهد 
کرد؛ ضمن اینکه از رئیس جمهوری درخواست شده امسال برای 

واحدهای صادراتی محدودیت انرژی اعمال نشود.
کید کرده اند تا  وی یادآور شد: آقای پزشکیان نیز دستور داده و تأ
حد امکان این موضوع رعایت شود و امیدواریم امسال شاهد رفع 
محدودیت های انرژی برای واحدهای صادراتی باشیم تا بتوانند به 

افزایش صادرات و جبران ناترازی انرژی کمک کنند.

مدیرکل صنایع معدنی وزارت صنعت:
با همکاری مثبت با فولاد مبارکه، سال گذشته هیچ گونه قطعی 

عرضه نداشتیم

امیر علیقلی زاده، مدیرکل صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
نیز در مصاحبه با خبرنگار فولاد، درباره همکاری های معاونت امور معادن 
وزارت صمت و فولاد مبارکه، به ویژه در یک سال گذشته، گفت: ارتباط و 
همکاری خوبی در زمینه تنظیم و تأمین نیازهای بازار شکل گرفته است.

وی با اشاره به تعامل مثبت با تمامی معاونت های اقتصادی، مالی، 
بهره برداری، فروش و خرید فولاد مبارکه گفت: با یاری خدا توانستیم 
سال گذشته کمترین تلرانس ها را در عرضه محصولات نورد تجربه کنیم 

و هیچ گونه قطعی عرضه نداشتیم.

علیقلی زاده ادامه داد: با کمک معاونت فروش و مدیرعامل سابق فولاد 
مبارکه، کنترل خوبی بر بازار داشتیم و امسال نیز امیدواریم این روند به 

همین صورت ادامه یابد.
وی افزود: امسال ناترازی انرژی جدی تری خواهد بود؛ اما فولاد مبارکه 
با احداث نیروگاه سیکل ترکیبی 9۱۴ مگاواتی و نیروگاه خورشیدی 6۰۰ 
مگاواتی اقدامات خوبی انجام داده که بخشی از این ظرفیت ها وارد مدار 

شده و نیازهای کارخانه را تا حدی تأمین می کند.
مدیرکل صنایع معدنی وزارت صمت اظهار امیدواری کرد امسال با 

همکاری شرکت ملی گاز، گاز موردنیاز فولاد مبارکه تأمین شود.
کید کرد: یکی از اولویت های اصلی معاونت معدنی و دفتر  وی در پایان تأ
تخصصی صنایع معدنی وزارتخانه، تأمین مواد اولیه و تراز انرژی برای 
مجموعه هایی مانند فولاد مبارکه است، زیرا این شرکت ها نقش اصلی 
در تأمین بازار دارند و خروج آن ها از مدار، آسیب جدی به زنجیره صنایع 

معدنی وارد خواهد کرد.

نماینده مردم شهرستان مبارکه در مجلس شورای اسلامی:
کمک به افزایش صادرات فولاد مبارکه و ورود ارز به کشور از 

اولویت های ماست

زهرا سعیدی، نماینده مردم شهرستان مبارکه در مجلس شورای اسلامی 
نیز در گفت وگو با خبرنگار فولاد، رفع ناترازی انرژی را مهم ترین مسئله 
پیش روی فولاد مبارکه عنوان کرد و گفت: باید ظرفیت هایی ایجاد کنیم 
تا فولاد مبارکه بتواند ناترازی انرژی خود را حل کند و به سمت تولیدی با 

سودآوری مناسب و بر اساس قیمت جهانی گاز حرکت کند.
سعیدی مبارکه افزود: امیدواریم با برگزاری جلسات مربوط به تخصیص 
ارز شرکت های مرتبط با فولاد مبارکه، مشکلات حل  شود و شرایط برای 
توسعه تولید و صادرات فراهم گردد. این موضوع می تواند به افزایش 
حجم صادرات و ورود ارز به کشور کمک کند و بخشی از مشکلات ارزی 

را برطرف سازد.
وی درباره برنامه های کمیسیون صنایع مجلس برای رفع ناترازی انرژی 
توضیح داد: طرح های متعددی دنبال می کنیم که ازجمله آن ها می توان 
به تعامل با کشورهای همسایه و هدایت مسیر به سمت استفاده از انرژی 
خورشیدی اشاره کرد. در این راستا، تلاش می کنیم مردم را نیز در این 
مسیر همراه کنیم تا از ظرفیت های مردمی برای توسعه زیرساخت های 

تولید انرژی بهره ببریم.

معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه:
در صورت تأمین انرژی، سال ۱۴۰۴ سال خوبی از حیث تولید و 

درآمدزایی و ارزآوری برای کشور خواهد بود

رضــا حیــدری، معــاون فــروش و بازاریابــی شــرکت فــولاد مبارکــه هــم 
از عملکــرد موفــق ایــن شــرکت در ســال گذشــته در زمینــه صــادرات و 

ارزآوری قابل توجــه بــرای کشــور خبــر داد.
وی بــا اشــاره بــه اهمیــت تأمیــن ارز بــرای طرح هــای توســعه و مــواد اولیــه 
کیــد کــرد کــه ایــن امــر نیازمنــد همــکاری وزارت  گــروه فــولاد مبارکــه، تأ

صنعــت، معــدن و تجــارت بــرای تخصیــص منابــع ارزی اســت.
حیــدری ضمــن اســتقبال از حضــور مشــاور عالــی و دســتیار ویــژه وزارت 
صمــت و هیئــت همــراه بــرای پیگیــری امــور ارزی شــرکت های تولیــدی 
اســتان، گفــت: خوشــبختانه بــا حضــور ایشــان نیازهــای ارزی گــروه فولاد 
مبارکــه مــورد بررســی قــرار گرفــت و امیدواریــم تصمیمــات اتخاذشــده در 
ایــن نشســت، بــه زودی تأثیــرات مثبــت خــود را در واردات مــواد اولیــه و 

پیشــبرد طرح هــای توســعه فــولاد مبارکــه نشــان دهــد.
معــاون فــروش و بازاریابــی فــولاد مبارکــه همچنیــن بــا بیــان اینکــه تأمیــن 
بــرق و گاز خــط تولیــد یکــی از پیش نیازهــای تحقــق اهــداف صادراتــی 
ســال ۱۴۰۴ اســت، اعــلام کــرد: در صــورت تأمیــن انــرژی موردنیــاز، قطعــاً 
ســال ۱۴۰۴ ســال خوبی از حیث تولیــد و درآمدزایــی و ارزآوری برای کشــور 

خواهــد بــود.

معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه:
تخصیص ارز گروه فولاد مبارکه و پروژه های توســعه با سرعت 

پیگیری می شود

حامدحســین ولی بیــک، معــاون اقتصــادی و مالــی فــولاد مبارکــه هــم 
گفت: در جلسه امروز که به منظور بررسی مسائل و مشکلات تخصیص 
ــروه  ــرکت های گ ــه و ش ــولاد مبارک ــرکت ف ــفارش های ارزی ش ــت س ارز و ثب
برگــزار شــد، موضوعاتــی کــه پیش تــر از ســوی شــرکت ها و مجموعــه فولاد 

مبارکــه مطــرح شــده بــود، مجــدداً مــورد بررســی قــرار گرفــت.
وی بیــان کــرد: حضــور میدانــی مســئولان وزارتخانــه در شــرکت، فرصــت 
تــازه ای ایجــاد کــرد تــا مشــکلات مربــوط بــه تخصیــص ارز و ســهمیه ارزی 
تأمین کالاهــا و مــواد موردنیاز گــروه فــولاد مبارکــه و پروژه های توســعه ای 
ــا جدیــت بیشــتری پیگیــری شــود. قــول مســاعد داده  ایــن مجموعــه ب
شــد کــه مشــکلات باقی مانــده تخصیــص ارز از ســال گذشــته بــا ســرعت 

بیشــتری رفــع شــود.
کید کرد: همچنین در خصوص  معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه تأ
ــروه فــولاد  ــاز ارزی کل گ برنامه ریــزی ســهمیه ارزی ســال ۱۴۰۴، تأمیــن نی
مبارکــه بــرای طرح هــای توســعه و واردات اقــلام موردنیــاز موردتوجــه 
ویژه قــرار گرفتــه و پیگیری هــای لازم برای رفع مشــکلات شــرکت ها ادامه 

خواهــد داشــت.

معاون بهره برداری فولاد مبارکه:
علی رغــم چالش های متعــدد با تمــام تــوان برای حفــظ تولید 

پایــدار و روبه جلــو تــلاش کرده ایم

غلامرضــا ســلیمی، معــاون بهره بــرداری فــولاد مبارکــه نیــز در مصاحبــه با 

خبرنــگار فــولاد بــا اشــاره بــه چالش هــای مهــم ایــن شــرکت در ســال های 
گذشــته، ازجملــه تأمیــن منابــع انــرژی، مــواد اولیــه و حمل ونقــل، گفــت: 
در ایــن ســال ها بــا تمــام تــوان بــرای حفــظ تولیــد پایــدار و روبــه رو بــه جلــو 

تــلاش کرده ایــم.
ســلیمی همچنین تصریــح کــرد: یکــی از مســائل قابل بهبــود، تخصیص 
ارز و ثبــت ســفارش تأمیــن مــواد اولیــه اســت کــه بــه همــکاری نهادهــای 
مختلف نیاز دارد. معتقدم مسئولان باید از نزدیک با شرایط تولید آشنا 
شوند تا تصمیماتی بهتر و مؤثرتر اتخاذ کنند. ما در فولاد مبارکه همواره 
ــا شــرایط بوده ایــم و انتظــار  در حــال  توســعه و تغییــر رویکــرد متناســب ب

مــی رود مدیــران نیــز ایــن پیشــرفت ها و چالش هــا را از نزدیــک ببینند.
سلیمی به برگزاری جلسه تخصصی تخصیص ارز برای گروه فولاد مبارکه 
اشاره کرد و گفت: این جلسات تخصصی گامی مهم در حمایت از صنعت 

فولاد است و انتظار می رود روند همکاری ها بیش ازپیش تقویت شود.
گفتنی است که امیر علیقلی زاده، مدیرکل صنایع معدنی وزارت صمت 
و هیئت همــراه در ابتدای حضور خود در این شــرکت با حضــور در محل 
معراج شهدا، به مقام شــامخ این شــهدای گران قدر ادای احترام کردند 
و پــس از آن، از تصفیه خانــه اســتحصال پســاب صنعتــی و شــهری فــولاد 
مبارکه، نواحــی فولادســازی، نــورد گــرم، واحدهــای گالوانیــزه و ورق رنگی 

ناحیه نــورد ســرد این مجموعــه بازدیــد کردند.

مدیرکل دفتــر صنایــع معدنــی وزارت صمــت در بازدید از شــرکت 
فــولاد و نــورد ســبا:

گــی بــارز فــولاد و نورد ســبا  تولیــد گریدهــای خــاص فــولادی ویژ
در کشــور اســت

امیر علیقلــی زاده، مدیرکل دفتر صنایع معدنــی وزارت صمــت به همراه 
تنی چنــد از مدیران ایــن وزاتخانــه با حضور در شــرکت فــولاد و نورد ســبا، 
ضمــن دیــدار و گفت وگو بــا مدیرعامــل و مدیــران ایــن شــرکت، از خطوط 

تولیــد و بخش هــای مختلف ســبا بازدیــد کرد.
وی در حاشــیه بازدیــد از شــرکت فــولاد و نــورد ســبا گفــت: ایــن شــرکت از 
نظر تکنولــوژی و تولید ورق گــرم، در کشــور زبانزد اســت و تولید گریدهای 
ویژه الکتریکی و همچنین گریدهای فــولاد زنگ نــزن در این مجموعه با 
استفاده از فرایند تکمیلی vod انجام  شده و امیدواریم فولاد سبا بتواند 

پروژه هــای تکمیلــی خــود را پیــش ببرد.
کیــد کــرد: هــر قــدر ایــن شــرکت بیشــتر بــه ســمت تولیــد  علیقلــی زاده تأ
گریدهــای تخصصــی بــا ارزش افــزوده بالاتــر بــرود، طبیعتــاً ارزآوری آن 
بــرای کشــور افزایــش پیــدا خواهــد کــرد و خــود مجموعــه نیــز توانمندتــر 

خواهــد شــد.
وی افــزود: برنامه هایــی در نظــر گرفتــه  شــده تــا مجموعه هــا بتواننــد در 
قالــب مــاده ۴ و به صــورت خودگــردان، بــرای تأمین نیازهــای خــود اقدام 
کننــد. در ایــن حالــت شــرایط بســیار بهتــری بــرای مجموعه هــا فراهــم 

خواهــد شــد.

دستور رئیس جمهوری برای کاهش محدودیت های انرژی واحدهای صادراتی
مشاور عالی و دستیار ویژه وزیر صمت خبر داد:
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تقویت و توسعه برندسازی شرکت های 

تولیدکننده داخلی هدف بومی سازی در 

صنعت فولاد است

خبر کوتاه

خبــــــــــــــــــر    

بهروز اسماعیلی، مدیر بومی سازی و توسعه تکنولوژی 
انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، به توفیقات اخیر در حوزه 
بومی سازی و توسعه ساخت داخل اشاره کرد و گفت: تقویت 
و  سازندگان  شرکت های  حوزه  در  برندسازی  توسعه  و 

تولیدکنندگان داخلی از جمله اهداف ماست. 
بهروز اسماعیلی، مدیر بومی ســازی و توسعه تکنولوژی انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران، در گفت وگو با خبرنگار ایراسین اظهار 
کرد: از سال ۱۳9۷ که انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران به عنوان 
خانه همه فولادسازان کشور، نهضت بومی سازی را در دستور کار 
خود قرار داد، اولین جشــنواره و نمایش ملی فولاد در محل برج 
میلاد آغاز شد. این نهضت با همکاری تمامی شرکت های زنجیره 
آهن و فولاد و به ویژه شرکت فولاد مبارکه، تا به امروز ادامه داشته و 

دستاوردهای بسیار خوبی به همراه داشته است.
اســماعیلی با اشــاره به موفقیت هــای این نهضت گفــت: یکی از 
افتخــارات حــوزه بومی ســازی این اســت کــه در ســال های اخیر 
هیچ گونه توقف خطوط تولید زنجیره آهن و فولاد را به دلیل نبود 
قطعات، تجهیزات، مواد اولیه و مصرفی نداشته ایم. همچنین، 
صرفه جویی ارزی قابل توجهی که حدود ۱۷۰ تا ۱6۰ دلار به ازای هر 

تن بوده، به حدود 6۰ تا 5۰ دلار کاهش یافته است.
وی افزود: بــرای مدیریت بهتر این فرایند، کمیته ای متشــکل از 
مدیران بومی سازی و توسعه ساخت داخل شرکت های زنجیره 
در انجمن فولاد تشکیل شــده که ارتباط نزدیکی با حوزه توسعه 
تکنولــوژی دارنــد. این کمیته بــا همکاری بخش هــای تحقیق و 
توسعه، بررسی های لازم را برای بومی سازی قطعات، تجهیزات، 
مواد اولیه و مصرفی انجام می دهند تا وابستگی به خارج از کشور 

به حداقل ممکن برسد.
مدیر بومی سازی و توسعه تکنولوژی انجمن تولیدکنندگان فولاد 
ایران همچنین به نقش کلیدی شرکت فولاد مبارکه در این فرایند 
اشــاره کرد و گفــت: در هیئت اجرایــی این کمیته، هفت شــرکت 
بزرگ تولیدی صنعــت فولاد حضــور دارنــد و نقش فــولاد مبارکه 
به عنوان یک ستون اصلی بسیار حائز اهمیت است. واحدهای 
بومی سازی و توسعه ســاخت داخل در شــرکت های فولادی در 
یکی از سه معاونت خرید، بهره برداری و تکنولوژی قرار گرفته اند 
که در فولاد مبارکه این جایگاه در معاونت خرید است و به خوبی 
توانســته تعاملات ســازنده ای را با دیگر معاونت هــا و واحدهای 

ذی ربط شکل دهد.
اسماعیلی در ادامه به توفیقات اخیر در حوزه بومی سازی و توسعه 
ساخت داخل اشــاره کرد و گفت: تقویت و توســعه برندسازی در 
حوزه ســازندگان و تولیدکنندگان داخلی از دیگــر اهداف کمیته 
بومی سازی انجمن است. با هماهنگی های انجام شده از طریق 
سازمان ایمیدرو، دبیرخانه کمیته برندسازی نیز در فولاد مبارکه 
مستقر شده است. امیدواریم این اقدامات به تقویت برندهای 

داخلی و کاهش هزینه های دوباره کاری منجر شود.
وی با ابراز امیدواری نسبت به آینده بومی سازی در صنعت فولاد، 
گفت: انجمن فولاد به دنبال این هست که با همت مجموعه های 
فولادی، مباحث بومی ســازی و توســعه ســاخت داخــل به نحو 

احسن دنبال شود و به نتایج مطلوبی دست یابد.

مدیر بومی سازی و توسعه تکنولوژی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:

ظرفیت احداث نیروگاه های معدن و صنایع 

معدنی از ۱7 هزار مگاوات عبور کرد و سهم 

حوزه فولاد به ۱۳2۳8 مگاوات رسید

سهم حوزه های فولاد، آلومینیوم، مس و سایر صنایع 
در احداث نیروگاه های معدن و صنایع معدنی با راهبری 
ایمیدرو به ۱7 هزار و 7۱ مگاوات رسید. این اقدام در جهت 

رفع ناترازی های برق در حال انجام است.
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، همچنین در این استراتژی 
سهم حوزه فولاد ۱۳2۳۸ مگاوات، آلومینیوم ۱669 مگاوات، 

مس ۱۳29 مگاوات و سایر صنایع ۸۳5 مگاوات است.
برنامه ساخت نیروگاه صنایع و معادن طبق تفاهمنامه 
وزراتخانه های صمت و نیرو از نیمه دوم سال ۱۴۰۰ آغاز شد و در 

عمده استان های کشور در حال اجرا است.
ایمیدرو در راستای اجرای ماده ۴ قانون مانع زدایی از صنعت 
برق و تفاهم نامه وزارتخانه های صمت و نیرو برای ساخت 
نیروگاه برق صنایع و معادن؛ راهبری تأمین انرژی برق پایدار را 

در ۱۷ استان کشور دنبال می کند.
شرکت های مشارکت کننده در این برنامه ریزی، در حوزه های 
فولاد، آلومینیوم، مس، پتروشیمی و مناطق ویژه اقتصادی 

فعالیت می کنند.

با راهبری ایمیدرو و با هدف رفع ناترازی های برق؛

ایران توان تولید روزانه ۶.5 میلیون بشکه نفت را دارد
به گزارش تسنیم، علی آقامحمدی، رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری، در مراسم رویداد تحول در سرمایه گذاری توسعه در بالادست نفت و گاز ایران اظهار کرد: ایران توان تحقق تولید روزانه ۶.۵ میلیون بشکه نفت را دارد و این هدف در دولت چهاردهم با اقدام و عمل دنبال خواهد شد. تحقق نرخ 

رشد اقتصادی ۸ درصدی پیش بینی شده در برنامه هفتم توسعه، با تمرکز بر فعال سازی ظرفیت های صنعت نفت و گاز در دستور کار قرار دارد. دولت چهاردهم با رویکرد »برنامه توأمان اقدام و عمل«، تحقق ظرفیت های تولیدی در این صنعت راهبردی را هدف گذاری کرده است.

مدیرعامل گــروه فــولاد مبارکه در نخســتین جلســه 
کید  کمیته ارتقای ایمنی فولاد مبارکه در سال ۱۴۰۴ با تأ
بر اینکه حفظ جان اصلی ترین وظیفه ماست، تصریح 
کرد: در حوزه ایمنــی هم فولاد مبارکــه با تحول دیجیتــال، باید محرک 

پیشران کل صنعت کشور باشد.
به گزارش خبرنگار فولاد، نخستین جلسه کمیته حفاظت فنی و بهداشت 
کار شرکت فولاد مبارکه در سال ۱۴۰۴ با حضور مدیرعامل، مشاور مدیرعامل، 
معاونت هــای بهره بــرداری و ســرمایه انســانی، مدیــران، سرپرســتان، 
کارشناسان ایمنی و بهداشــت حرفه ای شرکت و بازرســان ایمنی مرکز، با 

هدف ارتقای فرهنگ ایمنی و تأمین سلامت نیروی کار برگزار شد.
در این جلسه، سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، سخنان خود 
کید بر نکته آغاز کرد که در زمینه ایمنی، نباید »حادثه« در سازمان  را با تأ
عادی شــود و تفاوتی ندارد که حوادث فردی باشد یا جمعی. همه افراد 
باید به کوچک ترین حوادث رخ داده یا احتمالی نگاه موشکافانه داشته 
باشند و شرایطی فراهم کنند که شاهد هیچ حادثه ای در شرکت نباشیم.

هر کس، کسی را زنده بدارد چنان است که گویی تمام 
مردم را زنده داشته است

کید بر اینکه بروز هر حادثه برای هریک از کارکنان، خانواده شخص  وی با تأ
حادثه دیده و به طورکلی خانواده فولاد مبارکه را تحت تأثیر قرار می دهد 
گفت: حوادث معمولاً آثار تلخ و سختی بر جا می گذارد که می تواند سال ها 
بازماندگان را تحت تأثیر قرار دهــد؛ بنابراین همه ما می توانیم در کنترل 
حوادث دخیل باشــیم. خداوند رحمان به همه ما عقل و ابزار مناســب 
برای پیشگیری از حوادث را داده است و ما با استفاده از روش های علمی 
و تجهیزات موجود می توانیم از بروز حوادث جلوگیری کنیم. به یاد داشته 
هُ مَنْ قَتَلَ نَفْسًا 

ّ
نَ
َ
باشیم که خداوند در سوره مائده آیه ۳2 فرموده است: »أ

حْیاهَا 
َ
اسَ جَمِیعًــا وَمَنْ أ مَــا قَتَلَ النَّ

ّ
نَ

َ
رْضِ فَکأ

َ ْ
و، ْ فَسَــادٍ فِی الْأ

َ
بِغَیرِ نَفْسٍ أ

اسَ جَمِیعًا وَلَقَدْ جَاءَتْهُمْ رُسُلُنَا بِالْبَینَاتِ ثُمَّ إِنَّ کثِیرًا مِنْهُمْ  حْیا النَّ
َ
مَا أ

ّ
نَ
َ
فَکأ

رْضِ لَمُسْرِفُونَ؛ هر کس کسی را جز به قصاص قتل یا ]به 
َ ْ
بَعْدَ ذَلِک فِی الْأ

کیفر[ فسادی در زمین بکشد، چنان است که گویی همه مردم را کشته 
باشد و هر کس کسی را زنده بدارد چنان است که گویی تمام مردم را زنده 
داشته است«؛ بنابر این آیه، مهم نیست که شخص به چه دین و کیانی 
باشد. در سازمان نیز این وظیفه با هیچ چیز دیگری حتی با افزایش تولید 

قابل مقایسه نیست.
حفظ جان کارکنان از اوجب واجبات است

گرچه هر آنچـه تا بـه امـروز در فـولاد مبارکـه حاصل  زرندی معتقـد اسـت ا
شـده مدیـون تولید اسـت، ولـی نبایـد فرامـوش کنیـم که ایـن تولیـد باید 
به صورت ایمن باشد. حفظ جان کارکنان از اوجب واجبات و اصلی ترین 
وظیفـه همـه اسـت. بـه همیـن سـبب معاونت هـای نیـروی انسـانی و 
بهره بـرداری و همه مدیران و مسـئولان سـازمان باید بدانند کـه در حوزه 
حفظ سلامت کارکنان باید مباحث ایمنی را سخت گیرانه پیگیری کنیم. 
گر می خواهیم سازمان با بالاترین شاخص ایمنی و شرایط ایمنی به کار  ا
خود ادامه دهد، نباید کوچک ترین موارد ناایمن را نادیده بگیریم تا کارها 

بدون خطـر انجام شـود.
زرندی با اشاره به اهمیت سلامت و به روز بودن تجهیزات خطوط تولید 
خاطرنشان کرد: هرچه قدمت تجهیزات بیشتر می شود باید دقت نظر 

بیشتری درخصوص به روزرسانی و مراقبت در کار با آن ها داشته باشیم.
وی در ادامه با اشاره به برخی بازدیدهای خود از کارخانه های به روز دنیا 

گفت: امروزه تحولات در دنیا به شــدت و با ســرعت در حال شــکل گیری 
است. با استفاده از   Iot  )اینترنت اشــیا(و فناوری های تحول دیجیتال و 
به طورکلی با فناوری های نوین و هوشمند می توان حوادث را در صنایع 
به کمترین حد رساند و شرایطی فراهم کرد که کارکنان بتوانند در فضای 
کاملاً ایمن فعالیت های خود را ادامه دهند. به همین سبب پیاده سازی 
فناوری های روز در فولاد مبارکه می تواند به ارتقای سلامت کارکنان کمک 

شایانی کند.
سخت گیرانه، موشکافانه و به دقت، مراقب سلامت 

کارکنان و تجهیزات سازمان باشیم
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه ضمن قدردانی از دستاوردهای فولاد مبارکه 
کنون گفــت: همان گونه که این  در حوزه ایمنی از ابتــدای بهره برداری تا
شرکت در بســیاری از بخش ها حرکت کرده و توانسته به عنوان پیشران، 
سایر صنایع را با خود همراه کند، در حوزه ایمنی نیز می تواند با استفاده 
از تحول دیجیتال و فناوری های نوین، مانند حوزه تولید، موتور محرک 
و پیشــران کل صنعــت کشــور باشــد. بایــد در این مســیر با پیاده ســازی 
سیســتم های کنترلی و عملیاتی نوین و همچنین با برگــزاری مانورهای 
مختلف، به طور مســتمر چابکی و آمادگی خود را در حــوزه ایمنی و احیا 
ارتقا دهیم. بدون شــک در حوزه ایمنی باید سخت گیرانه، موشکافانه و 
به دقت و با حساسیت بســیار بالا مراقب ســلامت کارکنان و تجهیزات و 

به طورکلی سازمان باشیم.
نباید کارها به دلیل طراحی و اجرای فرایند ایمنی قفل شود 

و نباید چنان باشد که سلامت کارکنان به مخاطره افتد
وی در ادامه سخنان خود، ارتقای ایمنی در حوزه پیمانکاران و برقراری 
تعادل در طراحی و اجرای فرایندهای ایمنی در مواجهه با تولید را خواستار 
شد و تصریح کرد: از بعضی از همکاران شنیده شــده که ایمنی در برخی 
موارد سرعت کار را تقلیل می دهد. در اینجا باید به خاطر داشته باشیم 
حفظ ایمنی و حفظ سرعت کار هنر مدیریت است و نباید به گونه ای باشد 
که کارها به دلیل طراحی و اجرای فرایند ایمنی قفل شــود و نباید چنان 

باشد که در حوزه ایمنی سلامت کارکنان به مخاطره افتد.
استفاده از تکنولوژی ها و فناوری های نوین در حوزه ایمنی 

در دستور کار قرار گیرد
وی در بخش پایانی ســخنان خــود گفت: در وهلــه اول به خــودم و پس 
از آن به تمامــی معاونــان و مدیــران شــرکت، به خصــوص مدیــران حوزه 

ایمنی و کارشناسان این بخش تذکر می دهم که باید آمادگی های خود را 
بیش ازپیش در حوزه ایمنی حفظ کنیم. تجهیزات باید به روز شود و مراقب 
ک آن ها، شرایط ناایمن ایجاد نشود. در این راستا  باشیم که در اثر استهلا
باید همان گونه که اشاره شد، استفاده از تکنولوژی ها و فناوری های نوین 

در حوزه ایمنی در دستور کار قرار گیرد.

معاون بهره برداری مطرح کرد:
، برنامه ریــزی  لــزوم شناســایی خطــرات پیــش از انجــام کار
صحیــح  اجــرای  و  فعالیت هــا  مناســب  ســازمان دهی  و 

دستورالعمل ها

در ادامه این جلســه، غلامرضا ســلیمی، معاون بهره بــرداری درباره لزوم 
توجه بیش ازپیش به کارِ ایمن گفت: رفتار ایمن باید ملکه ذهن تمامی 
کارکنان شــود. نظــم و دیســیپلین کارگاهــی و حس مســئولیت پذیری از 
اصول اساسی کار ایمن و پیشگیری از حادثه در شرکت فولاد مبارکه است. 
ضمن اینکه بروز رفتار ناایمن در حوادث قابل اغماض نیست و در صورت 

وقوع حوادث، باید به دلایل به صورت اساسی و ریشه ای پرداخته شود.
عدم کنترل و نظارت مؤثــر در عملیات های اجرایی زمینه ســاز حوادث 
کوچک و بزرگ اســت. البته نظم و دیســیپلین کارگاهی صرفــاً به نظافت 
محیط های کارگاهی محدود نمی شود؛ بلکه شامل شناسایی خطرات 
پیش از انجام کار، برنامه ریزی و سازمان دهی مناسب فعالیت ها و اجرای 

صحیح دستورالعمل ها نیز می شود.
معاون بهره برداری همچنین بر لزوم تقویت حس مسئولیت پذیری در 
کید و اظهار کرد: دست یابی به نتایج سودمند  تمام سطوح سازمان تأ
در کاهش شاخص های فراوانی حادثه و شدت حادثه، تنها با تحلیل 
ریشه ای و اصلاح فرایندهای اجرایی امکان پذیر است. باید فرایندها 
را به گونه ای طراحی کنیم که امکان خطای اپراتور در انجام وظایف به 

حداقل ممکن برسد.
وی همچنیــن اشــاره کــرد کــه وزن مدیریتی حــوادث نســبت به بخش 
عملیاتی بیشــتر اســت و لازم اســت کــه از ســطوح مدیریتی تــا لایه های 
اجرایی، فرهنگ ایمنی تقویت شــود تا بتوان رفتارهــای ناایمن را کنترل 

کرد و به حداقل رساند.
کید کــرد: باید  ســلیمی با اشــاره به فرارســیدن روز ایمنی حمل ونقــل تأ

فعالیت های حمل ونقل موردبازنگری قرار گیرد، اولویت بندی شود و بر 
اساس میزان ریسک و ضرورت انجام کار، برنامه ریزی و تصمیم گیری شود.

ک تجهیزات  وی با اشاره به لزوم کنترل تردد افراد در محدوده های خطرنا
و ممانعــت از رفتارهــای آزمون وخطا خاطرنشــان کرد: همه ما مســئول 
ایمنی هستیم و باید به اصول، مقررات و موازین ایمنی پایبند بمانیم تا 

به حادثه صفر برسیم.

معاون سرمایه انسانی فولاد مبارکه عنوان کرد:
نقش تعهد مدیریت و فرهنگ رهبری در پیشگیری از حوادث

حسین مدرسی فر، معاون سرمایه انسانی فولاد مبارکه نیز در این جلسه 
کیــد بــر اهمیــت تعهــد مدیریــت و تقویت فرهنــگ رهبــری در  ضمــن تأ
پیشــگیری از حوادث، اظهار داشــت: مطابق ماده 9۳ قانون کار، باید بر 
چهار رکن اساسی، تعهد رهبری و فرهنگ ایمنی، مدیریت ایمنی شغلی، 
مدیریت سلامت شغلی و مدیریت ایمنی فرایند برای ارتقای سطح ایمنی 

مجموعه فولاد مبارکه تمرکز داشته باشیم.
وی بــروز حــوادث را نتیجــه مجموعــه ای از عوامــل ازجملــه ضعــف در 
زیرساخت ها، عدم کنترل و نظارت مؤثر و فقدان آموزش های اثربخش 
دانست و ادامه داد: سازمان ابزارهای متعددی در اختیار دارد که می تواند 
از وقوع حوادث قبل از وقوع پیشــگیری کند. مطابق هرم حوادث، ۳۰۰۰ 
رفتار ناایمن می تواند منجر به شــکل گیری 6۰۰ شــبه حادثه و در نهایت 
یک حادثه منجر به فوت شود. این موضوع نشان می دهد که رفتارهای 
ناایمن، زنگ خطری برای وقوع حوادث شدیدتر است و باید پیش از وقوع 

آن، اقدامات پیشگیرانه اتخاذ شود.

رئیس ایمنی، بهداشت حرفه ای و آتش نشانی شرکت فولاد مبارکه:
ایمنی نه یک پروژه مقطعی، بلکه یک روند دائمی است

در ادامــه جلســه، جــواد کیانــی، رئیــس ایمنــی، بهداشــت حرفــه ای و 
آتش نشانی شرکت فولاد مبارکه، گزارش عملکرد ایمنی شرکت فولاد مبارکه 
در فروردین ۱۴۰۴ را تشریح کرد و گفت: پنج اصل کلیدی ایمنی و سلامت 
 که ارکان بنیادین ایمنی در صنعت فولاد را تشکیل می دهد عبارت اند از: 
۱. ســلامت و رفــاه کارکنــان؛ 2. مدیریــت فعــال خطــرات؛ ۳. یادگیــری از 
تجربیات روزمره؛ ۴. برابری در ایمنی؛ 5. مسئولیت پذیری در تمام سطوح 

سازمان برای حفظ و ارتقای فرهنگ ایمنی.
کید بــر نقش مدیریت ســازمان در  وی در پایان ســخنان خــود، ضمن تأ
ارتقای سطح ایمنی، خاطرنشان کرد: ایمنی نه یک پروژه مقطعی، بلکه 
یک روند دائمی اســت که نیاز به توجه و مشارکت مســتمر دارد. همه ما 
مسئول ایمنی هستیم و باید با تعهد و دقت، مسیری را انتخاب کنیم که 

به تحقق هدف حادثه صفر منجر شود.
معرفی نواحی برتر ایمنی فولاد مبارکه در سال ۱۴۰۳

در پایان اولین نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار شرکت فولاد 
مبارکه، نواحی برتر ســال ۱۴۰۳ از نظر عملکرد ایمنی به این شرح معرفی 

شدند.
مقام اول: شرکت فولاد و نورد سبا

مقام دوم: فولادسازی و ریخته گری مداوم فولاد مبارکه
مقام سوم: ناحیه تعمیرات مرکزی فولاد مبارکه

فولاد مبارکه با تحول دیجیتال، محرک و پیشران ایمنی صنعت کشور باشد
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در جلسه کمیته ارتقای ایمنی شرکت:

می
اط

د ف
سعی

     
 

کید بر اینکه با همان ذهنیت مثبت که از گذشته وجود داشته،  وی با تأ
همکاری های متقابل باید توسعه یابد، ادامه داد: طرح های توسعه ای 
بسیاری در این شرکت هدف گذاری شده است. بدون شک برای اجرای 

این طرح ها نیازمند حمایت و همراهی بانک رفاه کارگران هستیم.
وی خاطرنشان کرد: تأمین مالی ارزی، خدمات دیجیتال، حد اعتباری، 
اعتبارات اســنادی و تنزیل این اعتبارات و... ازجمله مواردی اســت که 

می توانیم با بانک رفاه کارگران همکاری داشته باشیم.

مدیرعامل بانک رفاه کارگران در دیدار با مدیرعامل گروه فولاد 
مبارکه مطرح کرد:

آمادگی بانک رفاه برای ارائه تمامی خدمات مالی

در ایــن دیدار همچنیــن مدیرعامل بانک رفــاه کارگران تصریح کــرد: در 
این سال ها تلاش شده است تا از طریق طراحی و معرفی خدمات نوین 
بانکی همیار مطمئنی برای واحدهای تولیدی در پیشبرد برنامه های 

توسعه ای باشیم.
به گفته اسماعیل للـه گانی، شرکت فولاد مبارکه ازجمله شرکت های برتر 
کشور محسوب می شود؛ بنابراین بانک رفاه آمادگی دارد از طریق توسعه 
همکاری های متقابل با این شــرکت، جهت ارائه تمامی خدمات مالی 

)ارزی و ریالی( متناسب با نیازهای شرکت اقدام کند.

سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در نشست مشترک با مدیرعامل بانک رفاه کارگران در دفتر تهرانِ این مجموعه 
گفت: این بانک همواره یاریگر شرکت در مسیر توسعه بوده است.

ح های توسعه گروه فولاد مبارکه افزایش همکاری با بانک رفاه کارگران برای اجرای طر
کید شد؛ در دیدار مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با مدیرعامل بانک رفاه کارگران تأ

شـرکت فـولاد مبارکـه ازجملـه شـرکت های برتـر 
کشـور محسـوب می شـود؛ بنابرایـن بانـک رفـاه 
آمادگـی دارد از طریـق توسـعه همکاری هـای 
متقابل با این شرکت، جهت ارائه تمامی خدمات 
مالـی )ارزی و ریالـی( متناسـب بـا نیازهای شـرکت 

اقـدام کنـد
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علی جیلان، مدیرعامل شرکت کیمیا صنعت اسپادانا، 
از فعالیت های گسترده این شرکت در زمینه گندله سازی و رفع 
معضل کمبود این محصول خبر داد و گفت: این شرکت در 
حال حاضر با حمایت صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد 
ح ۴۰۰ هزار تنی گندله سازی با  مبارکه بهره برداری از سه طر

تکنولوژی SRK را در دستور کار دارد.
علــی جیــلان، مدیرعامــل شــرکت کیمیــا صنعــت اســپادانا از 
شرکت های دانش بنیان تحت حمایت فولاد مبارکه در گفت وگو 
با خبرنــگار ایراســین اظهار کرد: شــرکت کیمیا صنعت اســپادانا 
تخصصــی در زمینــه گندله ســازی از زنجیــره فــولاد از طراحــی و 
تکنولوژی تا ساخت، نصب تجهیزات و راه اندازی پروژه ها فعالیت 
دارد و توانســته بــا اســتفاده از کارشناســان متخصــص خــود به 
تکنولوژی گندله سازی با تکنولوژی SRK دست پیدا کرده است.

وی افــزود: در حال حاضر پروژه های متعددی در ســطح کشــور 
داریــم، ازجملــه پروژه هــای ای پی ســی کــه در حــال ســاخت و 
اجراست و همچنین مشــاوره فنی برای گندله سازی های بزرگ 
ایران، ازجمله آماده سازی 5 میلیون تنی گل گهر و سنگان که ما 

مشاوره فنی بهره برداری به آن ها ارائه می دهیم.
مدیرعامل شــرکت کیمیا صنعت اســپادانا در ادامه به حمایت 
صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه اشاره کرد و گفت: 
در ســال گذشــته، عــلاوه بــر قراردادهــای جــاری، موفق شــدیم 
قراردادی از شرکت های زیرمجموعه فولاد مبارکه برای تولید ۱.2 
میلیون تن گندله در سال به دســت آوریم. این قرارداد شامل ۳ 
طرح ۴۰۰ هزار تنی از تکنولوژی خود ما، یعنی تکنولوژی SRK است 
که سال گذشته منعقد و شروع شده است. در حال حاضر نیز در 

حال انجام مهندسی و تأمین تجهیزات هستیم.
مدیرعامل کیمیا صنعت اسپادانا در خصوص اشتغال زایی این 
شــرکت گفت: در حال حاضــر،  تعداد کارکنان شــرکت مــا ۱۳۰ نفر 
اســت که این تعداد قبل از مشــارکت با صندوق ســرمایه گذاری 
خطرپذیر فولاد مبارکه حدود 66 نفر بوده اســت. افزایش تعداد 
نفرات متناسب با پروژه های جدیدی که گرفته ایم، صورت گرفته 
است. همچنین، واحد R&D ما نیز افزایش نیرو داشته و در بخش 
پروژه شــهرک رازی که محصول نهایی آن آهن اسفنجی خواهد 
بود، استخدام نیرو داشته ایم. در مجموع، در یک سال گذشته 

۷۰ نفر به تعداد کارکنان ما افزوده شده است.

 SRK گندله سازی با تکنولوژی

و بهره برداری از ۳ طرح ۴۰۰ هزار تنی 

با حمایت فولاد مبارکه

مدیرعامل شرکت کیمیا صنعت اسپادانا:

خبر  کوتاه

 خـبــــــــــــــــــر      

انتخاب شرکت اپال پارسیان سنگان 

به عنوان خیر ملی نمونه

در عرصه میراث فرهنگی کشور 

در آیینــی ملی که هم زمــان بــا روز ۳۰ فروردین مــاه، روز 
جهانــی بناهــا و محوطه هــای تاریخــی در محل ســالن نوروز 
ســاختمان وزارت میراث فرهنگی و گردشــگری برگزار شــد، با 
حضور وزیر میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی از 
مدیرعامل شــرکت صنعتــی و معدنی اپال پارســیان ســنگان 
به عنوان خیّر نمونه ملی در حوزه میراث فرهنگی کشور تقدیر 

شد.
به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« و به نقل از روابط 
عمومی شرکت صنعتی و معدنی اپال پارســیان سنگان، در این 
مراسم از میان بیش از 2۰۰ مجموعه و کنشگر حوزه میراث فرهنگی 
در کشــور، مدیرعامل شــرکت صنعتــی و معدنــی اپال پارســیان 
سنگان به عنوان خیّر نمونه ملی در حوزه میراث انتخاب شد. این 

امر افتخاری بزرگ برای مجموعه  به شمار می آید.
کمک و همیاری در مرمت و بازآفرینی بناهای تاریخی خواف، تهیه 
و تولید قاب عکس ها، بروشورها و پوسترهای فرهنگی با هدف 
معرفی و شناساندن ظرفیت های تاریخی و گردشگری دیار میراث  
ماندگار و همچنین تهیه، تدوین و انتشار کتاب فاخر »خورشید، 
باد، آهن«، تنها بخشــی از دســتاوردهای این مسیر فرهنگی به 
شــمار می آیند که با حمایت و پیگیری شرکت صنعتی و معدنی 

اپال پارسیان سنگان به ثمر نشسته اند.
این انتخاب، نمادی از نگاه توسعه محور، فرهنگی و مسئولانه ای 
محسوب می شود که امروز شرکت صنعتی و معدنی اپال پارسیان 
ســنگان را نه تنهــا در عرصــه تولیــد بلکــه در صحنــه فرهنــگ و 

هویت سازی اجتماعی به الگویی ماندگار بدل کرده است.

قرارداد ۳۸۰ هزار واحد مسکونی نهضت ملی مسکن امضا شد
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، از آغاز اجرای طرح نهضت ملی مسکن تا پایان فروردین ماه ۱۴۰۴، بانک مسکن موفق به انعقاد قرارداد ساخت ۳۸۰ هزار و ۴۸۲ واحد مسکونی در قالب ۵۷ هزار و ۱۵۴ پروژه شد.اعتباری که برای این پروژه ها در نظر گرفته شده، افزون بر ۱۷۷ هزار و ۱۰۴ میلیارد تومان است. در 

که را برای ساخت ۳۷۳ هزار و ۸9۴ واحد پرداخت کرده است. همین بازه زمانی، ۴۷۳ هزار و ۸۴۴ واحد مسکونی در قالب ۸۵ هزار و ۷۷۴ پروژه به بانک مسکن معرفی شده است. تا پایان فروردین ماه ۱۴۰۴، بانک مسکن در مجموع ۱۲۵ هزار و ۴۵9 میلیارد تومان سهم الشرا

طراحی و تولید گرید SAE 4130 سرد نوردیده در فولاد مبارکه
با همت و تلاش کارکنان واحدهای متالورژی و روش های تولید، فولادسازی و 
ریخته گری مداوم، نورد گرم و نورد سرد فولاد مبارکه، عملیات طراحی و تولید گرید 
SAE 4130 سرد نوردیده در فولاد مبارکه با موفقیت انجام گرفت و کشورمان از 

واردات این نوع محصول خاص بی نیاز شد.
در شــرکت فولاد مبارکه اهتمام زیادی برای تأمین نیازهای صنعتگران کشــور وجود دارد. با اینکه 
کثر ظرفیت تجاری خود نمی رسند، ولی فولاد مبارکه  گریدهای جدید بلافاصله پس از تولید به حدا
به منظور تأمین نیازهای ویژه صنعت کشور و تبعیت از شعارهای رهبر انقلاب که چندین سال است 
کید می کنند، به وسعت تمام صنعت ایران،  همگی مضامین اقتصادی دارند و بر حمایت از تولید تأ

خود را مسئول می داند.
مســیر نوآوری و تولید محصولات جدید در فولاد مبارکه، مانند هر شرکت دیگری با در نظر گرفتن 
تجهیزات و سیستم های از پیش تعریف شده ممکن اســت. بدین معنی که محصولات جدید در 
چارچوب فرایندهای تعریف شده و به کمک ســخت افزارها و نرم افزارهای موجود طراحی و تولید 
می شوند و درصورتی که تولید یک محصول جدید در ظرفیت های آن نگنجد، تولید محصول از نظر 

فولاد مبارکه ممکن نخواهد بود.
غلامرضا سلیمی، معاون بهره برداری، با بیان مطالب فوق افزود: گرید فوق که از گریدهای عملیات 
حرارتی پذیر است، در صنایع مختلف از جمله هوافضا، خودروسازی و ماشین آلات سنگین کاربرد 
گسترده ای دارد. این گرید همانند محصولات ویژه دیگری که طی سال های قبل در فولاد مبارکه 
تولید شد، به منظور تکمیل سبد محصولات شرکت و جلوگیری از واردات این محصولات، طراحی 

و تولید گردید.
در همین زمینه برخی از مدیران، رؤسا و کارشناسان این حوزه چنین گفتند:

علیرضا مولوی زاده، مدیر متالورژی و روش های تولید:
ورق SAE 4130 قبلاً به صورت کلاف گرم تولید شده بود، ولی ویژگی قابل توجه در تولید این گرید، 
مشخصاتی نظیر صافی ســطح عالی و تلرانس های ابعادی دقیق بود که در نورد سرد با ضخامت 
موردنظر مشتری حاصل شد. سبک سازی سازه ها، مقاومت به سایش و مقاومت در برابر خوردگی 
از دیگر مشخصاتی است که این گرید می تواند برحسب نوع عملیات حرارتی دارا باشد. با انجام یک 
کار تیمی و منسجم، این بار با شکستن روتین های رایج و ایجاد یک مسیر کاملاً جدید، امکان تولید 
طیف وسیعی از فولادها برای صنعت کشور فراهم شده است. این مهم که تنها با همکاری بسیار 

نزدیک و صمیمانه واحدهای تولیدی و نرم افزاری ممکن شد، تولید فولاد SAE 4130 را رقم زد.
در تولید این محصول، توالی و نوع فرایند نوآورانه ای به کار گرفته شد؛ بدین ترتیب که در ناحیه نورد 
سرد، بعد از اسیدشویی، کلاف فولادی به جای ارسال به واحد نورد تاندم یا دوقفسه ای، به منظور 
ایجاد یک سری خواص متالورژیکی ویژه، به واحد بازپخت )آنیل جعبه ای( ارسال شد و ادامه مسیر 

پس از آن در قالب فرایند روتین همیشگی پیگیری شد.
بابک شهریاری، رئیس تروپروسس:

این گرید به دلیل حضور برخی عناصر نظیر کروم و مولیبدن دارای قابلیت عملیات حرارتی است. 
استحکام، چقرمگی و جوش پذیری مطلوب از مهم ترین مشخصات این گرید است.

بر متخصصان و دست اندرکاران تولید کارخانه ها پوشیده نیست که در نبود تجهیزات، کانال های 
حمل ونقل تعریف شده و سیستم های نرم افزاری هدایت کننده آن ها، به ویژه در کارخانه ای مانند 
مجتمع فولاد مبارکه اصفهان که بدون وجود سیســتم های لازم امــکان تولید به هیچ وجه فراهم 
نیست، تغییر فرایندی فوق الذکر می تواند مراحل متقاعدسازی و راه اندازی بسیار طولانی داشته 
باشد. آماده سازی این فرایند شــش ماه به طول انجامید و در نهایت این تلاش ها باعث شد گرید 
۴۱۳۰ سرد نوردیده که با فرایندهای روتین فعلی قابل تولید نیست، با طراحی فرایند جدید قابلیت 

تولید پیدا کند.
:SAE 4130 علیرضا ناصری، کارشناس طراحی گرید

ویژگی قابل توجه در تولید این گرید، ایجاد امکان دو مرحله عملیات آنیل در ناحیه نورد سرد است 
که با همکاری مطلوب واحدهای برنامه ریزی و نورد سرد این سیکل در سیستم تولید ایجاد شد.

استحکام تسلیم ورق نوردگرم شــدۀ این فولاد حدود 5۰۰ مگاپاسکال اســت؛ بنابراین امکان نورد 
مستقیم آن وجود ندارد. ازاین رو پیش از انجام فرایند نورد سرد، یک مرحله عملیات آنیل بر روی 
این محصولات انجام گرفت. علی رغم انجام این فرایند، همچنان فرایند نورد سرد این محصولات به 
دلیل پیوسته بودن خط نورد سرد فولاد مبارکه با چالش های جدی روبه رو بود. تست های مرتبط با 
جوش پذیری توسط کارشناسان واحد نورد پیوسته، چالش های مرتبط را به حداقل رساند. از دیگر 
چالش های تولید این محصول، تلرانس عرض بسیار محدود آن بود که با همکاری خطوط نهایی 

)واحد اصلاح ۱( این مهم نیز با موفقیت حاصل شد.
سید محمود مانی، مهندس فرایند نورد گرم:

گرید مذکور با توجه به نوع خاص آنالیز آن که حاوی درصد بالاتری از کروم است، در زمره گروه های 
سخت برای نورد گرم قرار می گیرد و با توجه به ابعاد گرم آن )۴.5* ۱25۰( که ضخامت نسبتاً کم و عرض 
متوسط به شمار می آید، شرایط نورد متفاوتی را از نظر پتانسیل بروز گیر ورق و همچنین خسارت به 

تجهیزات قابل پیش بینی می سازد.
در این راستا، ابتدا شبیه سازی محصول گرم موردنظر انجام گرفت و بر اساس آن، تنظیمات لازم در 
قسمت های مختلف خط نورد گرم تعیین شد؛ به گونه ای که نورد این محصول بتواند به صورت نرمال 
انجام شود. همچنین دماهای بالای خروجی این محصول در نورد گرم )Ft=900( که تأمین کننده 
خواص مکانیکی موردنظر برای محصول است، مستلزم تمهیدات ویژه ای برای دست یابی به آن 
در طول ورق است که علاوه بر در نظر گرفتن این پارامتر در الزامات فرایندی، دقت خاصی را نیز در 
نورد این محصول ضروری می سازد تا ورق خروجی عاری از عیوبی نظیر موج و... باشد و به صورت 

سالم کلاف پیچی شود.

فرزاد فرهادی، رئیس گروه فنی نورد گرم:
 با توجه به محدودیت های تجهیزاتی خط نورد گرم از نظر دامنه ابعاد تولیدی و همچنین شرایط 
کیفی، برای تولید محصولی جدید با خواص متفــاوت در نورد گرم، علاوه بر بررســی امکان پذیری 
تولید آن به صورت نرمال، لازم است شرایط نورد و برنامه ریزی به گونه ای تعیین و بهینه گردد که تولید 

محصول موردنظر، علاوه بر انطباق با نیاز مشتری، بدون بروز آسیب به خط نورد گرم تولید شود.
ناحیه نورد گرم همواره در راستای سیاست های شرکت مبنی بر توسعه سبد محصولات، همکاری 
کثری داشته و ســعی کرده ســهم خود را در تولید داخلی و تأمین نیاز بازار ایفا کند. تولید این  حدا
محصول نتیجه حمایت مدیریت و تلاش همگانی کارکنان در قسمت های مختلف نورد گرم است 

که از همه این عزیزان صمیمانه قدردانی می کنیم.
محسن استکی، مدیر محصولات سرد:

تولید موفقیت آمیز گرید SAE:4130 در تاندم میل نورد سرد حاصل شد. خط تاندم میل به عنوان 
مهم ترین خط نورد سرد کشور و اصلی ترین تأمین کننده نیاز صنایع پایین دستی کشور نقشی مهم 

و حیاتی در صنعت فولاد کشور ایفا می کند.
نیاز گریدهای خاص در برخی صنایع راهبردی و استراتژیک، با توجه به شرایط تحریمی، چالش های 
بســیار بزرگی برای کشــورمان ایجاد کرده است. در چنین شــرایطی رســالت فولاد مبارکه به عنوان 
بزرگ ترین فولادســاز کشــور، پاســخ به نیاز صنایع پایین دســت و رفع چالش تولیدات آن هاست؛ 
بنابراین به رغم چالش افزایش تولید در محصولات ســرد و تأمین نیاز مشــتریان قدیمــی فولاد در 
ســال های اخیر، در برنامه مدون مجموعه مدیریت محصولات ســرد، تولید گریدهــای جدید در 
دستور کار قرار گرفت. در طراحی تولید گرید SAE 4130 در خط نورد تاندم میل تمام جوانب فنی و 

تولید اقتصادی با همت گروه کارشناسی واحد محقق شد.
مرتضی اکبری، رئیس واحد تاندم میل:

رسیدن به این موفقیت شامل یک برنامه ریزی مدون از جمله تست های اولیه، به منظور امکان 
تولید در خط نورد بود که به منظور رفع چالش جوش پذیری گرید فوق و همچنین رسیدن به مدل 
نورد مناسب با توجه به محدودیت توان موتورهای اصلی و حدود مجاز نیرو در قفسه های نورد در 
تولید محصولی که 5۰۰ مگاپاسکال استحکام آن است انجام می شود. گفتنی است در صورت دست 
نیافتن به شرایط بهینه و فنی مناسب، عملاً با توقفات زیاد و آسیب دیدن ساختار هوزینگ قفسه 
و همچنین مستهلک شدن موتورهای اصلی، آسیب به شین های ارتباطی و پل های تریستوری، 
تولید گرید فوق از صرفه اقتصادی خارج می شد. بدین منظور گروه کارشناسی واحد شامل تولید، 
پروسس ماشین جوش و پروسس نورد و تعمیرات برق با طراحی تنظیمات دقیق و تست های عملی 

موفق به دست یابی دانش فنی نورد گرید SAE4130 شدند.
منصور سنایی نژاد، مهندس فرایند ناحیه فولاد سازی و ریخته گری مداوم

در راستای اهداف توسعه ای و افزایش تنوع محصولات کیفی، مجتمع فولاد مبارکه موفق به تولید 
دَه گریــد فولادی جدیــد گردید این دســتاورد مهــم نتیجه تلاش های شــبانه روزی کارشناســان و 
متخصصان ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم و سایر واحدهای مجتمع فولاد مبارکه در مسیر 
پاسخ گویی به نیازهای روزافزون صنایع داخلی و بین المللی است. گریدهای جدید تولیدشده در 

این ناحیه عبارت اند از:
DR-9M--SAE 4130HR--FB60--SPFC390-G--SAPH440-G--42CrMo4--
APIX70--HX260YD--FB45-G--DD14-CBASCO

هریک از این گریدها دارای خواص فیزیکی، مکانیکی و شیمیایی ویژه ای هستند که آن ها را برای 
کاربردهای خاصی در صنایع مختلف ازجمله خودروسازی، نفت و گاز، سازه های سنگین، تجهیزات 

تحت فشار و قطعات خاص مهندسی مناسب می سازد.
تولید گریدهای خاص فــولادی نیازمند رعایت مجموعه ای از الزامــات دقیق و چندلایه در ناحیه 
فولادسازی و ریخته گری مداوم است. این الزامات از مرحله آماده سازی شارژ آغاز می شود و تا پایان 

انجماد در قالب ادامه می یابد. از مهم ترین الزامات می توان به موارد زیر اشاره کرد:
 ۱. کنترل دقیق ترکیب شیمیایی مذاب:

برای هر گرید، محدوده عناصر آلیاژی مانند کربن، منگنز، سیلیسیم، کروم، مولیبدن، وانادیم، نیکل و 
عناصر ریزآلیاژی باید با دقت بسیار بالا کنترل شود. استفاده از آنالیز آنلاین )Ladle Analysis( و اصلاح 

ترکیب در کوره پاتیلی )Ladle Furnace( نقش کلیدی در تحقق این هدف دارد.
2. مدیریت دمای مذاب در تمام مراحل:

دمای مذاب در زمان تخلیه از کوره، در حین عملیات LF و در هنگام ریخته گری باید در محدوده ای 
بهینه باشد تا هم سیالیت مناسب حفظ شود و هم از مشکلاتی مانند انجماد زودرس، ترک گرم و 

مک جلوگیری شود.
:)Steel Cleanliness( کیزگی فولاد ۳. کنترل دقیق پا

کیزگی هســتند. اســتفاده از فرایندهایی چون  گریدهای خــاص اغلب نیازمند ســطح بالایــی از پا
گوگردزدایی، حذف آخال های غیرفلزی بــا اســتفاده از Argon Bubbling و اصلاح ســرباره، در این 

راستا ضروری است.
۴. تنظیم دقیق پارامترهای ریخته گری مداوم:

سرعت ریخته گری )Casting Speed(: برای هر گرید بر اساس خواص حرارتی تنظیم می شود.
کنترل پاشش آب )Secondary Cooling(: سیستم خنک کاری باید متناسب با حساسیت گرید به 

ترک های حرارتی طراحی شود.
استفاده از پودر قالب مناسب )Mold Powder(: پودر قالب نقش کلیدی در روانکاری، کنترل انتقال 

حرارت و جلوگیری از ورود ناخالصی به سطح شمش دارد.
:)Segregation( ۵. حفظ یکنواختی ساختاری و جلوگیری از جدایش

گهانــی برای  تنظیــم دقیــق نــرخ جامدســازی )Solidification Rate(، جلوگیــری از توقف هــای نا
دست یابی به ساختار یکنواخت و جلوگیری از میکروترک ها حیاتی است.

کیفیت نهایی محصولات فولادی ارتباط مســتقیمی با کیفیت مــذاب و فرایند ریخته گــری دارد. 
کافی دما و یا نوسانات جریان، می توانند منجر به ایجاد  ناخالصی های موجود در مذاب، کنترل نا
عیوب ســاختاری نظیر ترک، حفره، آخال یا ناپیوســتگی های داخلی شــوند که خواص مکانیکی 
نهایی نظیر اســتحکام، چقرمگی، کشــش پذیری و مقاومت به ضربه را تحت تأثیر قرار می دهند. 
ازاین رو، کنترل دقیق تمامی پارامترهای مذکور برای اطمینان از عملکرد مطلوب گریدهای جدید 

امری حیاتی است.
مولوی زاده مدیر متالــورژی و روش های تولید فولاد مبارکــه در خاتمه از همکاری نواحی مختلف 
فولادسازی، نوردگرم، نورد سرد، برنامه ریزی تولید و فروش، کنترل کیفی و آزمایشگاه، شرکت ایریسا 
و کلیه واحدهای پشتیبانی تشکر و ابراز امیدواری کرد با به کارگیری روش ها و نوآوری های مشابه، 
کلیه نیازهای ورق های فولادی تخت در گروه فولاد مبارکه تولید و نیاز صنایع داخلی به انواع گریدها 

و محصولات ویژه تأمین شود.

هم زمان با بهار رکوردشکنی های تولید حاصل شد؛

علیرضا مولوی زاده
 مدیر متالورژی و روش های تولید

غلامرضا سلیمی
 معاون بهره برداری

علیرضاناصری
SAE 4130 کارشناس طراحی گرید 

فرزاد فرهادی
 رئیس گروه فنی نورد گرم

کبری مرتضی ا
 رئیس واحد تاندم میل

بابک شهریاری
رئیس تروپروسس

سید محمود مانی
 مهندس فرایند نورد گرم

محسن استکی
 مدیر محصولات سرد

 منصور سنایی نژاد،مهندس فرایند 
ناحیه فولاد سازی و ریخته گری مداوم
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سالی که نکوست

 از بهارش پیداست

یادداشت

خبــــــــــــــــــر    

توسـعه و رونـد روبه رشـد صنعـت فـولاد در ایـران طـی 
دهه های اخیـر، نشـان از اهمیت این صنعت اسـتراتژیک در 
اشـتغال زایی  ملـی،  توانمندی هـای  پیشـرفت  راسـتای 
گسـترده، توسـعه زیرسـاخت ها و رشـد صـادرات دارد. ایـن 
صنعـت که به جرئـت می تـوان آن را سـتون فقـرات بسـیاری از 
صنایع کوچک و بزرگ نامید، همواره نقش بسیار مهمی در 
کاهـش وابسـتگی اقتصـادی کشـور بـه درآمدهـای نفتـی و 
ارزآوری ایفا کرده است. با این وجود، تولیدکنندگان فولاد در 
چنـد سـال گذشـته بـا چالش هـا و موانـع داخلـی فراوانـی 
مواجه بوده انـد که هم زمان با تشـدید تحریم هـای ظالمانه 
، نتیجـه ای جـز کاهـش  خارجـی علیـه صنایـع فلـزی کشـور

تاب آوری صنعت فولاد را به همراه نداشته است.
فولادسـازان کشـور در سـالی کـه گذشـت، روزهـای به شـدت 
سـخت و دشـواری را سـپری کردنـد و بسـیاری از واحدهـای 
فـولادی در برهه هـای مختلـف زمانـی، بـه دلیـل ناتـرازی انـرژی 
( و کمبود مواد اولیه ناچـار به تعطیلی و توقف  )قطعی بـرق و گاز

فعالیـت خـود شـدند.
ظرفیـت نصب شـده فـولاد کشـور در سـال ۱۴۰۳، بـه حـدود 5۰ 
میلیـون تـن رسـید و فعـالان ایـن صنعـت بـه دلیـل چالش هـای 
موجـود کـه پیش تـر بـه آن هـا اشـاره شـد، تنهـا موفـق بـه تولیـد 
بیـش از ۳۰ میلیـون تـن فـولاد شـدند؛ ایـن در حالـی اسـت کـه بـا 
نگاهـی بـه تولیـد فـولاد در فروردین مـاه سـال گذشـته )بیـش از 
سـه میلیـون تـن(، می بایسـت پـس از گذشـت ۱2 مـاه حـدود ۴۰ 
گـر میزان  میلیـون تـن فـولاد در کشـور تولیـد می شـد. از طرفـی، ا
تولیـد فـولاد بـه ایـن تنـاژ می رسـید، ایـران می توانسـت جایـگاه 
دهـم خـود در میـان برتریـن تولیدکننـدگان فـولاد جهـان را ارتقا 
، بالاتـر از کشـورهایی  بخشـد و در جمـع هفـت تولیدکننـده برتـر
همچـون برزیـل، ترکیـه و آلمـان بایسـتد امـا متأسـفانه تشـدید 
محدودیت هـا، به ویـژه در تأمیـن بـرق و گاز موردنیـاز صنایـع 
فـولادی باعـث شـد کـه ایـن امـر بـه وقـوع نپیونـدد. بایـد توجـه 
داشـت که زنجیـره ارزش فولاد کشـور )از سـنگ آهن تـا محصول 
نهایـی(، تنهـا حـدود 5 درصـد مصـرف گاز و حـدود ۸ درصـد از 
مصـرف بـرق کل کشـور را بـه خـود اختصـاص می دهـد کـه ایـن 
ارقام در مقابل میزان مصارف بی رویه و هنگفت سایر بخش ها 
و صنایع ناچیز است و ازاین رو انتظار می رود تأمین پایدار انرژی 
صنایـع فـولادی طـی سـال های آتـی، در کانـون توجـه دولـت و 

مسـئولان مرتبـط قـرار بگیـرد.
فولادسـازان داخلـی کـه تـا پیـش از ایـن بـا محدودیـت تأمیـن 
بـرق و گاز تنهـا در روزهـای گـرم و سـرد سـال دسـت وپنجه نـرم 
می کردنـد، در کمـال تعجـب در نیمـه دوم سـال ۱۴۰۳ بـرای 
نخسـتین بـار هم زمـان بـا کمبـود بـرق و گاز مواجـه شـدند؛ 
نکتـه تامل برانگیزتـر اینکـه محدودیـت برق صنایـع فـولادی در 
سـال ۱۴۰۴ نیـز از روزهـای ابتدایـی فروردین مـاه آغـاز شـده کـه 
در نـوع خـود کم نظیـر اسـت و خبـر از روزهـای سـخت و دشـوار 
پیـش روی صنعـت فـولاد کشـور می دهـد. در چنیـن شـرایطی، 
چنـدان نمی تـوان امیـدوار بـه تحقـق کامـل تولیـد ظرفیـت 
نصب شـده در صنایـع فـولادی بـود و فعـالان ایـن صنعـت بایـد 
تمـام تـلاش خـود را بـه کار بگیرنـد کـه حداقـل همـان تولیـد 
بیـش از ۳۰ میلیـون تنـی در سـال گذشـته، در سـال ۱۴۰۴ نیـز 
محقـق شـود. در خوش بینانه تریـن حالـت و بـا فـرض بـر اینکـه 
تولیـد 5۰ میلیـون تن فـولاد در کشـور صـورت پذیرد، بایـد زمینه 
صادرات حـدود ۳۰ میلیون تـن فولاد فراهم شـود که بـا توجه به 
کم در حـوزه تجـارت خارجـی و نبود زیرسـاخت های  شـرایط حا
مناسب حمل ونقل اعم از جاده ای و ریلی، تحقق این امر عملاً 
امکان پذیر نیست. در حال حاضر میزان مصرف فولاد در کشور 
حدود 2۰ میلیـون تن بـرآورد شـده که بـا فـرض تولیـد ۴۰ میلیون 
تن فولاد، می توان 2۰ میلیون تن از آن را روانه بازارهای صادراتی 
کرد و بر همین اساس این میزان تولید فولاد در وضعیت فعلی، 

کمـی منطقی تـر بـه نظـر می رسـد.
بـا توجـه بـه نام گـذاری سـال ۱۴۰۴ بـه »سـرمایه گذاری بـرای 
تولیـد« و ازآنجایی کـه فاصلـه بسـیاری میـان میـزان واقعـی 
تولیـد فـولاد بـا ظرفیت نصب شـده بـرای ایـن فلـز حیاتـی وجود 
دارد، بنابرایـن می تـوان گفـت زنجیـره ارزش فـولاد کشـور بیشـتر 
نیازمنـد سـرمایه گذاری در حـوزه انـرژی و زیرسـاخت اسـت تـا 
سـرمایه گذاری بـرای رشـد تولیـد و ایجـاد ظرفیت هـای جدیـد. 
به عبارتـی، در شـرایط فعلی صنعت فولاد تشـنه سـرمایه گذاری 
جهت رفع معضلاتی همچون کمبود برق و گاز، توسعه نیافتگی 
حمل ونقـل ریلـی و… اسـت کـه انتظـار مـی رود ایـن مهـم در 
سـال جاری بـه همـت دولـت و فعـالان بخـش خصوصـی تحقق 

پیـدا کنـد.

بهرام سبحانی، رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 
طی یادداشتی در »فلزات آنلاین« نوشت:

نقش موثر نیروگاه خورشیدی چادرملو در جبران ناترازی های انرژی
به گزارش روابط عمومی شرکت معدنی و صنعتی چادرملو، محمدرضا بابایی، استاندار یزد، با بیان اینکه نیروگاه خورشیدی چادرملو که با سرمایه ای معادل ۲۳۰ میلیارد تومان راه اندازی شده، در بهبود تراز انرژی و توسعه انرژی های تجدیدپذیر بسیار تأثیرگذار است اظهار داشت: سه پروژه جدید در حوزه انرژی های 

تجدیدپذیر در این استان مطرح شده است که در صورت بهره برداری کامل، در مجموع ۳ هزار مگاوات به ظرفیت تولید برق کشور افزوده خواهد شد. استان یزد با بهره مندی از سه هزار و ۳۰۰ ساعت تابش خورشید در طول سال، از موقعیتی ممتاز برای توسعه نیروگاه های خورشیدی برخوردار است.

با استفاده از توان متخصصان داخلی و با آنالیز دقیق مهندسی و برنامه ریزی 
و اجرای صحیح، ریسک گسیختگی ابرسازه حامل جرثقیل های حمل مذاب 

فولاد مبارکه با هدف ارتقای ایمنی و آماده به کاری سازه ها حذف شد.
در پی اجرای این پروژه بسیار مهم و حساس، خبرنگار فولاد در مصاحبه با برخی از دست اندرکاران 

آن، اهمیت و دستاوردهای این کار بزرگ را جویا شده است. 

علیرضا حیدری ابیانه، رئیس بازرسی فنی سازه ها، جرثقیل های سقفی و بالابرهای 
فولاد مبارکه

ســازه های حامل جرثقیل های ســقفیِ مذاب بر همواره به عنوان اجزای بســیار مهــم در صنایع 
سنگین دنیا مانند صنعت فولاد و صنعت مس موردتوجه محققان، مهندسان و صنعتگران بوده 
است. سازه حامل جرثقیل های حمل مذاب فولاد مبارکه از ســال ۱۳۸۷ دچار مشکلاتی از قبیل 
ترَک در بال فشاری تیرهای حمال و تغییر شکل های دینامیک شد. این رفتار هرچند در آن زمان 
غیرعادی می نمود، ولی بعدها با بررسی های بیشتر به کمک اساتید دانشگاه و مشاهده و آنالیز موارد 
متعدد مشابه در سایر قسمت های فولاد مبارکه، دلایل ریشه ای این مسئله کشف و استخراج شد.

خستگی ناشی از بارگذاری سیکلی و دینامیکی از سوی جرثقیل های سقفی، به خصوص نیروهای 
جانبی، روی بال فشاری تیرهای حامل، اثر بسیار زیادی در کوتاه شدن عمر این سازه ها گذاشته 
ک  بود. تمرکز تنش های حاصله به دلایل نوع طراحی و اجرای اولیه باعث بروز ترک های بسیار خطرنا
در سازه ها شده بود که البته در طی این سال ها تحت پایش بازرسی فنی بوده و به کمک واحدهای 
تعمیراتی، اصلاحاتی به صورت سالانه در جهت رفع شکستگی های به وجود آمده انجام شده است.

حل مشکلات به صورت ریشه ای با هدف پایداری و مقاومت بیشتر سازه ها
با گذشت زمان و توسعه خرابی ها، احتمال توقف تولید و بروز مسائل ایمنی بسیار افزایش یافت. 
کی از خستگی محلی سازه در برخی نقاط بود؛ بنابراین استخراج طرح جدید اصلاحی  آنالیزها نیز حا
در برنامه بازرسی فنی و ناحیه فولادسازی فولاد مبارکه قرار گرفت. تیم مهندسی این اصلاح بزرگ 
به دنبال طرحی بود که بتواند مشکلات را به صورت ریشــه ای حل کند، باعث پایداری و مقاومت 

بیشتر در سازه شود، دارای توجیه اقتصادی باشد و به اندازه کافی سهولت اجرایی داشته باشد.
این پروژه از جنبه آنالیز و مهندسی نه فقط در کشور، بلکه در عرصه بین المللی مرجع مهندسان و 
صنعتگران و البته پژوهشگران دانشگاه ها خواهد بود و با توجه به نوآوری هایی که در این طرح به کار 
گرفته شده است، می توان برای طرح های مشابه نیز از تجربه به دست آمده، چه از جنبه مهندسی 

و چه از نظر اجرایی، استفاده کرد.
محمدرضا تقدیریان، کارشناس بازرسی فنی سازه ها، جرثقیل های سقفی و 

بالابرهای فولاد مبارکه
در طـرح جدیـد قابلیـت باربری قائـم و جانبـی این سـازه عظیـم به صـورت معنـا داری اضافه شـده 
اسـت. به منظـور دسـت یابی بـه کیفیـت مطلـوب اجـرا کـه فقـدان آن می توانـد پاشـنه آشـیل ایـن 
فعالیـت عظیـم بهینه سـازی باشـد و اجـرای سـریع طـرح بـا هـدف وارد شـدن کمتریـن آسـیب بـه 
تولیـد فولادسـازی، تمـام جوشـکاری ها در کارگاه سـاخت به صـورت نفـوذی و با کیفیت بسـیار بالا 
انجام می شود و قرار بر این است که هنگام نصب، هیچ نیازی به جوشـکاری در ارتفاع 2۷ متری و 
در شرایط دشوار نباشد. بدین منظور تمام اتصالات جوشـی در کارگاه ساخت انجام می شـود و از 
فناوری نوین و البته بومی سازی شده اتصال پیچی تحت عنوان TC Bolt برای اتصال بال فشاری 
به ورق های جانبی استفاده شده است. این پیچ ها به طور خودکار قطعه شاخص انتهایی خود را 
کی ایجاد می کنند. به طورکلی با اجرای موفق بومی سازی  جدا کرده و یک اتصال مطمئن اصطکا
و طرح جایگزینـی فـاز اول تیرکرین هـای حامل جرثقیل سـالن تولیـد فولادسـازی، در شـرایطی که 
گهانی و سقوط جرثقیل های  تیرکرین ها با آسـیب دیدگی شـدید مواجه بودند و خطر شکسـت نا
حامل مذاب هر لحظه وجود داشت، یکی از مهم ترین دغدغه های ایمنی در سطح کلان شرکت 
به دسـت توانمنـد کارکنان فـولاد مبارکـه و شـرکت های پیمانـکار و مشـاور داخلـی رفع شـد؛ ضمن 
اینکه آماده به کاری سازه سالن تولید فولادسازی به عنوان قلب تپنده شرکت فولاد مبارکه در مسیر 

افزایش تولید و تحقق چشـم اندازهای آینده شـرکت، تضمین شـد.
داود زمانی، رئیس مرکز اجرای پروژه های اصلاحی و بهینه سازی

سـازه های اسـکلت فلزی فولاد مبارکه از ابتدا برای ظرفیت 2.5 میلیون تن فولاد در سـال طراحی 
شـده بـود، امـا بـه دلیـل افزایـش ظرفیـت تولیـد و همچنیـن افزایـش تعـداد جرثقیل هـای سـقفی 
واحد فولادسـازی و به خصوص محور F to G و به دلیل بارهای وارده بر این سازه ها شامل بارهای 
استاتیکی، دینامیکی، خستگی و همچنین تنش های حرارتی که باعث ایجاد ترک های سطحی و 
عمقی در قسمت های مختلف این تیرکرین ها شده بود، نیاز به تقویت و تعویض داشت و عملیات 
ساخت و نصب بخش اول آن ها با موفقیت به انجام رسید. با توجه به شرایط بهره برداری و وجود 
معارضات فراوان در سایت فولادسـازی، انجام پروژه با چالش های فراوانی مواجه بود که با همت 

همه دسـت اندرکاران، این مرکز موفق شـد این پـروژه را پس از سـال ها اجرا کند.
جلال نادی، سرپرست مرکز اجرای پروژه های اصلاحی و بهینه سازی

تهیه نقشه های شاپ و دیتایل ها توسـط شـرکت دژپاد و همچنین کارگاه ساخت شکوفا صنعت 
انجام شد و سپس ساخت تیرکرین ها با متریال ST52 و تراس وچکرپلیت ها و متعلقات، با تکیه بر 

توانمندی و تخصص و تجربه مهندسان و متخصصان داخلی صورت گرفت.
مرحله نصب شـامل برنامه ریزی جهـت آماده سـازی قبل از توقف، سـاخت و نصب سـازه نگهبان 
 LIFTING و داربسـت بندی و مهار موقت لوله ها و کابل های برق، تهیـه برنامه زمان بندی، تهیـه

PLAN و... اجرای عملیات دمونتاژ تیرکرین های قبلی و نصب تیرکرین های جدید و کلیه متعلقات 
در محل های موردنظر واحد فولادسـازی بود.

حمیدرضا شاکری، سرپرست تعمیرات جرثقیل های سقفی فولادسازی
سازه های حامل جرثقیل های سـنگین واحد فولادسـازی در محورهای F و G به دلایل مختلفی 
همچـون طراحـی اولیـه، افزایـش چندبرابـری ظرفیـت تولیـد و بارگـذاری و... دچـار آسـیب هایی 
شـده بودند که با توجه به چشـم انداز بلندمدت تولید شـرکت فولاد مبارکه، عـدم کارایی و کفایت 
تعمیـرات جزئـی انجام شـده در توقفات سـالانه طـی سـال های گذشـته، متولیـان این امـر را بـر آن 
داشـت تا تعویض تیرهای حامل جرثقیل هـای خطوط سـرویس پاتیـل )LTS( و متالـورژی ثانویه 
)LFT( را که حیاتی ترین جرثقیل های تولیدی ناحیه فولادسـازی است در دسـتور کار قرار دهند. 
با وجود اینکه حجـم بالای پروژه، ریسـک های ایمنی اجـرا در حین بهره برداری، توقفات سـنگین 
تولیـدی در زمـان اجرا، معارضـات داخـل سـایت و... عامل اصلـی به تعویـق افتادن ایـن تعمیرات 
اساسی در سال های گذشته شـده بود، خوشبختانه عزمی راسـخ در اجرای این طرح در سازمان 
شکل گرفت و با وجود زمان بسیار محدود پیمانکار از زمان ابلاغ قرارداد تا شروع محدودیت های 
انرژی در فصل زمسـتان، بخش اول پروژه شـامل ۸ عدد تیر ۱۸ متـری دهانه های ۴ تـا ۸ ردیف F با 
برنامه ریزی دقیق در کلیه سطوح و واحدهای درگیر با کیفیت و زمان مطلوب به انجام رسید. امید 
است که بخش های عظیم باقی مانده این طرح نیز در توقفات آینده سال ۱۴۰۴ اجرایی شود و یکی 

از ریسـک ها و نگرانی های اصلی بهره بـرداری در شـرکت فولاد مبارکه پایـان یابد.
مصطفی حقانی مبارکه، رئیس راهبری و تعمیرات جرثقیل های سقفی 

فولادسازی و ریخته گری مداوم
پروژه تعویض تیرهای اصلی سالن ذوب فولادسازی قطعاً یکی از بزرگ ترین پروژه های اصلاح اساسی 
روی تیرهای حامل جرثقیل های سقفی در فولاد مبارکه و کشور است که برای انجام آن از حدود 
۱۰ سال قبل، مطالعات فنی، شبیه سازی و تهیه نقشه هایی لازم انجام گرفت و به همت واحدهای 

متعدد و قبول ریسک های عملیاتی و اجرایی از سال گذشته آغاز شد.
مراحل اصلی فاز اول این پروژه بزرگ که در محور F فولادســازی بین ستون های ۴ تا ۸ با موفقیت 
انجام شد، تهیه نقشه های ســاختی، تولید المان های سازه ای در کارگاه ســاخت و اجرای دقیق 
پروژه در واحد فولادســازی فولاد مبارکه بود. پس از اینکه تأمین متریال این پروژه انجام شد که در 
نوع خود یکی از سنگین ترین پروژه های تأمین ورق خاص در فولاد مبارکه از منابع داخلی کشور بود. 
سپس ساخت تیر ورق های عظیم وارد فاز اجرایی شد. رعایت استانداردهای ساخت، تلرانس های 
سختگیرانه ابعادی هنگام ساخت تیرها، مطابقت با نقشه ها و اجرای کامل دستورالعمل ها ایجاب 
می کرد که نظارت دقیق و خاصی بر ساخت کلیه المان ها انجام شــود. تیم نظارتی پروژه از سوی 
واحدهای مختلف درگیر ازجمله تعمیرات مرکزی، واحد جرثقیل های سقفی فولادسازی و بازرسی 
فنی در مقاطع مختلف به کارگاه ساخت اعزام شدند تا با دقت لازم پروژه را تحت نظر داشته باشند. 
پس از ساخت و البته حمل حرفه ای این سازه ها به فولاد مبارکه، این پروژه تعمیراتی وارد فاز مرحله 

نصب شد که البته با توجه به اهمیت و فضای کارگاهی پروژه، سختی های فراوانی داشت.
مرحله نصب در ۲۱ روز به صورت دو شیفت ۱۲ساعته

مرحلـه نصـب کـه توسـط پیمانـکار اجرایـی و بـا محوریـت تعمیـرات مرکـزی و همـکاری واحـد 
جرثقیل های سقفی فولادسـازی فولاد مبارکه انجام شـد در 2۱ روز به صورت دو شیفت ۱2ساعته 
گزیـر بـه توقـف واحدهـای تولیـدی  صـورت پذیرفـت. بـا توجـه بـه اینکـه بـرای انجـام ایـن پـروژه نا
ازجملـه ماشـین های ریخته گـری، کوره هـای پاتیلـی و کوره هـای قـوس بودیـم، برنامه ریزی هـای 
دقیقـی قبـل از توقف خـط تولید انجـام شـد و نصـب سـازه های نگهبـان، داربسـت بندی خـاص و 
ایجاد دسترسـی های حرفـه ای در ارتفـاع 2۷ متری بـا رعایت ایمنـی در برنامـه اجرایی قـرار گرفت.

در ادامه، lifting plan از قبل تهیه شده به منظور باربرداری ایمن و انتقال تیرها به محل نصب انجام 
شد، تنظیمات ابعادی در محل نصب با توجه به اهمیت بسیار زیاد با موفقیت اجرا گردید و رواداری 
تیرهای غول پیکر در موقعیت اصلی و سوراخ کاری های بسیار حساس پس از تنظیمات ابعادی و 
تکمیل اتصال پیچی که نکته ظریف این طرح بود، صورت پذیرفت. نهایتاً نقشه برداری های نهایی 
 بارگذاری شد و در اختیار 

ً
نیز برای کنترل رواداری ها اجرا و فاز اول اصلاحات نهایی و ســازه مجددا

خط تولید قرار گرفت. انتظار می رود با اجرای کامل این طرح در آینده، ریسک بهره برداری از سازه ها 
و جرثقیل های سالن ذوب، ســرویس پاتیل و ریخته گری ناحیه کاملاً برطرف و شرایط برای تولید 

پایدار در ناحیه فراهم گردد.
علیرضا حیدری ابیانه رئیس بازرسی فنی سازه ها، جرثقیل های سقفی و بالابرهای فولاد مبارکه در 
خاتمه از حمایت های معاون بهره برداری، مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی، واحدهای خرید 
خدمات و قراردادهــا، مدیریت های ناحیه فولادســازی و ریخته گری مداوم، مهندســی کارخانه، 
تعمیرات مرکزی واحد بهینه ســازی و پیمانکاری دژپاد، بازرسی فنی ســازه ها و جرثقیل ها، واحد 
حمل ونقل، واحد ایمنی و فنی مرکز و ناحیه، واحد حراست و انتظامات و واحد راهبری و تعمیرات 
جرثقیل های سقفی که برای به ثمر رسیدن این پروژه صمیمانه تلاش کردند، تشکر و قدردانی کرد.

اصلاح اساسی سازه های حامل جرثقیل های حمل پاتیل مذاب

علیرضا حیدری ابیانه
رئیس بازرسی فنی سازه ها، 
جرثقیل های سقفی و بالابرها

محمدرضا تقدیریان
 کارشناس بازرسی فنی سازه ها، 

جرثقیل های سقفی و بالابرها

داود زمانی
 رئیس مرکز اجرای پروژه های 

اصلاحی و بهینه سازی

جلال نادی
سرپرست مرکز اجرای پروژه های 

اصلاحی و بهینه سازی

کری حمیدرضا شا
 سرپرست تعمیرات جرثقیل های 

سقفی فولادسازی

مصطفی حقانی مبارکه
رئیس راهبری و تعمیرات جرثقیل های سقفی 

فولادسازی و ریخته گری مداوم

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان اصفهان با اشاره به همکاری های 
ثمربخش شرکت فولاد مبارکه در سال های اخیر، از تداوم و ارتقای این تعاملات 

به منظور توانمندسازی نیازمندان در سال جاری خبر داد.
ع در گفت وگو با ایراسین، انعقاد تفاهم نامه ای به منظور توانمندسازی نیازمندان تحت  کریم زار
پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( با مشارکت شرکت فولاد مبارکه را نقطه عطفی در همکاری های 
دو طرف عنوان کردو در تشریح خدمات ارائه شده به مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام 
خمینی )ره( با مشارکت فولاد مبارکه گفت: سال گذشته شرکت فولاد مبارکه در تأمین ۳۰۰ سری 
جهیزیه برای زوج های تحت حمایت، حمایت تحصیلی از هزار دانش آموز و دانشجوی تحت 
حمایت، ارائه خدمات آموزشی، مشاوره ای و اردوهای فرهنگی برای خانواده های تحت پوشش 

با کمیته امداد همکاری داشت.
ع همچنین از هم افزایی صورت گرفته در زمینه حمایت از بیماران زمین گیر و صعب العلاج خبر  زار
داد و افزود: با مشارکت فولاد مبارکه، تعمیر تجهیزات پزشکی و هزینه های درمان بیش از هزار نفر از 

بیماران تحت پوشش تأمین شد.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( یکی دیگر از اقدامات شاخص در تعامل با فولاد مبارکه را 

مشارکت این شرکت در تأمین ۱۰۰ واحد مسکونی برای نیازمندان شهرستان مبارکه و مناطق اطراف 
عنوان کرد و اظهار داشت: با مشارکت 5۰ درصدی فولاد مبارکه و کمیته امداد امام ۱۰۰ واحد مسکونی 

ساخته شد و در اختیار نیازمندان قرار گرفت.
ع، با حمایت فولاد مبارکه تعدادی از این افراد تحت پوشش در قالب این خدمات  به گفته زار

توانمندشده و از چرخه حمایتی کمیته امداد خارج شدند.
مدیر کمیته امداد امام خمینی )ره( استان اصفهان با ابراز امیدواری به تداوم و ارتقای این همکاری ها 
در سال جاری با توجه به دغدغه مدیران ارشد فولاد مبارکه در راستای مسئولیت های اجتماعی، 
سرفصل های موردنظر برای سال جاری را شامل خدمات آموزشی و تربیتی، حمایت از بیماران خاص 
و صعب العلاج، تأمین مسکن، تأمین جهیزیه در راستای ترویج ازدواج آسان و تأمین هزار سری 

لوازم خانگی ضروری زندگی برای افراد تحت پوشش عنوان کرد.
ع از شرکت فولاد مبارکه به دلیل حضور مؤثر در میدان عمل و نگاه ویژه به کمیته امداد به عنوان  زار
بزرگ ترین سازمان حمایتی کشور نام برد و گفت: به منظور ایجاد اعتماد متقابل، بازتاب اثرات 
خدمات ارائه شده ضروری است. لازم است این خدمات از طریق رسانه ها اطلاع رسانی شود تا 
گاه شوند. عموم مردم از این تعامل سازنده و نقش فولاد مبارکه در کمک به محرومان و مستضعفان آ

توانمندسازی نیازمندان؛ هدف مشترک کمیته امداد و شرکت فولاد مبارکه
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان اصفهان اعلام کرد؛

ع کریم زار
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان اصفهان 
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گزارش

 خـبــــــــــــــــــر      

حمل ونقل؛ شاهرگ صنعت فولاد

امروز به دلیل محدودیت هایی که در زیرســاخت ها و 
تأسیسات حمل ونقل کشور وجود دارد، زنجیره تولید فولاد با 
چالش روبه رو اســت. این در حالی است که فولاد به صنعت 
حمل ونقل جاده ای، دریایی و ریلی وابســته است. در واقع 
وقتی مواد اولیه با حجم بالایی از معادن به کارخانه های فولاد 
منتقل می شوند، این مهم به زیرساخت های لازم نیاز دارد. 
همچنین محصولات فولادی برای رســیدن به مقصد باید به 
صنایع پایین دســتی برســند تــا در کارخانه هــا و کارگاه های 
تولیدی مورد استفاده قرار بگیرند، بنابراین باز به حمل ونقل 
وابسته هستند اما متأســفانه این عرصه در کشور به شدت 

ضعیف است. 
در این شــرایط نبود شــبکه ریلی مناسب و توســعه نیافته بودن 
بنادر، هزینه های حمل ونقل محصولات فولادی را افزایش و در 
نتیجه، رقابت پذیری این محصولات را کاهش داده است. علاوه 
کز تولید فولاد از بنــادر و بازارهای مصرف،  بر این، فاصله زیاد مرا
هزینه های لجستیکی را بالا برده است، موضوعی که باعث افزایش 
قیمت تمام شده محصولات می شــود. اما ازآنجا که حمل ونقل 
در هزینه های تمام شده به شدت اثرگذار است، بنابراین هرچه 
زیرساخت حمل ونقل تقویت شده و قوی باشد، زنجیره می تواند 
تکمیل شــود و تولید توجیــه اقتصادی داشــته باشــد. در ادامه 
بهبود زیرساخت های حمل ونقل و لجستیک می تواند به افزایش 
کارایی و کاهش هزینه های تولید کمک کند. دراین بین دولت باید 
به توسعه زیرساخت های حمل ونقل و تأمین امکانات لازم برای 

انتقال مواد اولیه و محصولات نهایی توجه کافی کند.
تأثیر تحریم بر زیرساخت ها  

سیدســهراب حســینی، عضــو هیئت مدیــره اتحادیــه حفــاران 
غیرنفتی، با اشاره به اهمیت تأمین زیرساخت صنعت حمل ونقل 
در کشــور گفــت: جــاده، ریــل، فــرودگاه، بنــادر، ماشــین آلات و 
لجســتیک همه از ضروریات اســت که باید بــه آن توجه کــرد. در 
گر کشور ایران را با کشورهای همسایه مقایسه کنیم  این زمینه ا
باید گفت که کشورهای اطراف به جز ترکیه و عربســتان )که از ما 
وضعیت بهتری دارند( بیشــترین میزان جاده و راه اســتاندارد را 
کستان و  ما در منطقه داریم. بنابراین در مقایسه با افغانستان، پا
عراق ما شرایط بسیار بهتری داریم. از نظر تجهیزات و ماشین آلات 
نیز نسبت به زیرساخت های موجود جلوتر هستیم اما تحریم ها 
و نبود بودجه های لازم باعث شــده که به زیرساخت ها در کشور 

توجهی نشود.
عضو هیئت مدیــره اتحادیه حفاران غیرنفتی لزوم داشــتن یک 
استراتژی مشخص از سوی دولتمردان را ضروری دانست و گفت: 
مسئولان باید نوسازی و توسعه جاده و راه را مدنظر قرار می دادند 
اما بیشــتر به فکر تأمین معیشــت مردم بوده انــد و در نتیجه به 
کیفیت جاده ها توجهی نشده است. همچنین موضوع  احداث با
دیگــر بحث داشــتن نگرش ســلیقه ای اســت کــه باعث شــده از 
داشتن یک استراتژی مشخص محروم شویم. در نتیجه در حال 
حاضر از نظر زیرساختی و ماشین آلات صنعت حمل ونقل کشور 

ضعیف است و جوابگوی حمل ونقل صنعتی و معدنی نیست.
حسینی با اشاره به وضعیت صنعت فولاد نیز گفت: صنعت فولاد 
یک زنجیره است و باید گفت که از سنگ آهن گرفته تا سایر مواد 
معدنی مثل آهک در تولید فولاد اســتفاده می شود. حتی مواد 
معدنی دیگری مثل روی، سرب و تیتانیوم در ورق های فولادی 
مختلف مورد اســتفاده قرار می گیرد. در این بین تا محصولی به 
کارخانه اصلی برســد کــه کارش تولیــد ورق های فولادی باشــد، 
نیازمند حمل ونقل مــواد اولیه معدنــی و صنعتی اســت. از این 
جهت حمل ونقل در هزینه های تمام شده به شدت اثرگذار است. 
همچنین در امکان ایجاد زنجیره ارزش نیز نقش بسزایی دارد. 
بنابراین هرچه زیرساخت حمل ونقل تقویت شده و قوی باشد، 
زنجیره توســط معادن بیشــتری می تواند تکمیل شود و توجیه 

اقتصادی داشته باشد.
جایگاه حمل ونقل در شعار سال  

عضو هیئت مدیره اتحادیــه حفاران غیرنفتی با اشــاره به شــعار 
ســرمایه گذاری برای تولید در ســال ۱۴۰۴ تصریح کرد: شعارهای 
ســالانه یک نهیب اســت برای اینکــه دولتمــردان و بخش های 
خصوصی راهبردها و نقشه راه را طراحی کنند تا بدانند در سال 
جاری چه اقداماتــی را اتخاذ کنند و با چــه اطلاعاتی زمینه های 

لازم برای سرمایه گذاری در تولید را فراهم کنند.
حسینی با بیان اینکه تولید وابسته به مواد اولیه است، ادامه داد: 
مواد اولیه در زنجیره تولید باید به یکدیگر رسیده و در نهایت به 
تولید منجر شوند اما رسیدن آن ها به یکدیگر به معنای اهمیت 
صنعت حمل ونقل اســت. ایــن در حالی اســت که ایــن مهم به 
زیرســاخت نیــاز دارد و در حقیقــت آنچــه مســئولان بایــد به آن 
فکر کنند، ایجاد کمیته ها و اتاق فکرهایی است که به این مهم 
توجه کنند که چگونه زیرساخت ها توسعه پیدا کنند. چه مقدار 
ســرمایه گذاری نیاز است، محل تأمین ســرمایه کجاست، اهم و 

فی الاهم چیست؟
گر بخواهیم به اهداف شــعار ســال  او تصریح کــرد: در این بیــن ا
برســیم، بودجه بندی باید دوباره مرور شــود. اینکــه چه چیزی 
کلیدی اســت و کجــا باید خرج کنیــم را بهتــر اســت از داده های 
میدانی استخراج کنیم. در این بین باید نگاه ملی وجود داشته 
باشد و از کشمکش های استانی اجتناب کرد. در واقع باید بدانیم 
گر کل کشور به توسعه برسد مزایای آن همه را در برمی گیرد.  که ا
بدین ترتیب اینکه بنده مطرح کنم کــه در حال حاضر مهم تر از 
همه بخش حمل ونقل کشور است، تنها یک گزاره اشتباه است، 
بلکه باید مطالعات کلیدی از سوی مسئولان دولتی و خصوصی 

صورت گیرد و اولویت بندی ها مشخص شود.
دنیای معدن/ منیر حضوری

انرژی و صادرات، دغدغه اصلی نوردکاران
به گزارش  چیلان، نخستین نشست هم اندیشی رسته نورد مقاطع طویل فولادی انجمن فولاد در سال ۱۴۰۴ روز دوشنبه ۲۵ فروردین ماه با حضور نمایندگان شرکت های عضو انجمن برگزار شد. در این جلسه پس از بررسی وضعیت کنونی تولید و صادرات کارخانجات نوردی، دغدغه های نوردکاران در حوزه انرژی، 

راهکارهای بهبود فرایندها و افزایش کیفیت مقاطع طویل فولادی، مشکلات تأمین شمش فولادی موردنیاز در بورس کالا و موانع پیش روی صادرات کارخانجات تولیدکننده مقاطع طویل فولادی مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت. 

با تلاش کارکنان خط تمپرمیل واحد اسکین پاس نورد 
سرد، میزان مصرف غلتک در این خط به پایین ترین 

میزان خود از ابتدای بهره برداری تا کنون رسید.
مدیر محصولات پوشــش دار و نهایی نورد ســرد، ضمن اعــلام این خبر 
افــزود: در ســال ۱۴۰۳ تلاشــگران خــط تمپــر میــل واحد اســکین پاس با 
کاهش مصرف غلتک کاری به مقدار ۴.۸۸ میکرومتر بر کیلومتر، موفق 
به ثبت رکورد جدید شدند و توانســتند به میزان ۰.26 در مصرف غلتک 

صرفه جویی کنند.
ع، رکورد قبلی مربوط به ســال ۱۳9۱ و به میزان 5.۱۴  به گفته محسن زار

بوده است.
در همین خصــوص، عبدالرحیم صادقــی، رئیس واحد اســکین پاس و 
تمپرمیل، از حمایت هــای مدیریــت ناحیه نورد ســرد و تــلاش کارکنان 
مرتبط در بخش های تولید و تعمیرات و به ویژه واحد تمپرمیل، گروه فنی 
تولید، کارگاه غلتک و برنامه ریزی، گروه فنی تولید و تعمیرات و واحدهای 

پشتیبانی قدردانی کرد.

ع  محسن زار
مدیر محصولات پوشش دار و نهایی نورد سرد

عبدالرحیم صادقی 
رئیس واحد اسکین پاس و تمپرمیل

مهدی صبوری
 رئیس کارگاه مکانیک تعمیرگاه مرکزی

مسعود آزاد
 کارشناس تعمیرات هیدرولیک و جوش تعمیرگاه مرکزی

طراحی و ساخت ساپورت ویژه دمونتاژ و مونتاژ سیلندرهای هیدرولیک
با تلاش متخصصان کارگاه مکانیک تعمیرگاه مرکزی، 
سیلندرهای  مونتاژ  و  دمونتاژ  ویژه  »ساپورت 
هیدرولیک به صورت عمودی« طراحی و ساخته شد.

مهدی صبوری، رئیس کارگاه مکانیک تعمیرگاه مرکزی فولاد مبارکه، 
گفت: با انجام ارزیابی های ماهانه ایمنی و  ضمن اعلام این خبر 
نیازسنجی واحد تعمیرات هیدرولیک و با در نظر گرفتن ظرفیت های 
تعمیرگاه مرکزی، با هدف افزایش ضریب کیفیت تعمیرات سیلندرهای 
هیدرولیک در پشتیبانی از خطوط تولید، پروژه طراحی و ساخت 
ساپورت ویژه جهت دمونتاژ و مونتاژ سیلندرهای هیدرولیکی در کارگاه 

جوشکاری تعمیرگاه مرکزی با موفقیت انجام شد.
ارتقای ایمنی عملیات تعمیرات

پیام نصیری تفرشی، سرپرست کارگاه تعمیرات هیدرولیک و جوش 
تعمیرگاه مرکزی نیز با بیان اینکه با ساخت ساپورت مذکور دو هدف مهم 
در حوزه ایمنی و فنی دنبال شد، گفت: در زمینه رعایت موارد ایمنی و فنی 

موجود در قسمت هیدرولیک، از این پس، انجام عملیات در ارتفاع که 
پیش از این به صورت ناایمن انجام می شد، بر محور ساپورت طراحی و 
ساخته شده و بر روی زمین انجام می شود. این امر علاوه بر ایمنی شرایط، 
اشراف بر عملیات دمونتاژ و مونتاژ و بالطبع افزایش کیفیت و اطمینان 
از رعایت اصول طبق استانداردِ منتج به عملکرد مطلوب سیلندرها را در 

پی خواهد داشت.
وی ســاخت ایــن ســاپورت از مراحــل اولیــه تــا بهره بــرداری را حاصــل 
، کار و مشــورت گروهــی دانســت و از همــه دســت اندرکاران ایــن  تفکــر

پــروژه قدردانــی کــرد.
انجام پروژه با کمترین هزینه

مسعود آزاد، کارشناس تعمیرات هیدرولیک و جوش تعمیرگاه مرکزی 
نیز در این باره گفت: کلیه مراحل طراحی، ارائه نقشه های ساخت، 
شبیه سازی اِلمان محدود و کلیه مراحل جوشکاری و ساخت در کارگاه 
هیدرولیک و جوش تعمیرگاه مرکزی با ضریب اطمینان مناسب و هزینه 

کچر  پایین انجام شد. ضمن اینکه کلیه مقاطع به کاررفته در استرا
ساپورت از نوع تیرآهن H200 با استحکام بالا جهت قرارگیری سیلندرهای 
هیدرولیک با ابعاد و وزن متفاوت )قطر )۱۰۰ تا 6۰۰ میلی متر، طول 5۰۰ 

تا2۰۰۰ میلی متر و وزن تا 5۰۰۰ کیلوگرم( است.
انجام پروژه در سریع ترین زمان ممکن  

در همیــن زمینــه، حســام محمدرضائــی، شــیفت فورمــن کارگاه 
جوشــکاری دســتی تعمیــرگاه مرکــزی نیــز در ایــن بــاره گفــت: تمامــی 
کچر  ــترا ــوش اس ــاژ و ج ــال، مونت ــرش متری ــن و ب ــه تأمی ــوط ب ــور مرب ام
تجهیــز در واحــد جــوش دســتی در ســریع ترین زمــان ممکــن صــورت 
گرفت و در مجموع ســاخت و مونتاژ ســاپورت با صرف 6۰ نفر ســاعت 

انجــام شــد.
مهدی صبوری، رئیس کارگاه مکانیک تعمیرگاه مرکزی فولاد مبارکه در 
خاتمه از حمایت های مدیریت تعمیرگاه مرکزی و زحمات کارکنان کارگاه 

هیدرولیک و جوش دستی تعمیرگاه مرکزی قدردانی کرد.  

ثبت رکورد کاهش مصرف غلتک 
در خط تمپر میل واحد اسکین ناحیه نورد سرد
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پایان عصر طلایی سنگ آهن در استرالیا 

یا آغاز دوره ای جدید؟

بین الملل

خبــــــــــــــــــر    

 ISO 9001:2015 گواهینامه سیستم مدیریت کیفیت
پس از ارزیابی ممیزان تمدید شد.

محمـد تاج میـر ریاحـی، مدیرعامـل هلدینـگ فـولاد 
متیل، در حاشیه جلسه ممیزی این هلدینگ، در مصاحبه با خبرنگار 
روابط عمومی شـرکت اظهار کرد: ما این ممیزی و بسـیاری از امور دیگر 
نظیـر شـرکت در جایـزه تعالـی سـازمانی را یـک الـزام نمی دانیـم، بلکـه 
فرصتـی بـرای مـرور مسـیر پیشـرفت، شناسـایی نقـاط قابل بهبـود در 
کید دوبـاره بر تعهـد هلدینگ فولاد متیـل در  جهت بهبود مسـتمر و تأ

ایـن زمینـه تلقـی می کنیم.
وی با بیان اینکه فولاد متیل در سال ۱۴۰۱ موفق به دریافت این 

گواهینامه شده بود، ادامه داد: تمدید این گواهینامه به معنای حفظ 
و تداوم استانداردهای جهانی در فرایندهای داخلی هلدینگ است.

مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل با اشاره به دغدغه مجموعه هلدینگ 
در زمینه حرکت همگام با استانداردهای جهانی افزود: ما کیفیت و تعالی 
را یک مفهوم زنده و پویا می دانیم؛ نه فقط در خدمات، بلکه در تفکر، 
عملکرد، ارتباط با مشتری و فرایندهای پشتیبان و سیستم مدیریت، 

کیفیت برای ما بستری است که همه این ابعاد را در کنار هم ارتقا دهد.
وی خاطرنشـان کـرد: یکـی از برنامه هـای کلان هلدینـگ، توسـعه و 
نهادینه سـازی سیسـتم های مدیریتـی دیگـر اسـت. بـا اسـتقرار کامـل 
ایـن نظام هـا در سـطح هلدینـگ، تـاب آوری، بهـره وری و شـفافیت 

تصمیم گیری افزایـش می یابد کـه در نتیجه می توانیم در مسـیر تحول 
دیجیتال و نـوآوری نیز قـدم برداریـم و رضایت ذی نفعان خود را بیشـتر 

از قبـل جلـب کنیـم.
تاج میرریاحی در پایان ضمن قدردانی از کارکنان در بخش های مختلف 
هلدینگ که در آماده سازی این ممیزی تلاش کردند، گفت: معتقدیم 
کیفیت یک تعهد جمعی است و با اتکا به همین روحیه، آینده ای 

روشن تر را برای مجموعه هلدینگ فولاد متیل رقم خواهیم زد.
گفتنی است در این جلسه، نورایی ممیز شخص ثالث این دوره از ممیزی 
نیز با اشاره به تعهد هلدینگ فولاد متیل در زمینه رعایت چارچوب های 

مربوط به این حوزه، برای این مجموعه آرزوی موفقیت کرد.

به زودی با آغــاز به کار معــدن »Simandou« در کشــور 
گینه، بازار جهانی سنگ آهن به کلی تغییر خواهد کرد. این پروژه 
با ظرفیت بالایــی که از آن برخــوردار اســت، می تواند تحولات 

چشمگیری در تجارت جهانی سنگ آهن به وجود آورد.
به گــزارش پایــگاه خبــری و تحلیلــی »فلزات آنلایــن« و بــه نقل از 
وب سایت »mining.com«، انتظار می رود که اولین محموله های 
این پروژه تا اواخر سال جاری میلادی وارد بازار شوند و بهره برداری 
از آن به ســرعت به ظرفیــت کامل خود یعنــی ۱2۰ میلیــون تن در 

سال برسد.
معدن مذکور با چهار بلــوک خود، نه تنها از نظر وســعت بلکه به 
دلیل چالش های زیرساختی نیز پروژه ای قابل توجه است. این 
معدن دارای یک خط ریلی 62۰ کیلومتری و یک بندر پیشرفته با 

شناورهای مخصوص بارگیری کشتی های فله بر است.
معدن »Simandou« فراتر از یک شاهکار فنی است. این معدن 
در حالی قرار اســت حدود ۱۰ درصد از واردات ســالانه سنگ آهن 
دریابرد چین را تأمین کند که چین، به عنــوان بزرگ ترین خریدار 
این ماده اولیه کلیــدی در صنعت فولاد، حــدود ۷5 درصد از کل 

سنگ آهن دریابرد جهان را مصرف می کند.
معدن »Simandou« عمدتاً یک پروژه چینی محسوب می شود؛ 
به طوری کـه ۷5 درصـد از تولیـد آن در اختیـار شـرکت های چینی 
ازجمله »Baosteel« قرار دارد و 25 درصد باقی مانده تحت کنترل 

»Rio Tinto«، بزرگ ترین تولیدکننده سـنگ آهن جهان است.
به لحاظ نظری، ســنگ آهن تولیــدی »Simandou« می تواند به 
کشورهای مختلف فروخته شود اما در عمل، تقریباً تمامی آن روانه 
چین خواهد شد. سنگ آهن تولیدی این معدن از کیفیت بالایی 
برخوردار خواهد بود و با داشتن حدود 65.۳ درصد آهن، نسبت 
به بسیاری از محصولات استخراج شده توسط »Rio Tinto« و سایر 

رقبا در استرالیای غربی برتری دارد.
با توجه به اینکه فراینــد تولید فولاد حدود ۸ درصد از کل انتشــار 
کربن در جهان را به خود اختصاص می دهد، فولادسازان چینی 
به سمت کاهش آلایندگی حرکت می کنند و این موضوع می تواند 
تقاضــا بــرای ســنگ آهن با خلــوص بــالا را طــی ســال های آینده 

افزایش دهد.
کیفیت ســنگ آهن »Simandou« به حدی بالاست که می توان 
 )EAF( آن را مســتقیماً در فولادســازی به روش قوس الکتریکــی
کســیژنی که  بــه کار برد؛ روشــی که در مقایســه با فراینــد کنورتور ا
وابسته به حجم زیادی از زغال سنگ است، انتشار کربن به مراتب 

کمتری دارد.
ســؤال اصلــی در مــورد بــازار ســنگ آهن ایــن اســت کــه بــا ورود 
محموله های ســنگ آهن معــدن »Simandou« به چیــن، کدام 
تولیدکنندگان ســهم خود را از بازار از دســت خواهنــد داد؟ البته 
این فرض بر این مبناســت که چین تولید ســالیانه فــولاد خود را 
در سطح یک میلیارد تن حفظ کند؛ رقمی که از سال 2۰۱9 به بعد 

تغییر چندانی نداشته است.
برخــی معــادن در اســترالیا و برزیل بــه پایان عمــر عملیاتی خود 
نزدیک می شوند و ممکن است جایگزینی برای آن ها در نظر گرفته 
نشود اما حتی با این کاهش عرضه، ورود محموله های سنگ آهن 
»Simandou« به بــازار می تواند برخی تأمین کنندگان را از میدان 

رقابت خارج کند.
ســنگ آهن های با هزینه تولید بالا و عیار پایین، اولین قربانیان 
این تغییر خواهند بود. انتظار می رود که تولیدکنندگان این نوع 
ســنگ آهن با کاهش تولید، معادن خــود را زودتــر از برنامه ریزی 

اولیه تعطیل کنند.
برای برخی معدن کاران در ایالت اســترالیای غربی، این تحولات 
می تواند چالش برانگیز باشد زیرا افزایش عرضه از گینه، ثبات تقاضا 
از سوی چین و گرایش بازار به سنگ آهن مرغوب، احتمالاً باعث 

افت قیمت ها خواهد شد.
در طول دهه گذشته، معدنکاران و مقامات کشور استرالیا از رونق 
بازار سنگ آهن ســود برده اند و ســرمایه گذاری های گســترده در 
توسعه معادن بزرگ و زیرساخت های لجستیکی کارآمد، بازدهی 

قابل توجهی برای آن ها به همراه داشته است.
ورود ســنگ آهن با کیفیــت معــدن »Simandou« و نیــاز فزاینده 
بــه کربن زدایــی در صنعــت فــولاد، می توانــد نشــانه ای از افــول 
دوران طلایــی اســترالیا در بازار ســنگ آهن باشــد. درعین حال، 
ایــن وضعیت می توانــد فرصتی برای اســترالیا باشــد تــا با جذب 
سرمایه گذاری های جدید، زنجیره ارزش سنگ آهن خود را توسعه 

دهد و نقش پررنگ تری در بازار این ماده اولیه ایفا کند.
درصورتی که روند جهانی به ســمت تولید فولاد ســبز ادامه یابد، 
استرالیا می تواند بیش از هر کشور دیگری از این تحول بهره ببرد. 
برای تولید فولاد سبز، به سنگ آهن ارزان و حجم عظیمی از انرژی 

تجدیدپذیر مقرون به صرفه نیاز است.
اسـترالیا نه تنهـا دارای سـنگ آهن ارزان قیمـت اسـت بلکـه 
توانایـی لازم بـرای توسـعه زیرسـاخت های انـرژی تجدیدپذیـر، 
به ویژه انرژی خورشـیدی همراه با سیسـتم های ذخیره سـازی 

باتـری را نیـز دارد.
انـرژی تجدیدپذیـر بـرای تولیـد هیـدروژن سـبز بـه کار مـی رود 
کـه سـپس در فراینـد احیـای مسـتقیم آهـن )DRI( یـا تولیـد 
آهـن بریکـت گـرم )HBI( مـورد اسـتفاده قـرار می گیـرد. از طرفـی، 
آهـن احیـای مسـتقیم )آهـن اسـفنجی( می توانـد مسـتقیماً در 
واحدهـای قـوس الکتریکـی )EAF( بـرای تولیـد فـولاد اسـتفاده 
شـود؛ درحالی کـه آهـن بریکت گـرم قابلیـت ارسـال به مشـتریان 
آسـیایی را دارد تـا آن هـا نیـز در فولادسـازی بـه روش قـوس 

الکتریکـی از آن اسـتفاده کننـد.

تمدید گواهینامه سیستم مدیریت کیفیت ISO 9001:2015 هلدینگ فولاد متیل
با انجام ارزیابی های ممیزان انجام شد؛

محمد تاج میر ریاحی
 مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل

استفاده از هوش مصنوعی برای تحلیل عملکرد مالی و برنامه ریزی سناریو
مدیرعامل هلدینگ فولاد متیــل از تحلیل عملکرد 
مالــی و برنامه ریــزی ســناریو بــرای آینــده شــرکت ها 
بــرای اولیــن بــار بــا اســتفاده از ابزارهــای هــوش 

مصنوعــی خبــر داد.
به گزارش روابط عمومی هلدینگ فولاد متیل، محمد تاج میر ریاحی، 
مدیرعامـل هلدینـگ فـولاد متیـل، دربـاره اسـتفاده از ابزارهـای نویـن 
در تحلیـل عملکـرد و برنامه ریـزی بـرای شـرکت های ایـن هلدینـگ 
، اظهـار کـرد: در عصـر تحـول دیجیتـال، بهره گیـری از  بـرای اولیـن بـار
 )Artificial Intelligence( فناوری های نوین به ویـژه هـوش مصنوعـی
بـه یکـی از ارکان کلیـدی موفقیـت سـازمان ها در حوزه هـای مختلـف 

تبدیـل شـده اسـت.
وی ادامه داد: به همین خاطر تحلیل عملکرد مالی و برنامه ریزی 
آینده محور نیز از مهم ترین حوزه هایی است که با ورود هوش مصنوعی 

دستخوش تحولی بنیادین شده اند.
تحلیل هوشمندانه تر عملکرد مالی

مدیرعامـل هلدینـگ فـولاد متیـل گفـت: هـوش مصنوعـی بـا توانایـی 
پردازش داده های حجیم، امکان تحلیل دقیق و سریع داده های مالی 
را فراهم می کنـد. این فنـاوری می توانـد روندهای پنهـان، ناهنجاری ها 

و الگوهـای رفتـاری را شناسـایی کنـد و گزارش هـای تحلیلـی عمیق تری 
ارائـه دهـد.

 ، وی افزود: بدین ترتیب، مدیران می توانند تصمیماتی اثربخش تر
مبتنی بر داده و در زمان مناسب اتخاذ کنند که در آینده شرکت ها، چه 
در حوزه سودآوری کوتاه مدت و چه در بلندمدت، برای پایداری آن ها 

تأثیرگذار است.
استفاده از ابزارهای هوش مصنوعی برای تحلیل های 

مالی
تاج میر ریاحی خاطرنشان کرد: یکی از نمونه های موفق پیاده سازی 
هوش مصنوعی در تحلیل مالی، تجربه شرکت فولاد متیل است که با 
بهره گیری از ابزارهای تخصصی مبتنی بر هوش مصنوعی، توانسته فرایند 
تحلیل اطلاعات مالی را تسهیل و تسریع کند. این ابزارها با اتصال به پایگاه 
داده های مالی شرکت، قادر است به صورت لحظه ای به پرسش های 
مدیران درباره وضعیت سودآوری، روند هزینه ها، تغییرات درآمد و 

نسبت های مالی پاسخ دهد.
وی تصریح کرد: این سامانه با ارائه نمودارهای تعاملی و تحلیل های 
گاهانه تر اتخاذ کنند  مقایسه ای، به مدیران کمک می کند تا تصمیماتی آ
کنش سریع تری داشته باشند.  و در مواجهه با تغییرات اقتصادی وا

تجربه ها نشان می دهد که ابزارها می توانند به عنوان دستیاران مالی 
هوشمند، نقش مؤثری در ارتقای کارایی و دقت تحلیل های مالی 

ایفا کنند.
برنامه ریزی سناریو، راهکاری برای آینده نگری سازمانی

کید کرد: یکی از قابلیت های کلیدی  مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل تأ
هوش مصنوعی، مدل سازی و شبیه سازی سناریوها در شرایط مختلف 
اقتصادی، بازار و عملیاتی است. این رویکرد، امکان ارزیابی پیامدهای 
احتمالی تصمیمات و تغییرات محیطی را فراهم می کند و با بهره گیری 
از الگوریتم های پیش بینی و یادگیری ماشین، می توان روندهای آینده 
مانند جریان نقدی، میزان فروش، هزینه ها و سودآوری را با دقت خوبی 

پیش بینی کرد.
 وی عنوان کرد: این پیش بینی ها زمینه ساز برنامه ریزی استراتژیک 
دقیق تر و بهینه سازی منابع سازمانی خواهد بود و سازمان را برای 

مواجهه با عدم قطعیت ها و ریسک های پیش رو آماده می سازد.
گفتنی است امسال در جریان برگزاری مجامع عمومی عادی سالیانه 
شرکت های هلدینگ فولاد متیل برای اولین بار از ابزارهایی نظیر 
هوش مصنوعی )AI( و هوش تجاری )BI( برای بررسی دقیق تر عملکرد 

شرکت ها استفاده می شود.

کاتالیست های ریفرمینگ احیاء مستقیم خوارزمی در مگامدول جدید فولاد بافق
به گزارش چیلان، با عقد قرارداد جدید خرید کاتالیست های ریفرمینگ واحد احیا مستقیم، همکاری های گسترش فناوری خوارزمی و شرکت فولاد بافق وارد مرحله جدیدی شد. همکاری گسترش فناوری خوارزمی و مجتمع فولاد بافق، با عقد قرارداد تولید، تحویل و بارگذاری کاتالیست های DRI پروژه مگامدول جدید فولاد 

بافق آغاز شده و در قالب این همکاری کاتالیست های مگامدول واحد احیامستقیم فولاد بافت مطابق با زمان بندی پروژه، توسط خوارزمی تولید و تحویل خواهد شد. با تولید و تحویل این کاتالیست ها و راه اندازی مگامدول فولاد بافق در آینده نزدیک، گامی بزرگ در مسیر توسعه صنعت فولاد کشور برداشته خواهد شد. 

برای اولین بار در هلدینگ فولاد متیل انجام می شود؛
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انتشار گازهای کربنی مرتبط با انرژی در سال 2۰2۴ به 
ترین سطح تاریخی خود، یعنی ۳7.8 میلیارد تن، رسیده  بالا
است. این افزایش در شرایطی رخ داده که رشد اقتصادی 
جهانی نیز در حال افزایش است و نشان دهنده جدایی 
مجدد رشد انتشار از رشد اقتصادی است. درحالی که 
کشورهای درحال توسعه و بازارهای نوظهور با افزایش ۱.۵ 
درصدی در انتشار گازهای کربنی مواجه شده اند، چین با 
گسترش سیستم تجارت انتشار خود، به دنبال کاهش تأثیرات 
منفی این افزایش است. این تحولات چالش های جدی در 
مسیر دست یابی به اهداف اقلیمی جهانی را نمایان می سازد 
و ضرورت همکاری های بین المللی و اتخاذ سیاست های مؤثر 

درزمینهٔ انرژی و محیط زیست را افرایش داده است.
به گزارش خبرنگار ایراسین، در سال 2۰2۴، انتشار گازهای کربنی 
به ویژه در کشورهای درحال توسعه و بازارهای نوظهور با افزایش 
۱.5 درصدی مواجه شد. در چین، این رقم به طور خاص به ۰.۴ 
درصد رسید که بیشتر این رشد در سه ماهه اول سال اتفاق افتاد. 
عواملی چون گرمای بی سابقه، اقدامات تحریک اقتصادی، رشد 
صنعتی و بهبود در بخش مســکن و خدمات، به افزایش تقاضا 
برای انرژی در این کشــور کمک کرده اســت. بااین حال، توسعه 
ک، به ویژه انــرژی بــادی و خورشــیدی، به عنوان  انرژی هــای پــا
یک عامل جبرانــی در کاهش تأثیرات منفی این افزایش انتشــار 

عمل کرده است.
از ســوی دیگر، چین با گســترش سیســتم تجارت انتشــار خود، 
صنایع فولاد، سیمان و آلومینیوم را به این سیستم اضافه کرده 
است. این اقدام به معنای آن است که ۱5۰۰ شرکت دیگر ملزم به 
خرید اعتبار کربن خواهند بود. به این ترتیب، حجم کل انتشــار 
کســید کربن تحت پوشــش به ۸ میلیارد تن خواهد رسید  دی ا

که بیش از 6۰ درصد از کل انتشار در این کشور را شامل می شود.
این تحولات نشــان دهنده چالش های جدی در مسیر کاهش 
انتشار گازهای گلخانه ای و دست یابی به اهداف اقلیمی جهانی 
اســت. درحالی که برخی کشــورها به ســمت توســعه انرژی های 
تجدیدپذیــر حرکــت می کننــد، دیگــر کشــورها همچنــان بــه 
سوخت های فسیلی وابسته هستند و این موضوع می تواند به 

تشدید بحران تغییرات اقلیمی منجر شود.
در نهایت، این گزارش به وضوح نشــان می دهد که برای مقابله 
با چالش های اقلیمی، نیاز به همکاری های بین المللی و اتخاذ 
سیاست های مؤثر درزمینهٔ انرژی و محیط زیست بیش ازپیش 

احساس می شود.

رکوردشکنی انتشار گازهای کربنی در 2۰2۴؛ 

چالش های جدی 

برای اهداف اقلیمی جهانی

ک بررسی می کند؛ ایراسین به مناسبت روز جهانی زمین پا

بین الملل

 خـبــــــــــــــــــر      

به گزارش پترومتالز، در راستای تقویت همکاری های 
بین شــرکتی و توســعه ســبد محصــولات فــولادی، 
معــاون تولیــد و بهره بــرداری شــرکت فــولاد مبارکــه بــه 
کســین  همراه جمعــی از مدیــران ارشــد ایــن شــرکت، از کارخانه فولاد ا
خوزستان بازدید کردند. این بازدید با محوریت هم افزایی در زنجیره 
تولیــد فــولاد، تأمیــن پایــدار اســلب های ســنگین و تولیــد محصــولات 

اســتراتژیک بــا ارزش افــزوده بــالا انجــام شــد.
کســین خوزســتان در  در جریان ایــن بازدیــد، مدیرعامل شــرکت فولاد ا
گفت وگو با مدیران فولاد مبارکه، بر اهمیت همکاری دوجانبه برای تأمین 
کید کرد. این اسلب ها به عنوان  اسلب های آلیاژی و API با ضخامت بالا تأ
مواد اولیه کلیدی برای تولید ورق های عریض فولادی مورداستفاده در 
صنایع نفت، گاز و پتروشیمی، ازجمله خطوط انتقال انرژی، کاربرد دارند.

کســین، با  مدیران فولاد مبارکــه ضمن بازدیــد از خط تولیــد نورد فولاد ا
توانمندی های این شــرکت در تولید ورق های عریض با استانداردهای 
بین المللی و تکنولوژی پیشرفته نورد آشنا شدند. این همکاری با توجه به 
کسین  ظرفیت فولاد مبارکه در تولید اسلب های سنگین و تخصص فولاد ا
در نورد این اسلب ها، گامی مهم در جهت تکمیل زنجیره ارزش صنعت 
فولاد کشور و پاسخ گویی به نیازهای صنایع استراتژیک محسوب می شود.

کسین خوزستان؛ بازدید مدیران فولاد مبارکه از فولاد ا
 گامی در راستای هم افزایی و تولید محصولات استراتژیک فولادی

کلاریانت و میدرکس همکاری در فناوری 

احیای مستقیم آهن را تقویت می کنند

به گزارش فولاد نیوز، شــرکت کلاریانت، فعــال در زمینه 
مواد شــیمیایی تخصصی با محوریت پایــداری، اعــلام کرده 
اســت که همکاری موفق خود با شــرکت میدرکس را در زمینه 
فناوری احیای مستقیم آهن )DRI( تمدید و تقویت خواهد 
کرد. این فنــاوری، جایگزینــی کم کربن برای روش های ســنتی 
تولید آهن بر مبنای زغال سنگ است. در این روش، گاز طبیعی 
کســیدکربن بازیافتــی و آب، تبدیــل بــه گاز  همــراه بــا دی ا
کننده می شــود که برای فرایند تولید آهن خام استفاده  احیا

می گردد.
کاتالیسـت های  ، فرماتورهـای میدرکـس بـا  در ایـن راهـکار
REFORMEX تولیدشـده توسـط کلاریانت ترکیب می شـوند. 
این کاتالیست ها به دلیل عملکرد بالا و پایداری برجسته شان، 
بهـره وری را افزایـش، مصـرف انـرژی را کاهـش و انتشـار کربـن را 
بـه حداقـل می رسـانند. فنـاوری MIDREX DRI بـه ازای هـر 
کسـیدکربن را از انتشـار  تـن فـولاد خـام، حـدود یـک تـن دی ا

بازمـی دارد.
شرکت میدرکس، با دفتر مرکزی در شارلوت، کارولینای شمالی، 
آمریکا، از پیشــگامان جهانــی در فناوری احیای مســتقیم آهن 
و خدمات پس از فروش آن اســت. این شــرکت طی بیش از پنج 
دهه، طراحی، ساخت و خدمات رسانی به کارخانه های DRI را 
 MIDREX بر عهده داشته است. کارخانه های مبتنی بر فرایند
بخش بسیار قابل توجهی از DRI کم کربن جهان را تولید می کنند. 
این واحدها می توانند بر مبنای گاز طبیعی با افزودن هیدروژن 
 )MIDREX H₂( یــا ۱۰۰ درصــد هیــدروژن )MIDREX Flex(
پیکربندی شوند و قادر به فرآوری طیف گسترده ای از گندله ها و 

سنگ آهن های دانه ای هستند.
کاتالیسـت های REFORMEX کلاریانـت کـه از دهـه ۱9۸۰ بـا 
موفقیت در فرایند MIDREX به کار گرفته می شوند، اثربخشی 
و طـول عمـر بـالا را بـه اثبـات رسـانده اند. ایـن کاتالیسـت ها 
به دلیل فعالیت برجسـته و خواص انتقال حرارت عالی، تولید 
گاز سنتز )syngas( بسیار پربازده و مقرون به صرفه ای را ممکن 
می سازند. همچنین پایداری مکانیکی فوق العاده و مقاومت 
بـالا در برابـر کک زدایـی، عمـر مفیـد طولانی مدتـی را تضمیـن 
می کند. REFORMEX در حدود 5۰ کارخانه بزرگ تولید فولاد 

در سراسـر جهان با موفقیـت به کار گرفته شـده اسـت.

مرتضی جعفری
 معاون بازرگانی و بهره برداری راه آهن 

جمهوری اسلامی ایران

هم افزایی راه آهن و فولاد مبارکه؛ نقشه راه تازه ای برای عبور صنعت فولاد از تنگنای حمل مواد اولیه
راه آهن جمهـوری اسـلامی ایـران در سـال ۱۴۰۳ موفق 
شـد زیرسـاخت حمل ریلی 6 میلیـون تـن مـواد اولیه 
موردنیـاز گـروه فـولاد مبارکـه را تأمیـن کنـد. مرتضـی 
جعفـری، معـاون بازرگانـی و بهره بـرداری راه آهـن، بـا اشـاره بـه خریـد 
و برنامـه افزایـش نـاوگان لوکوموتیـو توسـط فـولاد مبارکـه، گسـترش 
حمل ونقـل ریلـی را عاملـی کلیـدی بـرای کاهـش مصـرف سـوخت 
و تحقـق اهـداف توسـعه اقتصـادی کشـور دانسـت و خواسـتار رفـع 

چالش هـای تأمیـن مـواد اولیـه در ایـن صنعـت شـد.
تأمین زیرساخت حمل ۶ میلیون تن مواد اولیه توسط 

راه آهن
به گفته مرتضی جعفری، معاون بازرگانی و بهره برداری راه آهن جمهوری 
اسـلامی ایـران، ایـن مجموعـه در سـال جـاری زیرسـاخت های لازم برای 
حمل ریلی 6 میلیون تن مواد اولیه گروه فولاد مبارکه را فراهم کرده است. 
ایـن اقـدام نقطـه عطفـی در پشـتیبانی از زنجیـره تأمیـن صنعـت فـولاد و 

بهبود قابلیت های لجستیکی کشـور به شـمار می آید.
همکاری های موفق میان فولاد مبارکه و راه آهن

مرتضـی جعفـری در جریـان بازدیـد خـود از فـولاد مبارکه بـر تـداوم تعامل 
کیـد کـرد و اظهـار داشـت: در سـال های  سـازنده میـان دو مجموعـه تأ
اخیر همکاری های گسترده ای با هدف بهبود فرایند حمل مواد اولیه و 
پشتیبانی از جهش تولید کشور، میان راه آهن و فولاد مبارکه شکل گرفته 

و ایـن روند بـا هـدف ارتقای ظرفیـت حمل ونقـل ادامـه خواهـد یافت.

برنامه ریزی برای حمل ونقل صددرصدی مواد اولیه 
به صورت ریلی

راه آهـن جمهوری اسـلامی ایـران تـلاش می کند بـا برنامه ریزی دقیـق، در 
آینده نزدیک کل مواد اولیه موردنیاز فولاد مبارکه را به طور کامل از طریق 
شبکه ریلی جابه جا کند. این هدف بلندپروازانه گامی در راستای کاهش 
فشـار بـر شـبکه جـاده ای و ارتقـای ایمنـی و بهـره وری کل زنجیـره تأمیـن 

کشور به شـمار می رود.
تقویت ناوگان حمل ونقل ریلی فولاد مبارکه

کنون 5۰ دستگاه لوکوموتیو  بر اساس اعلام معاون راه آهن، فولاد مبارکه تا
خریداری کرده و در نظر دارد ۸۰ دستگاه دیگر به ناوگان خود بیفزاید. این 
سرمایه گذاری به رشـد قابلیت حمل بار ریلی، کاهش تا خیرات و افزایش 

ظرفیت عملیاتی مجموعه فولاد مبارکه کمک شایانی خواهد کرد.
مزایای استراتژیک حمل ونقل ریلی: صرفه جویی و توسعه 

پایدار
جعفری تصریـح کـرد کـه گسـترش حمل ونقـل ریلـی نقـش قابل توجهی 
در کاهـش میـزان مصـرف سـوخت ایفـا می کنـد و عاملـی مهـم در تحقـق 
اهـداف توسـعه اقتصـادی کشـور اسـت. ایـن تحـول می توانـد ضمـن 
ارتقـای بهـره وری، بـه کاهـش هزینه هـای حمل ونقـل و بهبـود وضعیـت 

زیسـت محیطی کشـور منجـر شـود.
چالش های تأمین مواد اولیه و امید به رفع موانع

معـاون بازرگانـی و بهره بـرداری راه آهـن، در عیـن اشـاره بـه دسـتاوردها، از 

چالش های موجـود در تأمین مواد اولیـه و نیازهای صنعت حمل ونقل 
سـخن گفـت و ابـراز امیـدواری کرد کـه با توسـعه همـکاری مشـترک میان 
راه آهن و فولاد مبارکه، زمینه رشد پایدار و رفع موانع موجود فراهم شود.

فرصت طلایی؛ الگوگیری سایر صنایع از مدل همکاری 
فولاد مبارکه

این سطح از همکاری و سرمایه گذاری فولاد مبارکه در توسعه حمل ونقل 
ریلی، می تواند به عنوان الگوی بومی برای سایر صنایع مادر و استراتژیک 
کشـور مطـرح شـود. ارتقـا و تـاب آوری زنجیـره حمل ونقـل ریلـی، مزیتـی 
رقابتی و فرصتی طلایی برای کاهش هزینه ها و افزایش پایداری صنعتی 

اسـت.
تحلیل اقتصادی  ـصنعتی

اقـدام راه آهـن جمهـوری اسـلامی ایـران بـرای تأمیـن زیرسـاخت لازم 
حمـل 6 میلیـون تـن مـواد اولیـه فـولاد مبارکـه نه تنهـا گامـی بـزرگ در 
ارتقـای تـوان لجسـتیکی و کاهـش وابسـتگی بـه حمل ونقـل جـاده ای 
اسـت، بلکـه عامـل مهمـی در صرفه جویـی انـرژی و حرکـت بـه سـمت 
اقتصـاد کم کربـن محسـوب می شـود. سـرمایه گذاری گسـترده فـولاد 
مبارکه بر توسـعه ناوگان ریلی، این شـرکت را در مسیر کاهش هزینه ها و 
افزایش رقابت پذیری قرار داده و تجربه ای ارزشمند برای سایر صنایع 
مـادر کشـور خواهـد بـود. در مجمـوع، تـداوم ایـن رویکـرد راهبـردی 
می توانـد نقش آفرینـی فـولاد مبارکـه در جهـش تولیـد ملـی و پایـداری 

اقتصـادی کشـور را تقویـت کنـد.

دامپینگ چینی، بلای جان ورق سازان
به گزارش  چیلان، نخستین نشست هم اندیشی رسته نورد مقاطع تخت انجمن فولاد با رویکرد بررسی فرصت ها و چالش ها و تعیین اولویت ها جهت پیگیری در سال جاری برگزار شد. در این جلسه که مدیران و نمایندگان ۱۵ شرکت تولیدکننده انواع ورق های فولادی حضور داشتند، مسائل پیش روی تولید و بازار 

کنش سایر کشورها، اصلاح نظام تعیین سهمیه تأمین مواد اولیه، اصلاح فرمول قیمت پایه عرضه در بورس کالا و بازنگری در پریمیوم ها. : افزایش تعرفه واردات ورق های سرد و پوشش دار با توجه به دامپینگ چین و وا واحدهای تولیدی این رسته مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت که مهم ترین آن ها عبارتند از

رئیس توسعه شــبکه برق و اتوماســیون فولاد مبارکه از 
خاتمه یافتن پــروژه ارتقــای اتوماســیون تصفیه خانه 

صفاییه در مجتمع فولاد مبارکه خبر داد.
 بهرام کل کیــان در این بــاره اظهار داشــت: تصفیه خانه صفاییــه یکی از 
واحدهــای تولیدی مهم و حســاس جهــت تأمین آب موردنیاز شــرکت 
فولاد مبارکه بوده که به دلیل نقش استراتژیک و حساسیت های موجود، 
به روزرسانی تجهیزات، به ویژه سیســتم کنترل و اتوماسیون فرایند آن، 

همواره با چالش و ریسک فراوان همراه بوده است.
وی از توقفــات متعدد ناشــی از فرســودگی و از رده خارج بــودن و خرابی 
تجهیزات و عدم دسترسی به قطعات یدکی و بازدهی نامطلوب به عنوان 
برخی مشــکلات سیســتم قبل نام برد و اضافه کــرد: این پــروژه با هدف 
به روزرســانی و ارتقای سیســتم کنترل و اتوماســیون قدیم و اســتفاده از 
تکنولوژی روز جهت این تجهیزات و اســتفاده از سیســتم مونیتورینگ 
پیشرفته منطبق بر نیازهای بهره بردار تعریف شد و مزیت هایی از قبیل 
ســهولت در بهره برداری، عیب یابی ســریع تر و جلوگیری از اتــلاف زمان 
تعمیرات و در نتیجه کاهش زمان توقفات و نیز در دسترس بودن قطعات 

یدکی را فراهم ساخت.
فرایند آغاز و انجام پروژه

رئیس توسـعه شـبکه برق و اتوماسـیون فـولاد مبارکـه ادامـه داد: پـروژه 
در بهمن مـاه ۱۴۰۱ آغاز شـد و با توجـه به اینکـه فراینـد دارای بخش ها و 
اجزای متعددی بوده و اجرای به روزرسانی و جایگزین کردن تجهیزات 
جدیـد، تنهـا در زمـان توقفـات ممکـن بـود. علی رغـم محدودیت های 
پیش رو ، مراحل طراحی، خرید و اجرای این پروژه با انجام برنامه ریزی 
ح گام بـه گام در جهـت تعویـض سیسـتم کنتـرل  دقیـق و تدویـن طـر
بخش هـای مختلـف، در نهایـت طـی مـدت دو سـال، بـا کیفیـت بـالا 
و بـا کمتریـن ریسـک ممکـن طـی شـد و پـروژه در بهمن مـاه ۱۴۰۳ بـه 

بهره بـرداری رسـید.
وی خاطرنشان کرد: در این پروژه تجهیزاتی نظیر کنترلر زیمنس، تابلوهای 
تغذیه، مارشالینگ، سیگنالینگ، سیستم مونیتورینگ، تجهیزات شبکه 

و تعدادی از ابزاردقیق های فرایند تصفیه خانه به روزرسانی شد.

سیستم قدیم محدودیت های زیادی در زمینه عیب یابی   
و مانیتورینگ داشت

ســید احســان فقهی، کارشــناس توســعه شــبکه برق و اتوماســیون نیز در 
 PLC توضیحات تخصصی افزود: سیســتم قدیمی ایــن واحد مبتنی بــر
S5 بــود کــه به دلیــل مشــکلات متعــدد ازجملــه عــدم امــکان ترکینــگ و 
ــاز بــه جایگزینــی داشــت. در سیســتم قدیمــی،  مانیتورینــگ بهینــه، نی
ترکینگ ســایت تنهــا از طریق میمیــک پنل انجــام می شــد که ایــن روش 
محدودیت هــای زیــادی در زمینــه عیب یابــی و مانیتورینــگ داشــت. 
همچنین، قطعات یدکی سیستم قدیمی به راحتی در دسترس نبودند 

و زمــان عیب یابــی و تعمیــرات به طــور قابل توجهــی طولانــی بــود.
به گفته وی، در این پروژه، سیستم قدیمی PLC S5 با سیستم جدید 
مبتنی بر سخت افزار PLC S7-417-4 و نرم افزار PCS7 جایگزین شد. 
 PLC یکی از مهم ترین تغییرات در این پروژه، انتقال سیگنال ها و برنامه
S۷ مربوط به ناحیه بی کربنات و انتقال مانیتورینگ ناحیه استحصال به 
سیستم جدید بود. این انتقال، امکان یکپارچه سازی مانیتورینگ کل 
پلنت را فراهم کرد. همچنین، قابلیت ترکینگ از طریق HMI اضافه شد 

که این امر امکان بررسی ترندهای مربوط به سیگنال های حیاتی پلنت را 
به طور دقیق و سریع فراهم می کند.

فقهی ادامه داد: از دیگر مزایای انجام این پروژه می توان به اضافه شدن 
قابلیت Diagnostic در HMI اشاره کرد که از طریق آن می توان وضعیت 
کارت های سخت افزاری، CPU و تمامی سیگنال ها را به طور لحظه ای 
بررسی کرد. ضمن اینکه با اضافه شدن Spare Parts به سیستم جدید، 
امکان افزودن سیگنال های موردنیاز در آینده به راحتی فراهم شده است. 
این تغییرات باعث شده عملیات عیب یابی و تعمیرات با سرعت بیشتری 

انجام شود و زمان توقف سیستم به حداقل برسد.
کارشــناس توســعه شــبکه بــرق و اتوماســیون تصریــح کــرد: ایــن پــروژه 
توســط واحــد اجــرای پروژه هــای انــرژی و ســیالات )کارفرمــای پــروژه(، 
شــرکت مهندســی سیســتم ها و اتوماســیون ایریســا )پیمانکار پــروژه( و با 
همکاری واحدهای بهره بــرداری انرژی و ســیالات )تصفیه آب و پســاب( 
و شــرکت فنی مهندســی فولاد )ناظــر پــروژه( به انجام رســید که شایســته 
است از تمامی همکارانی که در به ثمر رســیدن پروژه مشارکت داشتند، 

قدردانــی کنیــم.

ینگ تصفیه خانه صفاییه فولاد مبارکه توسعه تکنولوژی، بهبود راندمان و امکان مانیتور
با اجرای پروژه ارتقای اتوماسیون حاصل شد؛

 بهرام کل کیان
رئیس توسعه شبکه برق و اتوماسیون

سید احسان فقهی
کارشناس توسعه شبکه برق و اتوماسیون
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       بـــــــــــــــازار

چین تا سال 2۰27 به ساخت نیروگاه های زغال سوز
 ادامه خواهد داد

خبــــــــــــــــر       

به گزارش فولاد ایران، چین قصد دارد تا سال 2027 به ساخت 
کثر تقاضای برق یا تثبیت سیستم  نیروگاه های زغال سوز برای تأمین حدا
برق ادامه دهد. این موضوع در دستورالعمل های منتشرشده دولتی 
در مورد مدرن سازی سیستم برق زغال سوز ذکر شده است.  طبق 
دستورالعمل های صادر شده، نیروگاه های زغال سوز تازه ساخته شده باید 
10 تا 20 درصد کمتری از سال 2024 کربن منتشر کنند. همچنین، برخی از 
تأسیسات موجود برای برآورده کردن این شرایط باید نوسازی شود. 

خبر کوتاه

نخستین کریدور واردات هیدروژن جهان 
احداث می شود  

به گزارش  چیلان ، دولت های عمان و هلند روز چهارشنبه 1۶ آوریل 
202۵ توافقی را برای ساخت نخستین کریدور واردات هیدروژن 
مایع جهان میان این دو کشور به اضافه آلمان امضا کردند. هدف 
اروپایی ها از امضای توافق ارتقای تأمین انرژی این قاره است. 
مجموعه های صنعتی قدرتمندی از جمله تاتااستیل هلند، بندر 
کولوگ اصلی ترین گروه هایی هستند که اجرای این  آمستردام و اِ
کریدور تجاری را پیش می برند.

سهام
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4 , 28 0
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 حجم معامله
)میلیون سهم(

1404/01/30
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شنبه

یکشنبه
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سه شنبه
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3. 0 0 0
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4. 0 0 0

4. 5 0 0 4.4384.35 14.2 25 4.3 1 0
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شنبه یکشنبه دوشنبه سه شنبه چهارشنبه
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یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

کمبود آب در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا )MENA( با تشدید فشار بر 
کشاورزی، انرژی و صنعت، اقتصاد منطقه را به خطر انداخته و نیاز به راهکارهای 

فوری را برجسته می کند.
کمبود آب در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا )MENA( چالشی عمیق است که اقتصاد این منطقه 
را تهدید می کند. پیش بینی می شود تا پایان این دهه، سرانه آب در این منطقه به زیر آستانه بحران 
مطلق، یعنی 5۰۰ مترمکعب در سال به ازای هر نفر، سقوط کند و مشکلات موجود را تشدید کند. 
بانک جهانی تخمین می زند که تا سال 2۰5۰، منطقه به 25 میلیارد مترمکعب آب اضافی در سال 
نیاز خواهد داشت، معادل ساخت 65 کارخانه آب شیرین کن به اندازه کارخانه رأس الخیر عربستان 
سعودی. این بحران نتیجه رشد جمعیت، توسعه اقتصادی و تغییرات اقلیمی است، به طوری که 
کنون زیر آستانه ۱۰۰۰ مترمکعب سرانه آب قرار دارند. شکل  ۱۷ کشور از 22 کشور این منطقه هم ا

شماره ۱ این موضوع را نشان می دهد.
 بخش کشاورزی از این کمبود بیشترین آسیب را می بیند. پیش بینی ها نشان می دهد که تا سال 
2۰5۰، کشاورزی در کشورهایی مانند یمن ممکن است تا 6۰ درصد کاهش یابد و در شبه جزیره 
عربستان این کاهش تا سه برابر شدیدتر باشد. این افت تولید، امنیت غذایی را به خطر می اندازد 
و وابستگی به واردات را افزایش می دهد. بر اساس برآوردها، تا سال 2۱۰۰، خاورمیانه ممکن است 
بیش از 2 تریلیون دلار از درآمد کشاورزی را در مقایسه با سناریوی فرضی آب نامحدود از دست 
بدهد؛ با ضررهای قابل توجه ۴۰۰ میلیارد دلاری برای ایران، ۱.2 تریلیون دلاری برای شبه جزیره 
عربستان و 2۰۰ میلیارد دلاری برای یمن کمبود آب همچنین بر تولید انرژی، به ویژه نیروی 
برق آبی که تنها ۴.۷ درصد از ظرفیت تولید برق منطقه را تشکیل می دهد، تأثیر منفی می گذارد. 
خشکسالی ها تولید برق آبی را مختل کرده و کشورها را به استفاده از سوخت های فسیلی گران تر 
سوق می دهد. بانک جهانی هشدار می دهد که کمبود آب ناشی از تغییرات اقلیمی می تواند تا ۳۰ 
سال آینده تولید ناخالص داخلی )GDP(  منطقه را تا ۱۴ درصد کاهش دهد. این فشار اقتصادی 
با بار مالی خانوارها تشدید می شود، جایی که نزدیک به 2۰ درصد از جمعیت بیش از 2 تا ۳ درصد 
درآمد خود را صرف خدمات آب و فاضلاب می کنند. در مناطق درگیر مناقشه مانند یمن، زنان روزانه 

ساعت ها برای جمع آوری آب صرف می کنند که بهره وری را کاهش می دهد.

بخش های صنعتی و تجاری نیز از این بحران در امان نیستند. صنایع وابسته به آب، مانند 
کشاورزی صنعتی، با کاهش سودآوری مواجه اند. برای مثال، شرکت های جهانی مانند تایسون 
فودز )Tyson Foods( ممکن است تا 22 درصد از درآمد خود را به دلیل کمبود آب از دست بدهند. 
در منطقه MENA، محدودیت منابع آب، توسعه کشاورزی صنعتی را مختل کرده و کشاورزان را به 
سرمایه گذاری در فناوری های گران قیمت مانند سیستم های آبیاری خورشیدی واداشته است. 
کافی آب سالانه 2۱ میلیارد دلار خسارت اقتصادی به منطقه وارد  علاوه بر این، زیرساخت های نا

می کند که معادل ۱ درصد تولید ناخالص داخلی است.
کمبود آب همچنین به عدم تعادل تجاری دامن زده است. با کاهش تولید کشاورزی داخلی، 
کشورهای MENA به واردات وابسته تر شده اند که کسری تجاری را تشدید می کند. ایران، 
شبه جزیره عربستان و یمن شاهد کاهش قابل توجه صادرات خالص کشاورزی به دلیل 
محدودیت های آبی هستند. این تغییرات، انعطاف پذیری اقتصادی را تضعیف و در کشورهایی 
مانند یمن، فقر و درگیری را تشدید می کند. یونیسف )Unicef( گزارش می دهد که 9۰ درصد کودکان 
منطقه در مناطقی با تنش آبی بالا یا شدید زندگی می کنند که توسعه بلندمدت سرمایه انسانی 

را به خطر می اندازد.
برای مقابله با این بحران، منطقه به راهکارهایی مانند شیرین کردن آب، بازیافت آب و بهبود کارایی 
روی آورده است. بااین حال، این اقدامات نیازمند سرمایه گذاری های کلان است؛ به طوری که 
هزینه تأمین نیازهای شیرین کردن آب در مناطق MENA می تواند به میلیاردها دلار برسد. شکل 

شماره 2 این سرمایه گذاری را به تصویر کشیده است.
 پیچیدگی ارتباط بین آب، انرژی و غذا نیاز به سیاست های یکپارچه را برجسته می کند. کشورهای 
MENA باید کشاورزی کم آب بر را ترویج دهند، منابع انرژی را متنوع سازند و مشارکت های 
تجاری بین المللی را تقویت کنند تا کمبودهای داخلی را جبران کنند. همکاری منطقه ای، مانند 
چارچوب های مشترک مدیریت آب، می تواند انعطاف پذیری را افزایش دهد. به عنوان مثال، 
توافق های دوجانبه برای مدیریت منابع آب فرامرزی، مانند رودخانه های مشترک، می تواند 
تنش ها را کاهش دهد و بهره وری را بهبود بخشد. علاوه بر این، سرمایه گذاری در آموزش و 
توانمندسازی جوامع محلی، به ویژه زنان، می تواند بهره وری را افزایش دهد و اثرات اجتماعی 

کمبود آب را کاهش دهد.
کمبود آب در خاورمیانه و شمال آفریقا فراتر از یک چالش زیست محیطی است؛ این بحران، قلب 
اقتصاد منطقه را هدف گرفته و کشاورزی، انرژی و صنعت را تهدید می کند. بااین حال، این تهدید 
فرصتی برای بازنگری در سیاست ها و پذیرش نوآوری هاست. با سرمایه گذاری در فناوری های 
 MENA کارآمد، تقویت همکاری های منطقه ای و اولویت بندی مدیریت پایدار آب، کشورهای
می توانند آینده ای بسازند که در آن با مدیریت هوشمندانه منابع محدود، زمینه رشد اقتصادی 
و تقویت ثبات اجتماعی فراهم شود. مسیر پیش رو دشوار است، اما با اقدام هماهنگ، منطقه 

می تواند این بحران را به محرکی برای توسعه پایدار بدل کند.
   منابع:

1.https://www.worldbank.org/en/news/press-release/2023/04/27/water-scarcity-
in-mena-requires-bold-actions-says-world-bank-report
2.https://thedocs.worldbank.org/en/doc/6f868d4a875db3ef23ef1dc747fcf-
2ca-0280012022/original/MENA-Roadmap-Final-01-20.pdf
3.https://www.frontiersin.org/journals/environmental-science/articles/10.3389/
fenvs.2023.1082930/full
4.https://www.unescwa.org/sites/default/files/event/materials/Economic%20Im-
pacts%20of%20Water%20Scarcity-Briefing%20Note_UNESCWA.pdf
5.https://www.ecomena.org/water-scarcity-in-mena/
6.https://www.unicef.org/press-releases/running-dry-unprecedented-scale-and-
impact-water-scarcity-middle-east-and-north
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آمــار معاملات محصولات شــرکت فــولاد مبارکه در بورس کالای ایران

نماد

G

محصول

ورق گالوانیزه

تاریخ معامله

1404/02/01

واحد فروش داخلیجمع کل

شکل شماره 2شکل شماره ۱ ا

فولاد مبارکه

 نخستین عرضه کننده گواهی سپرده کالایی 

در حوزه محصولات معدنی و فلزی

مدیرعامل کارگزاری باهنر با اشاره به جایگاه فولاد مبارکه 
در صنعت فولاد ایران و تأثیر قابل توجه آن در تأمین نیازهای 
داخلی و بازارهای بین المللی، گفت: طبق برنامه ریزی ها قرار 
است فولاد مبارکه با پذیرش انبارهای خود در بورس کالا، یکی 
از محصولات تولیدی اش را در قالب گواهی سپرده کالایی راهی 
بورس کالا کند. مقدمات این اقدام در حال انجام است و 
امیدواریم در آینده ای نه چندان دور شاهد رونق معاملات 
گواهی سپرده انواع محصولات صنعتی و معدنی در بورس کالای 
ایران باشیم، چون این اتفاق به بسیاری از چالش های قدیمی 
صنعت و بازار ازجمله تأمین مالی پایدار و قیمت گذاری های 
دستوری پایان می دهد و به برنامه ریزی صنایع پایین دستی 

برای تأمین مواد اولیه موردنیازشان کمک می کند.
به گزارش سنا، حمیدرضا نوابی کاشانی، مدیرعامل کارگزاری 
، به عنوان یکی از عرضه کنندگان محصولات صنعتی و  باهنر
معدنی در بورس کالای ایران، ضمن بررسی زوایای مختلف طرح 
انتشار و عرضه معاملات گواهی سپرده فلزات، گفت: معاملات 
گواهی سپرده محصولات صنعتی و معدنی در بورس کالای ایران، 
زمینه ساز تحقق شعار سرمایه گذاری برای تولید خواهد بود؛ چون 
این معاملات سرمایه های خرد را به نفع تولید و سرمایه گذاری 
تجهیز می کند و علاوه بر تأمین مالی پایدار تولید به اشتغال زایی 

و رشد اقتصادی منجر می شود.
توسعه پایدار صنعت فولاد با بهره گیری از گواهی 

سپرده کالایی
وی با اشاره به ضرورت توسعه بازارهای مالی و تأمین مالی تولید 
کید کرد: ایجاد نقدینگی پایدار برای  از مسیر بازار سرمایه، تأ
تولید از مهم ترین مزایای معاملات گواهی سپرده کالایی به شمار 
می رود. این ابزار معاملاتی نه تنها فرایند فروش تولیدکنندگان را 
از حالت سنتی خارج می کند، بلکه با افزایش جذب نقدینگی از 
طریق سرمایه های خرد و ورود سرمایه های سرگردان به بازارهای 
مولدی همچون بازار فولاد، زمینه را برای سرمایه گذاری در توسعه 

زیرساخت ها و تولیدات بیش تر فراهم می آورد.
مدیرعامل کارگزاری باهنر ادامه داد: با بهره گیری از این روش نوین، 
تولیدکنندگان در زنجیره محصولات فلزی و فولادی قادر خواهند 
بود تا با بهینه سازی فرایندهای تولید و ارتقا کیفیت محصولات 
خود به رشد و شکوفایی بیشتری دست یابند. در نتیجه، این 
تغییرات نه تنها به افزایش رقابت پذیری در بازارهای داخلی و 
بین المللی منجر خواهد شد، بلکه می تواند به بهبود وضع اقتصاد 

منجر شود و به ایجاد اشتغال پایدار نیز کمک کند.
کالایی سبب افزایش  گواهی سپرده  کید بر اینکه  وی با تأ
کید کرد: معاملات گواهی  نقدشوندگی معاملات می شود، تأ
سپرده فلزات به عنوان یک ابزار مالی نوین در بورس کالای ایران 
می تواند به تسهیل فرایند تأمین مالی و افزایش شفافیت در بازار 
فلزات کمک کند. معاملات مزبور به تولیدکنندگان این امکان 
را می دهد که با انتشار گواهی هایی که نمایانگر مالکیت مقادیر 
مشخصی از فلزات در انبارهاست، نقدینگی لازم را برای ادامه 

فعالیت های تولیدی خود تأمین کنند.
تجهیز منابع برای تولید

نوابی کاشانی هدف اصلی از انجام این نوع معاملات را تجهیز منابع 
به نفع تولید و ایجاد یک بستر منظم و شفاف برای خریدوفروش 
کالا اعلام کرد و گفت: این اقدام نه تنها به تولیدکنندگان کمک 
می کند تا موجودی انبار خود را به راحتی به نقدینگی تبدیل کنند، 
بلکه باعث کاهش هزینه های انبارداری و مدیریت موجودی نیز 
می شود. در نتیجه، تولیدکنندگان می توانند با اطمینان بیشتری 

به توسعه فعالیت های خود بپردازند.
وی با بیان این که معاملات گواهی سپرده فلزات هزینه های 
حمل ونقل و انبارداری را کاهش می دهد، گفت: هزینه بالای 
حمل ونقل همواره یکی از موضوعات موردتوجه در مبادلات 
محصولات فلزی و فولادی به شمار می رود اما با استفاده از گواهی 
سپرده کالایی در این بازار و پذیرش نقش انباردار توسط واحدهای 
تولیدی، این موضوع مرتفع می شود. به بیان دیگر، بورس کالا انبار 
تولیدکننده را به عنوان انبار تحت کلید خود پذیرش می کند و با 
انتشار اوراق گواهی سپرده کالایی محصولات فولادی، افزون بر 
فعالان بازار فولاد، سرمایه گذاران خرد نیز می توانند در این اوراق 

سرمایه گذاری کرده و به توسعه صنایع کمک کنند.
گواهی سپرده فلزات امکان خرید محصولات فولادی 

و فلزی با قیمت های شفاف و رقابتی را فراهم می کند
مدیرعامل کارگزاری باهنر ادامه داد: از سوی دیگر، گواهی سپرده 
فلزات برای مصرف کنندگان نیز مزایای قابل توجهی وجود دارد. 
گواهی سپرده فلزات به مصرف کنندگان این امکان را می دهد 
که محصولات فولادی و فلزی را با قیمت های شفاف و رقابتی 
خریداری کنند. این شفافیت در قیمت گذاری باعث کاهش 
ریسک های مالی و افزایش اعتماد در بازار می شود. هم چنین با 
افزایش عمق بازار و کاهش نوسانات قیمتی، ثبات بیشتری در بازار 

ایجاد می شود که در نهایت به نفع مصرف کنندگان خواهد بود.
کید کرد: این ابزار مالی می توانند تأثیرات مثبتی بر  وی هم چنین تأ
اقتصاد ایران داشته باشند. با هدایت سرمایه های خرد به سمت 
تولید، از ورود نقدینگی به بازارهای غیرمولد جلوگیری می شود. 
این امر نه تنها به افزایش تولید و اشتغال زایی کمک می کند، بلکه 
می تواند به رشد اقتصادی پایدار منجر شود. هم چنین با افزایش 
تولید و حمایت از صنایع داخلی، فرصت های صادراتی بیش تری 

برای کشور فراهم خواهد شد.

مدیرعامل کارگزاری باهنر خبر داد؛

کمبود آب در خاورمیانه و شمال آفریقا فراتر از یک چالش 
زیست محیطی است؛ این بحران، قلب اقتصاد منطقه را هدف 
گرفته و کشاورزی، انرژی و صنعت را تهدید می کند. بااین حال، 
این تهدید فرصتی برای بازنگری در سیاست ها و پذیرش 
نوآوری هاست. با سرمایه گذاری در فناوری های کارآمد، تقویت 
همکاری های منطقه ای و اولویت بندی مدیریت پایدار آب، 
کشورهای MENA می توانند آینده ای بسازند که در آن با 
مدیریت هوشمندانه منابع محدود، زمینه رشد اقتصادی و 

تقویت ثبات اجتماعی فراهم شود.

   تهیه کننده: فرنوش فرزین /دفتر استراتژی واهداف
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فولادســازان از زمــان تعهــد بســیاری از بزرگ تریــن 
اقتصادهای جهان برای دست یابی به انتشار خالص 
کربن صفر تا سال 2۰۵۰ با فشار فزاینده ای برای کاهش 
اثرات زیست محیطی خود مواجه اند. بر اساس گزارش WSA، هر تن 
فولاد تولیدشده در سال 2۰2۰ به طور متوسط منجر به انتشار ۱.8۵۱ تن 
کسید کربن )CO2( در جو شده است. در آن سال ۱86۰ میلیون  دی ا
 2.6 

ً
تن فولاد تولید شد و مجموع انتشار مستقیم از این بخش تقریبا

میلیارد تن بوده است.
گـر شـرکت های فـولادی   طبـق گـزارش مؤسسـه مکنـزی)McKinsey( ا
قادر بـه کاهش اثـرات زیسـت محیطی خـود نباشـند، حداقل حـدود ۱۴ 
درصد از ارزش بالقـوه آن ها در معرض خطر قرار خواهد گرفت؛ بنابراین، 
کربن زدایـی در ایـن صنعت یـک اولویـت بالا اسـت، ولـی راه حـل واحدی 
وجـود نـدارد. در عـوض، چندیـن تغییـر در شـیوه های موجـود، هرکـدام 
می توانـد سـهم مهمـی در کربن زدایـی در صنعـت فولادسـازی داشـته 
باشـد. حفظ کمیت و کیفیت در تولید فـولاد در کنار کاهـش و در نهایت 
حذف انتشار کربن از این صنعت، بسیار مهم است. به عنوان مثال، گذار 
به کربن زدایـی را می توان با اسـتفاده از فناوری های پیشـرفته نظـارت بر 
دمـا تسـهیل کـرد. فنـاوری پایـش دمـا بـرای اسـتفاده بـا طیـف وسـیعی از 
سوخت ها مناسب است؛ بنابراین از مسیر انتقال به هیدروژن به عنوان 
منبـع سـوخت بـدون کربـن نیـز پشـتیبانی می کنـد. شـاید بادوام تریـن و 
درازمدت تریـن راه حـل بـرای تولیـد فـولاد کربـن خنثـی در حـال حاضـر 
رویکرد اسـتفاده ترکیبی از قراضه و DRI برپایه هیـدروژن در EAF اسـت.

 اسـتفاده از EAF به جـای کوره هـای مرسـوم می توانـد انتشـار کربـن را بـه 
میزان قابل توجهی کاهش دهد و نظارت بر فولاد مذاب در فرایند ذوب 
از راندمان بیشـتری برخـوردار اسـت. با در نظـر گرفتن نقـش اندازه گیری 
دما، کاربـرد اصلـی در این زمینه، تشـخیص سـرباره در فرایند کـوره قوس 
الکتریکـی )EAF( اسـت. اندازه گیـری دمـا بـا اسـتفاده از تصویرگرهـای 
حرارتـی می توانـد بـا پایـش دمـای بدنـه پاتیل هـا بـرای شناسـایی نقـاط 
داغی که می تواند مراحل اولیه آسـیب دیده یا نازک شدن پوشش نسوز 
را نشان دهد و ضمن پشـتیبانی از ایمنی، از نشـتی فولاد مذاب که خطر 
قابل توجهی برای کارکنان و تجهیزات دارد جلوگیری کند. یک سیستم 
مبتنی بر تصویرگـر حرارتی همچنیـن می توانـد بـرای اندازه گیری مـداوم 
ناحیه هـای مختلف نسـوزها کـه در تمـاس بـا سـطح آزاد مذاب هسـتند 

اسـتفاده شـود. بـا تشـخیص آسـان و دقیـق سـطح فلـز مـذاب در مواقـع 
بحرانی با صدور هشدار از پر شدن بیش ازحد جلوگیری می شود و ایمنی 
بهبـود می یابـد. اسـتفاده از تصویرگرهـای حرارتـی به جـای راه حل هـای 
اندازه گیـری تماسـی ماننـد ترموکوپل هـای غوطـه ور بـه تلاش هـای 
کربن زدایـی بـا کاهـش اسـتفاده از مـواد مصرفـی ماننـد نـوک ترموکوپـل 
کمـک می کنـد و اطلاعـات بیشـتری را بـرای پشـتیبانی از کارایـی فراینـد 
ارائه می دهـد. نظارت دقیـق دما کیفیت پایـدار فـولاد را تضمین می کند 
و کارایـی فراینـد را بهبـود می بخشـد. درحالی کـه به ظاهـر سـاده اسـت، 
تشخیص سـرباره و حفظ آن از تخریب فولاد، هم یک هنر و هم یک علم 
است و به این ترتیب روش تشخیص به طور قابل توجهی در طول زمان 

تکامـل یافته اسـت.
: زمـان  مهم تریـن معایـب انتقـال اضافـه سـرباره در EAF عبارت انـد از
، تشـکیل آخـال بیشـتر و چالش هـای تمیـزی فـولاد،  فراینـد طولانی تـر
مشـکل در گوگردزدایی پاتیل، گرفتگی نازل ریخته گری و سـایش نسوز 
پاتیل. سرباره همچنین می تواند باعث سایش و شکست قابل توجهی 
در مجاری درگیر شود. انتقال سرباره در ابتدا از طریق مشاهده بصری، 
بـا اسـتفاده از دارت سـرامیکی برای کاهـش جریـان سـرباره و یک کویل 
القایـی دایـره ای نظـارت می شـد. بااین حـال، هریـک از ایـن روش هـا 
اشـکالاتی بـرای ایمنـی، قابلیـت اطمینـان و کارایـی داشـت. از زمانـی 
کـه دوربین هـای حرارتـی بـرای بهبـود ایـن فراینـد معرفـی شـد، مزایـای 

اقتصـادی و قابلیـت تکـرار بهبـود یافـت. فـولاد و سـرباره ضریـب انتشـار 
متفاوتـی دارنـد؛ بنابرایـن یـک تصویـر حرارتـی از جریـان تخلیـه کـه در 
اتاق کنترل نمایش داده می شـود، اپراتورها را قادر می سـازد تا تغییر در 
روشـنایی یـا ظهـور سـرباره را به راحتـی تشـخیص دهنـد. تصویرگرهای 
حرارتی بـا طول موج بلنـد نتایـج خوبـی را ایجاد کردنـد، زیـرا تابش بین 
فـولاد و سـرباره توسـط طول موج های بلنـد تشـدید می شـود. ادوات با 
طول موج کوتاه تر همچنین استفاده از سیستم های نوری کاربردی تر 
گی هـای  را بـا اسـتفاده از پنجره هـای محافـظ بـا جنـس خـاص کـه ویژ
انتقال خوبی از اشعه ماوراءبنفش را در کنار دوام و مقاومت شیمیایی 

بـالا ارائـه می دهنـد، ممکـن می سـازند.
 استفاده از پیرومترها و دوربین های دیجیتال متصل می تواند داده های 
موردنیــاز بــرای بهینه ســازی فرایندهــای فولادســازی را بــرای کارایــی و 
ایمنی بیشتر ایجاد کند. الگوریتم ها می توانند پارامترها را تنظیم کنند تا 
اطمینان حاصل شود که عملیات در محدوده های عملیاتی ایمن باقی 
کثر می رسد. این داده ها همچنین از  می ماند و درعین حال تولید به حدا
برنامه های پیش بینی کننده تعمیر و نگهداری پشتیبانی می کنند و امکان 
تحلیل بیشتر را فراهم می سازند و درک زمانی که تجهیزات ممکن است 
ک تنزل پیدا کنند، را تسهیل می کنند.  از کار بیفتند یا به سطوح خطرنا
گوار  این امر به جلوگیــری از خرابی های غیرمنتظره و کاهــش خطرات نا

فرایند کمک می کند.

 دیجیتالی ســازی همچنین از کربن زدایی از طریق یــک فرایند کارآمدتر 
پشتیبانی می کند و به صرفه جویی در مصرف انرژی، کنترل و بهینه سازی 
تولیــد، افزایش کیفیت و کاهش انتشــار گازهای گلخانــه ای مضر کمک 
می کنــد. راه حل هــای اختصاصــی پیشــرفته بــرای اندازه گیــری دمــای 
غیرتماســی بــرای عملکــرد در محیط های ســخت و خشــن موجــود در 
تولید فــولاد طراحی شــده اند و اتصــال صنعــت ۴.۰ و 5.۰ را برای توســعه 
فرایندهای ایمن تر و پایدارتر فراهم می کنند. این امر باعث کیفیت بهتر 
و هزینه های کمتر خواهد شد. به طور خاص، استفاده از تصویربرداری 
حرارتی طول موج متوســط برای کاربردهای تشخیص سرباره می تواند 
کیفیت تر و کاهش هزینه فرایندی در پایین دست  بازدهی بهتر، فولاد با

را ارائه دهد.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

تولید سلول خورشیدی دولایه با راندمان چشمگیر 
۳۴.۸5 درصدی

مایکروسافت بزرگ ترین قرارداد حذف کربن جهان را 
منعقد کرد

در  جدیدی  جهانی  رکورد  شده  موفق   )LONGi( لانگی  چینی  شرکت 
حوزه سلول های خورشیدی ثبت کند. براساس گزارش ها، شرکت لانگی 
کریستالی،  سیلیکون-پروسکایت  دولایه  خورشیدی  سلول  توسعه  با 
به راندمان چشمگیر 34.8۵ درصدی دست یافته است. این عدد را 
کرده  آمریکا )NREL( نیز تأیید  آزمایشگاه ملی انرژی های تجدیدپذیر 
است. سلول های خورشیدی دولایه که از ترکیب سیلیکون و پروسکایت 
ساخته می شوند، نسل آینده سلول های فوق پربازده شناخته می شوند. 

 AtmosClear شرکت  با  رکوردشکن  قراردادی  به تازگی  مایکروسافت 
قرارداد  این  با  فناوری  غول  است.  کرده  منعقد  کربن  حذف  برای 
زمانی 1۵ساله  بازه  طی  را  کسیدکربن  دی ا تن  میلیون  می خواهد ۶.7۵ 
حذف کند. مایکروسافت پیش ازاین اعلام کرده بود که قصد دارد تا سال 
2030 به یک شرکت کربن منفی تبدیل شود که در راستای اهداف محیط 
زیستی بلندپروازانه این شرکت است. این مقدار کربن از تأسیساتی به نام 
»انرژی زیستی با جذب و ذخیره کربن« گرفته خواهد شد. 

حمله سایبری به فروشگاه های 
Fourlis گروه IKEA

نشت داده های آژانس تأمین 
کش اجتماعی مرا

 Admin نقض داده های
Landmark و تحت تأثیر قرار گرفتن 

1.6 میلیون نفر

گـروه Fourlis کـه فروشـگاه های IKEA را در یونـان، 
قبـرس، رومانـی و بلغارسـتان اداره می کنـد، دو روز پیـش از 
جمعه سیاه 2۰2۴ موردحمله سایبری قرار گرفت. طبق گزارش 
تی شـده و  لا گروه Fourlis این حمله سـایبری منجر به اختلا

باعث ضرر ۱۵ میلیون یورویی در فروش شده است.
بر اســاس گزارش ها، این رخداد یک حمله باج افزار بوده است. 
Fourlis اولین بار این حمله را در 2 دسامبر 2۰2۴ فاش و اعلام کرد 
که سیســتم های دیجیتال و الکترونیــک آن در 2۷ نوامبر تحت 
تأثیر قرار گرفته اســت. این گروه در بیانیه مطبوعاتی ســال 2۰2۴ 
گفت: »روشن شده است که هیچ گونه نشت اطلاعات شخصی 

کنون ناشی از این اقدام مخرب نبوده است«. تا
ایمیل ها از ســوی دیگر ســازمان ها و شــرکای تجاری در معرض 
خطر IKEA ارســال می شــدند کــه درنتیجه ســایر ســازمان ها، 
تأمین کنندگان و شــرکای تجاری IKEA توسط همان حمله در 
معرض خطر قــرار گرفتنــد و ایمیل های مخرب بیشــتر بــه افراد 
در داخل IKEA منتشــر شــد، همان طــور که در ایمیــل داخلی 
ارسال شــده بــه کارکنــان IKEA توضیــح داده شــد. ایــن بــدان 
معناســت که حمله می تواند از طریق ایمیل شــخصی که فرد با 
آن کار می کند، از هر ســازمان خارجی و به عنوان پاسخی به یک 

مکالمه در حال انجام باشد.
هیچ گروهی مسئولیت حمله را بر عهده نگرفته است. Fourlis نیز 

تأیید کرد که در قبال حمله مذکور باجی را پرداخته نکرده است.
cyberdaily :منبع

کش از یک حمله سـایبری  آژانس تأمین اجتماعی مرا
بزرگ خبر داده اسـت که منجر به افشای حجم قابل توجهی 
از اطلاعـات ایـن سـازمان در تلگـرام شـده اسـت. تحقیقـات 
اولیـه انجام شـده توسـط صنـدوق تأمیـن اجتماعـی ملـی 
کـه سیسـتم های فنـاوری  کـش )CNSS( نشـان داد  مرا
اطلاعـات آن هدف یـک سـری حملات سـایبری بوده اسـت 
که در آن مهاجم بـا دور زدن ملاحظات امنیتـی آژانس باعث 

درز اطلاعات این نهاد شده است.
کشــی گزارش داده اند که بیش از 5۴ هزار  برخی از رسانه های مرا
پرونده به سرقت رفته است که عامل افشای اطلاعات نزدیک به 2 
میلیون نفر است. بر اساس گزارش ها، این فایل ها شامل اسامی، 
شماره شناسه ملی، شماره تلفن، آدرس ایمیل، جزئیات حساب 
بانکی و غیره است. CNSS هنوز این موضوع را تأیید نکرده است.

طبق اعلام CNSS، پروتکل امنیتی IT آن فعال و تحقیقات اداری 
داخلی برای بررسی ماهیت و دامنه نقض در حال انجام است. 
آژانس به طــور علنی این حملــه را به هکر یا گروه خاصی نســبت 
نداده است. بااین حال، یک مهاجم با نام JabaROOT مسئولیت 
این حملات را بر عهده گرفته اســت. بر اساس اظهارات مهاجم 
در تلگرام، به نظر می رســد که این نقض با انگیزه سیاســی علیه 

انجام گرفته است.
darkreading :منبع

 )TPA( یـک اداره کننـده شـخص ثالـث Landmark
مستقر در تگزاس است که حسابداری سیاست، گزارش دهی 
نظارتـی، پشـتیبانی بیمـه اتکایـی و سیسـتم های فنـاوری 
اطلاعـات را بـرای شـرکت های بیمه بـزرگ در سراسـر کشـور را 
کتبـر 2۰2۴، ایـن شـرکت هشـدار داد کـه  مدیریـت می کنـد. در ا
فعالیت های مشـکوکی را در شـبکه های خود در ۱۳ مـی 2۰2۴ 
شناسـایی کـرده اسـت. ایـن شـرکت به روزرسـانی ای را بـرای 
تحقیقـات خـود دربـاره حملـه سـایبری کـه در مـاه مـه 2۰2۴ 
متحمل شده بود منتشر کرده است و تعداد افراد آسیب دیده 

را به ۱.6 میلیون افزایش داده است.
اعتقاد بــر این بــود که دسترســی غیرمجــاز، اطلاعات شــخصی 
۸۰65۱9 نفــر شــامل نــام کامــل، آدرس منــزل، شــماره تأمیــن 
اجتماعی، شماره شناسایی مالیاتی، شماره گواهینامه رانندگی، 
کارت شناســایی صادرشــده توســط دولت، شــماره پاســپورت، 
شماره حســاب مالــی، اطلاعــات پزشــکی، تاریــخ تولــد، شــماره 
بیمه نامه ســلامت و ... را فاش کرده اســت. در یک پرونده به روز 
شده در دفتر دادستان کل، Landmark می گوید که بررسی هایش 
کنون  نشان داد که تعداد افراد آسیب دیده درواقع بیشتر است و ا

به ۱,6۱۳,۷۷۳ نفر تخمین زده می شود.
به گیرندگان اعــلان نقــض داده هــا 9۰ روز فرصت داده می شــود 
تا نگرانی ها و ســؤالات خود را در یک خــط راهنمای اختصاصی 
برطرف کنند. Landmark همچنین ۱2 ماه محافظت از ســرقت 
هویت و پوشش نظارت بر اعتبار را برای کاهش خطر و تأثیر قرار 
گرفتن در معــرض داده های حســاس ارائــه کرده اســت. نظارت 
بر گزارش های اعتبــاری و در نظر گرفتن قرار دادن هشــدارهای 

کلاه برداری یا توقف امنیتی نیز در توصیه ها ذکر شده است.
bleepingcomputer :منبع

صندوق طلا یک نوع صندوق سرمایه گذاری است که 
در اوراق بهــادار مرتبــط با طــلا ســرمایه گذاری می کند. 
این صندوق ها به شــما امــکان می دهند تا بــدون نیاز 
به خریدوفــروش طلای فیزیکــی، از نوســانات قیمت آن ســود ببرید. 
همچنین، چون تحت نظارت سازمان بورس هستند، امنیت بیشتری 

دارند و سرمایه گذاری در آن ها ساده تر و کم ریسک تر است.
صندوق های طلا در بورس، سرمایه های خرد افراد مختلف را جمع آوری و 
توسط مدیران متخصص در سبدی از دارایی های مرتبط با طلا، ازجمله 
سکه، شمش و اوراق بهادار مبتنی بر طلا سرمایه گذاری می کنند. هدف 
کثر ســود از نوســانات بــازار طلا برای  نهایی این صندوق ها، کســب حدا

سرمایه گذاران، بدون نیاز به خرید فیزیکی طلا است.
ترکیب دارایی صندوق های طلا چیست؟

پرتفوی صندوق سرمایه گذاری طلا شــامل مجموعه ای از دارایی هایی 
اســت که این صندوق آن هــا را خریداری کرده و عمدتاً شــامل مــوارد زیر 

است:
گواهی سپرده کالایی سکه طلا

این گواهی ها نشان دهنده مالکیت مقدار معینی از سکه طلا هستند که 
در یک انبار مشخص و مورد تأیید بورس کالا نگهداری می شود.

گواهی سپرده شمش طلا
مشــابه گواهی هــای ســکه طــلا، ایــن گواهی هــا نشــان دهنده مالکیت 
شمش های طلا هستند که در انبارهای مورد تأیید بورس کالا نگهداری 

می شوند.
سلف سکه طلا

قراردادهای پیش خرید سکه طلا که به سرمایه گذاران اجازه می دهد در 
آینده سکه طلا را با قیمتی مشخص دریافت کنند.

دارایی های کم ریسک
بخشی از سرمایه صندوق های طلا )حدود ۱۰ تا ۳۰ درصد( در دارایی های 
کم ریسک مانند سپرده های بانکی، اوراق با درآمد ثابت و سایر ابزارهای 

مالی با ریسک پایین سرمایه گذاری می شود.
وجود دارایی های کم ریســک در پرتفوی صندوق سرمایه گذاری طلا به 
این دلیل اســت که این صنــدوق بتواند عــلاوه بر بهره منــدی از افزایش 
قیمت طلا، ریسک های مرتبط با نوسانات شدید بازار طلا را کاهش دهد.

این ترکیب به مدیران صندوق امکان می دهد تا بازدهی مناســبی برای 
ســرمایه گذاران ایجاد کنند و درعین حال، با حفظ نقدشوندگی کافی در 
صندوق، به سرمایه گذاران این اطمینان را بدهد که در صورت نیاز به پول 

خود، به راحتی می توانند واحدهای صندوق را به پول نقد تبدیل کنند.
انواع صندوق های طلا در بورس

احتمالاً این سؤال برای شما به وجود آمده باشد که تفاوت صندوق های 
طلا با یکدیگر چیســت؟ برای روشــن شــدن این موضوع باید بدانید که 
ترکیب دارایی های صندوق های طلا با یکدیگر متفاوت اســت. برخی از 
صندوق ها درصد بالایی از دارایی های خود را به خرید گواهی سپرده سکه 
اختصاص می دهند، درحالی که دیگر صندوق ها بیشتر دارایی های خود 
را بر پایه شمش طلا قرار داده اند. این موضوع باعث تفاوت در بازدهی انواع 

صندوق های طلا می شود.
مزایا و معایب صندوق طلا چیست؟

صندوق سرمایه گذاری طلا دارای مزایای متعددی است که می تواند برای 
سرمایه گذاران جذاب باشند. این مزایا عبارت اند از:

امکان سرمایه گذاری با مبالغ اندک
صندوق طلا امکان ســرمایه گذاری با ســرمایه انــدک را برای افــراد فراهم 
می کند. زیرا حداقل مبلغ خرید صندوق سرمایه گذاری طلا، تنها ۱۰۰ هزار 

تومان است. درحالی که خرید سکه طلا، شمش طلا یا حتی طلای زینتی 
نیاز به هزینه های میلیونی خواهد داشت.

قابل معامله بودن در بورس
یکی از ویژگی های صندوق سرمایه گذاری طلا این است که قابلیت معامله 
در بازار بورس را دارد. بنابراین این امکان را به ســرمایه گذاران می دهد تا 
از طریق سامانه معاملات آنلاین کارگزاری خود و به صورت کاملاً آنلاین، 
اقدام به خریدوفروش واحدهای آن کنند؛ بنابراین دیگر نیازی به مراجعه 

حضوری و صرف وقت زیاد برای معامله طلا نخواهید داشت.
رفع مشکلات نگهداری فیزیکی طلا و سکه

با سرمایه گذاری در صندوق طلا، مشکلات خرید فیزیکی طلا ازجمله حمل 
کردن، نگهداری در مکانی امن، احتمال کلاه برداری، ســرقت و تقلب در 

اصالت کالا از بین می رود.
کاهش هزینه های معاملات

خریــد طــلای فیزیکــی دارای کارمــزد و مالیــات اســت، درصورتی کــه 
صندوق های طلا معاف از مالیات هستند و کارمزد بسیار اندکی دارند.

نقدشوندگی مناسب
صندوق های طلا دارای نقدشــوندگی بالایی هســتند و ســرمایه گذاران 
می توانند سرمایه خود را در هر زمان که تمایل داشته باشند و به راحتی از 

صندوق خارج و به وجه نقد تبدیل کنند.
فروش راحت

گاهی ممکن است نیاز داشته باشید که مبلغی کمتر از ارزش یک سکه، 
شمش طلا یا حتی طلای زینتی خود را نقد کنید. این کار از طریق فروش 
طلای فیزیکی دشوار است و ممکن است هزینه های معامله را برای شما 
افزایــش دهد. امــا صندوق های طــلا این مشــکل را حل می کنند. شــما 
می توانید در هر زمان کــه بخواهید، واحدهای صندوق ســرمایه گذاری 

طلای خود را به فروش برسانید و مبلغ موردنظر خود را دریافت کنید، زیرا 
هر واحد از صندوق سرمایه گذاری طلا مبلغ کمی دارد.

مدیریت حرفه ای دارایی ها
صندوق های سرمایه گذاری مبتنی بر سکه و شمش طلا علاوه بر مزایای 
ذکرشده، امکان بهره مندی از تخصص و تجربه مدیران حرفه ای صندوق 
را نیز بــرای ســرمایه گذاران فراهم می کننــد. مدیران صنــدوق می توانند 
در زمان رونق بــازار طلا، تا 9۰ درصــد دارایی صندوق را به ســرمایه گذاری 
در ســکه طلا، شــمش طلا و اوراق مشــتقه آن اختصاص دهند. در زمان 
رکود نیز می توانند منابع طلای صندوق را به ۷۰ درصد کاهش و ۳۰ درصد 
مابقی را به اوراق با درآمد ثابت تخصیص دهند. این اقدام باعث می شود 
ریسک سرمایه گذاری در صندوق های ســرمایه گذاری مبتنی بر سکه تا 

حدودی مدیریت شود.
معایب صندوق طلا چیست؟

با وجــود مزایای زیادی که گفته شــد، ســرمایه گذاری در صندوق طلا نیز 
محدودیت هایی دارد که باید در نظر گرفته شوند:

۱.هزینه ها: صندوق های طلا شــامل کارمــزد مدیریتی ســالانه و کارمزد 
خریدوفروش می شوند که می تواند بر بازدهی سرمایه گذاری تأثیر بگذارد. 
گرچه این مبلغ بسیار کمتر از هزینه های سود فروشنده و اجرت در طلای  ا

فیزیکی است.
2.عدم تطابق با قیمت طلا: قیمت واحدهای صندوق های طلا به طور 

کامل منعکس کننده قیمت طلای فیزیکی نیست.
۳.عدم مالکیت فیزیکی طلا: با سرمایه گذاری در صندوق های طلا، شما 
گر داشتن طلا به صورت  مالکیت فیزیکی طلا را ندارید. به همین دلیل، ا
فیزیکی برای شما اهمیت دارد، صندوق سرمایه گذاری طلا گزینه مناسبی 

برای شما نخواهد بود.

صندوق طلا چیست و چگونه در آن سرمایه گذاری کنیم؟
یم بورس بیاموز

نقش فناوری های جدید اندازه گیری دما در کربن زدایی از صنعت فولاد

   تهیه کننده:امور سهام و مجامع

   تهیه کننده:ساسان نوری 
کارشناس  واحد تحقیق و توسعه
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 اجتمـــــا             عـــــــی

ویتامین دی می تواند خطر ابتلا به سرطان روده بزرگ را 
کاهش دهد

بررسی رگ های چشم شاید بتواند به تشخیص 
زودهنگام زوال عقل کمک کند

پژوهشی جدید نقش حیاتی ویتامین D در پیشگیری از سرطان کولورکتال 
این  کمبود  و نشان می دهد  کرده  بررسی  را  راست روده(  و  بزرگ  )روده 
ویتامین با افزایش خطر ابتلا به این نوع سرطان همراه است. براساس 
گزارش انجمن سرطان آمریکا، عوامل مربوط به سبک زندگی می توانند 
تا ۵۵ درصد بر خطر ابتلا به سرطان کولورکتال تأثیر بگذارند؛ یعنی بخش 
عمده ای از خطر ابتلا به سرطان روده بزرگ را می توان با ایجاد تغییرات 
مناسب در روتین روزانه کاهش داد.

که بررسی رگ های خونی پشت چشم  مطالعه ای جدید نشان می دهد 
ممکن است به پزشکان در تشخیص زودهنگام علائم زوال عقل کمک 
جمع آوری شده  داده هـــای  از  جدید  تحقیق  انجام  بــرای  محققان  کند. 
کردند. تیم تحقیقاتی  از ۹38 شرکت کننده در سن 4۵ سالگی استفاده 
که خطر زوال عقل معمولاً در میان افراد با شریان های باریک تر  دریافت 
پهن تر  ــای  ــده وری و  می کنند(  دور  قلب  از  را  ــون  خ کــه  ــز  ری ــای  ــ )رگ ه
)وریدهای مینیاتوری که خون را از مویرگ ها دریافت می کنند( بالاتر است.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله اسماعیل 
محمدی  شاغل در واحد شهید خرازی ،  مهدی الیاسی 
شاغل در  نورد گرم و یعقوب جهانی شاغل در انرژی و 

سیالات در غم درگذشت پدر به سوگ نشستند.
همچنین  همکاران بازنشسته محمد جهانی یلمه  
و جهانبخش ابدالی دار    فانی را وداع گفتند و به دیار 

حق شتافتند.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

مناسبت

حمیدرضا بهرامی
گندله سازی

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰9/۳۰

محمدرضا فرهمند حسن آبادی
کارگاه های غلتک

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۱۰/۳۰

نادعلی مهردوست
 گندله سازی

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰9/۳۰

مهدی عباسی
 تعمیرات جرثقیل ها و ترانسفرکارها

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰۸/۳۰

کبر ضامنی قمشلو ا
تعمیرات احیا مستقیم 2

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰9/۳۰

محمدرضا راستی
گندله سازی

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰9/۳۰

سعید شاهین
نورد دوقفسه ای

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰9/۳۰

محمدعلی ماوردی زودانی
متالورژی ثانویه

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰۷/۳۰

همت استکی
تاندم میل )نورد پنج قفسه ای(

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰9/۳۰

سهراب گرجی درونکلایی
 حمل مواد

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰9/۳۰

داریوش گودرزی
تاندم میل )نورد پنج قفسه ای(

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰9/۳۰

حمیدرضا داوری دولت آبادی
تعمیرگاه  ریخته گری مداوم سبا

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۳/۰۳/۳۰ بازنشستگان فولاد 

شادروان محمد جهانی یلمه

شادروان جهانبخش ابدالی

    تهیه و تدوین: ارغوان آقاداود
 کارشناس سیستم های مدیریت کیفیت و سرآمدی

جهت شنیدن
 روایتِ  این داستان، 

 کد  را اسکن کنید.

رکورد تولید ناحیه فولادسازی در فروردین ۱۴۰2 چقدر و با چند جرثقیل بود؟
      الف( ۸۱5 هزار تن، سه جرثقیل
      ب( ۸۱5 هزار تن، چهار جرثقیل
      ج( ۷۸5 هزار تن، سه جرثقیل

      د( ۷۸5 هزار تن، چهار جرثقیل

 پاسخ صحیح را به همراه نام و نام خانوادگی و  شماره پرسنلی به سامانه 
ً
لطفا

پیامکی ۳۰۰۰۳22222 ارسال و یا در »پرتال مدیریت دانش« ثبت کنید.

سؤال مسابقه فولادستانسؤال مسابقه فولادستان
فولادستان   1؛  

روایت جرثقیل 18

مقاله همکار گرامی، آقای حمید حسن پو،ر شاغل در 
ک  چین در  واحد امور مالی، با عنوان »نقش فناوری بلا
شفافیت و اثربخشی گزارشگری مالی« در »هفتمین کنفرانس 
و  اقتصاد  مدیریت  در  نوین  توسعه های  بین المللی 
حسابداری« که در تاریخ سی و یکم اردیبهشت ماه سال 
جاری در سالن مرکز نوآوری تهران برگزار شد به صورت 

غیرحضوری ارائه گردید.
 ، در چکیده این مقاله چنین آمده است: در دهه های اخیر
گزارشگری مالی به عنوان یکی از ارکان اساسی تصمیم گیری های 
اقتصادی و سازمانی مطرح بوده است. فناوری های نوین مانند 
گی هایی نظیر غیرمتمرکز بودن، شفافیت و  ک چین با ویژ بلا
امنیت بالا، تحولات چشمگیری در فرایند گزارشگری مالی ایجاد 
کرده اند. این پژوهش با روش تحلیلی-توصیفی و با استفاده از 
ک چین را در بهبود  منابع کتابخانه ای و تحلیل ثانویه، نقش بلا
شفافیت و اثربخشی گزارشگری مالی بررسی می کند. یافته ها 
کچین با کاهش خطاها و تقلب های مالی،  نشان می دهد که بلا
افزایش دقت گزارش ها و تقویت اعتماد ذی نفعان همراه است. 
همچنین، چالش هایی مانند هزینه های اولیه پیاده سازی و نیاز 

به استانداردسازی مورد بحث قرار گرفته اند.

موفقیت

موفقیت  یکی از همکاران 

در عرصه علمی

حمید حسن پو،ر شاغل در واحد امور مالی

پیرنگ هجدهم: جشن در میدان عمل
هرکس مشغول کار خودش بود. جرثقیل ۱8 راه اندازی شده و رکوردها زده شده بود. حالا دیگر 
همه چیز به حالت عادی برگشته بود. ما در فروردین ۱۴۰2 با سه جرثقیل، 78۵ هزار تن تولید 
داشتیم و رکورد فروردین ماه سال قبل را شکسته بودیم. در اردیبهشت هم با 8۱۵ هزار تن 

دوباره رکورد زدیم. یعنی دو رکوردزنی پشت سرهم، آن هم در شرایط بحران.
دوم خرداد همان سال بود که مدیرعامل شرکت وارد سایت فولادسازی شد. از دم در با تک تکمان 
خوش وبش کرد و جلو آمد. با یکی یکی مان دست داد، تشکر کرد و یک شاخه گل قرمز به دستمان 
داد. با همان احوالپرسی ساده، تمام خستگی ها و استرس های آن صد روز از تنمان بیرون رفت. 
همین حضور مدیرعامل برای ما به اندازه یک جشن باشکوه ارزش داشت. می شد یک مراسم 
بزرگ فقط با حضور مدیران و رؤسا گرفت؛ ولی مدیرعامل آمده بود بین ما اپراتورها، سرپرست ها، 

کارشناسان، مدیران و همه کسانی که کم یا زیاد در این پروژه نقش داشتیم.
حالا که به هدف رسیده بودیم، زیبایی مسیر بیشتر خودش را نشان می داد، گرچه با افت وخیز 
بسیاری همراه بود. حالا که برمی گردم و به عقب نگاه می کنم می بینم مهم تر از مسیر و مقصد، 
»همراه« است. در هر مسیری، به هر مقصدی، دیر یا زود، می شود رسید؛ ولی با هر همراهی نه. 
دوستانمان در فولاد مبارکه از مشاور و پیمانکار و اپراتور و... همراهانی بودند که راه رسیدن به مقصد 
را هموار می کردند. معروف است که می گویند گاهی مسیر دل پذیرتر از مقصد است. ما در این صد 

روز فهمیدیم با همراه خوب، از هر مسیری به هر مقصدی می توان رسید.

اسامی برندگان پیرنگ هفدهم     »حتی خون هم از دماغ کسی نیامد«

حسین زمانی فرادنبه
تعمیرگاه مرکزی

امیر رادپی
امور اداری

بهنام محمودیه 
گندله سازی

اطلاعیه

فولادستان

به اطلاع همکاران شاغل و بازنشسته شرکت فولاد مبارکه می رساند دفتر »پیشخوان سرمایه انسانی« با هدف تسهیل و بهبود فرایندهای سرمایه انسانی، ارائه خدمات 

کیفیت و ایجاد بستری مناسب برای ارتباط مؤثر بین کارکنان محترم، بازنشستگان عزیز و معاونت محترم سرمایه انسانی سازمان آغاز به کار کرد. با

ما بر این باوریم که شما سرمایه های ارزشمند این سازمان و شایسته بهترین خدمات هستید. ازاین رو، دفتر پیشخوان سرمایه انسانی با رویکردی خدمت محور و با شعار 

»ارتباط آسان، پیگیری هوشمند، پاسخ گویی سریع« آماده ارائه خدمات به شما عزیزان است.

همکاران عزیز و بازنشستگان گرامی می توانند از طریق نرم افزار نوان و در بخش ارتباط با معاونت سرمایه انسانی کلیه درخواست های اداری خود را به سادگی ثبت و پیگیری 

کنند و از آخرین اخبار و اطلاعیه ها مطلع شوند. همچنین این بستر امکان ارتباط مستقیم و بدون واسطه با مدیران و مسئولان ذی ربط را برای شما فراهم آورده است.

همکاران بازنشسته عزیز که سال ها با تلاش و دلسوزی در پیشبرد اهداف سازمان نقش داشته اند، همواره در اولویت قرار دارند؛ بنابراین این سامانه جهت تسهیل دسترسی 

و ارائه خدمات به شما عزیزان نیز طراحی شده است.

معاونت سرمایه انسانی شرکت همواره قدردان اعتماد و همراهی عزیزان شاغل و بازنشسته بوده و خود را متعهد می داند با بهره گیری از این سامانه، گامی مؤثر در جهت بهبود 

خدمات و افزایش رضایت شما عزیزان بردارد.

قابل توجه کارکنان و بازنشستگان شرکت

 آغاز به کار دفتر »پیشخوان سرمایه انسانی« آغاز به کار دفتر »پیشخوان سرمایه انسانی«
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 ورزش             

تیم والیبال پیشکسوتان صنعت فولاد مبارکه، در 
رقابت های جام »مولای عرشیان« که به میزبانی 
شهرداری اصفهان برگزار شد، مقام سوم این دوره از 

مسابقات را از آن خود کرد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان نوین، این رقابت ها 

با حضور ۸ تیم ازجمله صنعت فولاد مبارکه، شهرداری نایین، آبفا الف، 
آبفا 2، پیربکران، کبوترآباد، آرام هم و ذوب آهن در فضایی دوستانه و 

رقابتی برگزار شد.
تیــم صنعــت فــولاد مبارکــه بــا ترکیــب بیــژن صفیــری، مصطفــی ســلگی، 
علــی زمانــی، محســن طاهــری، فرشــید منعمیــان، مهــدی یزدانــی، 

کبــر بهرامــی، ســید امیر زرکــش، ســیامک جــم در این  کبــر ذوالفقــاری، ا ا
رقابت هــا حضــور یافــت.

کرامـــی )ســـرمربی(، محمدرضـــا  کادر فنـــی نیـــز متشـــکل از فرهـــاد ا
( و احمـــد گل بـــو  حیـــدری )کمک مربـــی(، علـــی جلالـــی )پزشـــک یار

)سرپرســـت( بـــود.

والیبالیست  فولاد مبارکه سپاهان به اردوی 

تیم ملی جوانان دعوت شد

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان،   
ماهان برزکار والیبالیســت آینده دار تیم والیبال فولاد مبارکه 

سپاهان به اردو تیم ملی جوانان دعوت شد.
این اردو با هدف آمادگی هر چه بیشتر ملی پوشان جهت حضور 
در مســابقات جهانی چیــن، تا شــانزدهم اردیبهشــت در خانه 

والیبال مهرگان شهرستان نور ادامه دارد.

روز دوشــنبه یکــم اردیبهشــت بــا حضــور احمــد   
یوسف زاده مدیرعامل باشگاه و پاتریس کارترون سرمربی تیم 

فوتبال سپاهان برگزار شد.
 به گزارش روابط عمومی باشــگاه فولاد مبارکه ســپاهان، در این 
جلسه، در خصوص مواردی همچون شرایط تیم برای مسابقات 
پیش رو، برنامه  پیش فصل آتی و سایر مسائل فنی مربوط به تیم 

فوتبال، بحث و تبادل نظر صورت گرفت.

کادمی فولاد مبارکه در اردوی آبسار گردهمایی دوهزار نفره پسران آ

 ورزش              ورزش             

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

کادمی های  برگزاری تست انتخابی آ

ورزشی فرزندان کارکنان فولاد مبارکه

 برگزاری تست انتخابی تیم های 

کوهنوردی آقایان صنعت فولاد مبارکه

نشست مدیرعامل 

و سرمربی فولاد مبارکه سپاهان

به اطلاع همکاران محترم شاغل در شرکت فولاد   
مبارکه اعم از رسمی و پیمانکار و شرکت های هلدینگ 
می رساند امور ورزش فولاد مبارکه در نظر دارد جهت 
کادمی ورزشی از میان فرزندان کارکنان  تکمیل تیم های آ
تست انتخابی برگزار کند. علاقه مندان می توانند جهت 
انجام تست، از تاریخ ۱۰ تا ۳۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ طبق 
ج شده در جدول پیوست )در همین  اطلاعات در
کن  صفحه(  با هماهنگی سرپرست مربوطه در اما

ذکرشده حضور یابند.
نکات قابل توجه:

کادمی در طول ســال به صورت مســتمر و  ۱.کلاس هــای آ
حداقل ۳ روز در هفته برگزار می گردد.

2.به همــراه داشــتن کارت ورزش برای متقاضیــان الزامی 
است.

۳.هر یک از فرزندان مجاز به شــرکت در یک رشته ورزشی 
است.

۴.برای انتخاب رشته، علاقه و استعداد فرزندان خود را در 
اولویت قرار دهید.

5.مسئولیت ایاب و ذهاب بر عهده ورزشــکاران و والدین 
است.

به اطلاع همکاران گرامی می رساند امور ورزش   
فولاد مبارکه در نظر دارد جهت عضویت در تیم های 
کوهنوردی سال ۱۴۰۴، از افراد واجد شرایط ثبت نام به 

عمل آورد.
متقاضیانی که مدرک کارآموزی کوهپیمایی، سنگ نوردی، 
برف و یــخ را از فدراســیون کوهنوردی جمهوری اســلامی 
ایران اخذ کرده اند، می بایست جهت انجام تست انتخابی، 
روزهــای پنج شــنبه و جمعــه ۱۱ و ۱2 اردیبهشــت ماه رأس 
ســاعت ۰۸:۰۰ صبح، در محل آزمون به نشانی بهارستان، 
کتوس  انتهــای خیابــان ایثار، جنــب مجتمــع ورزشــی کا

حضور یابند.
همراه داشتن تجهیزات شخصی زیر جهت حضور 

در تست الزامی است:
۱.کفش کوهنوردی

ک کوهنوردی )دستکش، کلاه، فیس کاور، عینک  2.پوشا
آفتابی، بیس، پلار، گورتکس و...(

۳. کوله پشتی ۳5 الی 65 لیتری
۴.طنابچه انفرادی

5.کیسه خواب مناسب فصل
6.زیرانداز و چادر کوهنوردی

جهت هماهنگی و کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 
۰9۰۱۰۰۴۰959 )آقای طلائی وش( تماس حاصل فرمایید.

اطلاعیه

خبر کوتاه

اطلاعیه

پیشکسوتان والیبالیست صنعت فولاد مبارکه بر سکوی سوم جام »مولای عرشیان«

کادمی فرزندان فولاد  صبح جمعه 29 فروردین ماه ۱۴۰۴، پارک آبی آبسار اصفهان میزبان پسران آ
مبارکه بود. جایی که بیش از 2 هزار نوجوان از پایگاه های فولاد مبارکه گرد هم آمدند تا در یکی از 

بزرگ ترین اردوهای تفریحی کشور شرکت کنند.
به گزارش امور ورزش، این گردهمایی پرانرژی، با هدف ارتقای روحیه جمعی، ایجاد هم دلی بین ورزشکاران و تقویت انگیزه 
برای ادامه مسیر در فضایی سرشار از هیجان برگزار شد. رقابت های دوستانه، تفریحات گروهی، آب تنی و لحظاتی پر از خنده 
کادمی فرزندان  و هیاهو، تجربه ای به یادماندنی برای شرکت کنندگان رقم زد. برگزاری این اردو ادامه ای بر رویکرد نوآورانه آ

فولاد مبارکه در تقویت زیرساخت های روانی، اجتماعی و ورزشی نوجوانان است.

کارکنان فولاد مبارکه کادمی های ورزشــی فرزندان  آ تســت انتخابی 

1

2

3

4
8
5

6
7
8

9

10
11
12
13
14
15

16

17

18

19
20
21
22

23

24

25

26

شماره سرپرستنام سرپرسترشته ورزشیردیف
ژیمناستیک

ژیمناستیک

ژیمناستیک

والیبال

والیبال

والیبال
والیبال
والیبال

والیبال

والیبال
فوتبال
فوتبال
فوتبال
فوتبال

آموزش نیمه خصوصی شنا

شنا

شنا

شنا

بسکتبال
شنا
شنا
شنا

شنا

شنا

پیش اکادمی

 "ورزش معلولین
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فلکه شهدا ) اصفهان(

دانشگاه اصفهان )اصفهان(

فولادشهر

قیام زرین شهر

صفائیه )مبارکه(

خلیج فارس ) مبارکه(
پردیس )اصفهان(

صفوی نژاد )اصفهان(

فردوس )اصفهان(

آب منطقه )اصفهان(
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سلیمی
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حی فتو
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فیروزی
صدری
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ماهر

ستمی ر
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99-98-97-96-95-94

1401-1400-99-98
1401-1400-99-98

_



کرم )صل الله علیه و آله(: پیامبر ا
شخصی که دارای فرزندان دختر است و به آن ها نیکی می کند 

از گزند آتش جهنّم در امان خواهد بود.
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

حضــرت معصومــه )ع( در ســال ۱7۳   
هجری قمری در مدینه چشم به جهان گشود. 
پدرش امام هفتم شیعیان، حضرت موسی بن 
جعفر )ع( و مادرش حضرت نجمــه بود که به 
کــی و طهــارت نفــس بــه او طاهــره  علــت پا
می گفتند. آغــاز ماه ذی القعده بــرای حضرت 
رضــا )ع( و دودمــان نبــوت پیــام آور شــادی و 
پایان بخش انتظاری عمیق و شورآفرین بود؛ 
زیرا حضــرت نجمه فرزندی جــز حضرت رضا 
)ع( نداشت و مدت ها پس از حضرت رضا نیز 
کــه ســال  دارای فرزنــدی نشــده بــود. ازآنجا
ولادت حضــرت رضــا )ع( ۱۴8 هجــری قمری و 
سال ولادت حضرت معصومه )ع( ۱7۳ قمری 
است و بین این دو ولادت 2۵ سال فاصله بود 
و از طرفــی امــام صــادق )ع( ولادت چنــان 
دختری را مژده داده بود، خاندان پیامبر )ص( 
بی صبرانــه در انتظــار طلوع خورشــید وجود 

حضرت معصومه )ع( بودند. 
هجرت حضرت امام علــی بن موســی الرضا )ع( 
از مدینه به مرو، هجرتی اجبــاری بود که هر نوع 
تصمیم گیری را از وی ســلب کرده بود؛ بنابراین 
خاندان پیامبــر و خاصــان امــام که بی فــروغ او 
زندگی برایشان مفهومی نداشت، قصد هجرت 

به ایران کردند.

روز ۱2 اردیبهشت در تقویم جمهوری   
اسلامی ایران، روز معلم نام گذاری شده است. 
پــس از پیــروزی انقلاب اســلامی و شــهادت 
 ۱2 روز  در  مطهــری  مرتضــی  اســتاد 
اردیبهشت ماه سال ۱۳۵8 توسط گروه فرقان، 

این روز به عنوان روز معلم نام گذاری شد.
استاد مطهری در روشنگری اقشار باسواد به ویژه 
قشر فرهنگی جامعه قدم های اساسی برداشته 
بود و آثار عمیق شهید در احیای فکر دینی اصیل 
و بی پیرایــه و منطبق با نیاز روز جامعــه در حال 

گذار ما بسیار مؤثر بوده است.
نقش کلیدی معلمان به عنوان مجریان آموزش 
عمومی و الگوهــای اولیــه دانش آموزان بســیار 
کــه معلمــان جامعه،  مهــم جلــوه می کنــد؛ چرا
انسان سازان نسل بعدی اند، بنابراین نقش آنان 
به گفته حضرت امام خمینی )ره( همچون نقش 

انبیا است برای مردم.
امام خمینی )ره( کلید سعادت و شقاوت جامعه 
را در دست معلمان دانسته، در این باره چنین 
می گویند: معلم اوّل خدای تبارک وتعالی است 
کــه اخــراج می کنــد مــردم را از ظلمــات به نــور و 
به وســیله انبیا و وحی مردم را دعوت می کند به 
نورانیت؛ دعوت می کند به کمال؛ دعوت می کند 
به عشــق؛ دعــوت می کنــد بــه محبــت؛ دعوت 
می کند به مراتب کمالی که از برای انسان است. 
دنبال او انبیا هستند که همان مکتب الهی را نشر 

میلاد حضرت 
معصومه )س(؛ 

گلی از بوستان امامت

دوازدهم اردیبهشت ماه؛ 
سالروز شهادت 

استاد مطهری و روز معلم

مناسبت

مناسبت
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اهل بیــت )ع( به فضایــل و مناقب حضــرت فاطمه 
معصومه )ع( حتی قبل از تولد ایشان اشاره کرده اند. 
امام جعفر صادق )ع( در ضمن حدیث مشهوری، از 
دفن پیکر مطهر حضرت فاطمه معصومه )ع( در قم 
گاه باشــید!  خبر داده و دراین باره فرموده بودند: »آ
حرم خــدا، مکه اســت و... همانــا قم، کوفــه کوچک 
است و سه در از درهای هشت گانه بهشت به سوی 
قم گشــوده می شــود. به زودی بانویی از تبــار من در 
قم دفن می گردد و نام او فاطمه دختر موســی است 
و بــا شــفاعت او، همه شــیعیان مــن داخل بهشــت 

خواهند شد«.
حضرت معصومه )س( با حرکت خود در جمع یاران 
و اصحــاب و دوســتان ائمــه )ع و عبــور از شــهرهای 
مختلف و پاشیدن بذر معرفت و ولایت در طول مسیر 
در میــان مردم و بعد رســیدن به این منطقــه و فرود 
آمدن در قم، موجب شده است که این شهر به عنوان 
پایگاه اصلی معارف اهل بیت )ع( در آن دوره ظلمانی 
و تاریک حکومت جباران بدرخشد و پایگاهی بشود 
که انوار علم و انوار معارف اهل بیت را به سراسر دنیای 

اسلام از شرق و غرب منتقل کند. 
mizanonline.ir :منبع

می دهند. آن ها هم شغلشــان این اســت که انسان 
را تربیت کنند تا از مقام حیوانیت بــالا برود و به مقام 
انسانیت برسد. همه ســعادت ها و همه شقاوت ها 
انگیزه اش از مدرسه هاســت و کلیدش ]در[ دســت 
معلمین اســت. این معلمان هســتند که می توانند 
گر در تربیت اعوجاج  استقلال مملکت را حفظ کنند. ا

باشد مملکت از دست می رود.
معلمــی شــغل و حرفــه نیســت، بلکــه ذوق و هنــر 
توانمندی است. معلمی در قرآن به عنوان جلوه ای 
از قــدرت لایــزال الهــی نخســت ویــژه ذات مقــدس 
خداوند تبارک وتعالی است. در نخستین آیات قرآن 
کرم )ص( نازل شد، به این  که بر قلب مبارک پیغمبر ا
هنر خداوند اشــاره شــده اســت: جهانیــان را آفرید. 
انسان را از خون بسته سرشت بخوان! و پروردگارت 
کریم ترین است همان که آموخت با قلم، آموخت به 

انسان آنچه را که نمی دانست.
در ایــن آیــات خداونــد، خــود را »معلــم« می خواند 
و جالــب اینکه معلــم بــودن خــود را بعــد از آفرینش 
پیچیده ترین و بهترین شاهکار خلقت، یعنی انسان 
آورده اســت. مقام معلم بودن خدا، بعــد از آفرینش 
قرارداد. ازاین رو، می توان گفت که هنر شگفت معلمی 

از آن خداوند عالم است.
iccnews.ir :منبع 

یه خبری »شرکت فولاد مبارکه اصفهان« نشر
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اطلاعیه

تجارتی پرســودتر از طلا!
اولین اروپایی هایی که به ساحل غربی آفریقا رسیدند، پرتغالی ها 

بودند. آن ها به دنبال طلا و برده بودند و حتی گوش ها و دست های 
سیاهان را می بریدند تا زودتر طلاهای آن ها را تصاحب کنند. پاپ 

هم در تأیید این فعالیت ها به سفیر پرتغال گفت: هر کس در این 
جنگ شرکت کند همه گناهانش بخشیده می شود!

پرتغالی ها خیلی زود متوجه شدند که اسیر کردن سیاهان و 
فروش آن ها بسیار سودمندتر از انتقال طلاهای آفریقاست. پس 
از پرتغالی ها، اسپانیایی ها و انگلیسی ها هم به تجارت پرسود برده 

رو آوردند.
حاکم کنگو با حسن نیت در نامه ای به پادشاه پرتغالی نوشت: 

آرزوی ما این است که در کنگو تجارت و بازار برده ای وجود نداشته 
باشد. ما از شما چیزی جز کشیش و آرد نمی خواهیم!

 پرتغالی ها هم در پاسخ به این حسن نیت در نخستین قرن پس 
از ورودشان، نیم میلیون برده را از کنگو و یک میلیون نفر را از 

همسایه آن آنگولا به بند کشیدند!
»جفــت پــوچ« چالش کتاب خوانی  ، ویژه نوجوانان متوســطه اول و دوم »جفــت پــوچ« چالش کتاب خوانی  ، ویژه نوجوانان متوســطه اول و دوم 

  با جوایز ارزنده ، هر هفته، پنج شــنبه ســاعت   با جوایز ارزنده ، هر هفته، پنج شــنبه ســاعت 1818    

))Rahebehesht.comRahebehesht.com( در اپلیکیشــن راه بهشت )در اپلیکیشــن راه بهشت

خبــــــــــــــــــــر

»جفت پوچ«؛ تجربه موفق بازی وار سازی )Gamification( برای نوجوانان خانواده فولاد مبارکه
»جفت پوچ« چالش کتاب خوانی ویژه فرزندان۱2 تا ۱8 ساله کارکنان شرکت فولاد 
مبارکه است که از آذرماه سال ۱۴۰2 توسط واحد امور فرهنگی روابط عمومی در قالب یک 
بازی موبایلی طراحی و اجرا شده است. این پروژه با الهام از نیاز نوجوانان به بازی و سرگرمی 
و همچنین درگیری و علاقه این قشر به فضای مجازی و بازی های موبایلی و با توجه به نیاز 

گاهی این قشر از مظاهر استعمار طراحی گردید. مبرم به شناخت و آ
 اهداف

گاهی و  از جمله اهداف طراحی و اجرای این چالش می توان به این موارد اشاره کرد: ۱-افزایش آ
شناخت قشر نوجوان از سرگذشت ملت های تحت استعمار؛ 2-شناخت وقایع تاریخی مرتبط 
با این موضوع در ادوار تاریخ بشر؛ ۳-پرورش تفکر نقادانه و روحیه پرسشگری؛ ۴-ارتقای فرهنگ 

کتاب خوانی در بین نوجوانان در فضایی همراه با بازی و چالش.
 محوریت چالش؛ مجموعه کتاب های سرگذشت استعمار

مجموعه سرگذشت استعمار شامل ۱5 جلد کتاب کم حجم )هرکدام حدود ۱2۰ صفحه( به قلم 
آقای مهدی میرکیایی است. هر جلد از این مجموعه کتاب، با تمرکز بر یک دوره تاریخی یا مکان 
جغرافیایی خاص، حاوی جذاب ترین روایت ها از حضور استعمارگران در آن دوره یا مکان به 
شکلی خلاصه است، از برده داری و شکار انسان در قاره آفریقا و قتل و غارت بومیان سرخپوست 
قاره آمریکا تا استعمار هند به دست انگلیس و حضور استعمارگران در ایران در دوره های صفویه 
تا قاجاریه و... . تلاش نویسنده برای خلق یک اثر کم حجم و خوش خوان، این کتاب را برای رده 

سنی نوجوانان جذاب و مناسب کرده است.
   خلق برند »جفت پوچ«

برند »جفت پوچ« با توجه به این موارد انتخاب شد: حضور استعمارگر در سرزمین های مختلف 
با وعده های مختلف ازجمله پیشرفت و آبادانی؛ گذشت زمان و گسترش و تثبیت حضور 
استعمارگر و تسلط بر آن مکان؛ وابسته شدن مناطق مختلف به استعمارگران و تثبیت حضور 
آن ها؛ غارت منابع و اموال مناطق تحت استعمار؛ باز شدن مشت های استعمارگر و افشای پوچ 

بودن تمام وعده ها.
  اهم آمارهای چالش »جفت پوچ« تا کنون

 »جفت پوچ«؛ برندی با ارزش افزوده
مهم ترین نوآوری در طراحی »جفت پوچ«، بازی وار سازی این چالش بوده است. سؤالات 
چالش، با توجه به مقتضیات سنی مخاطب هدف، در فرم یک بازی موبایلی در بستر اپلیکیشن 
»راه بهشت« و در قالب های مختلف از قبیل تستی، تصویری، پازل، کشف تفاوت، وصل کردنی 
و... طراحی شد. جذابیت های دیگری ازجمله گردونه شانس، خزانه سؤالات و کلمه بازی نیز به 
چالش اضافه گردید. مجموع این موارد موجب تمایز »جفت پوچ« از مسابقات کتاب خوانی 
رایج و جذابیت این چالش برای مخاطب نوجوان شده است. گفتنی است در پایان هر مرحله از 

چالش )هر کتاب( جوایز نفیسی به برندگان چالش اهدا می شود.

    آمار شرکت کنندگان

  استمرار؛ دستاورد طلایی چالش »جفت پوچ«
در دنیای امروز که رسانه ها و فضای مجازی با جذابیت خود، فضای فکری جامعه خصوصاً 
جوانان و نوجوانان را شکل دهد، کتاب به عنوان یک رسانه سرد معمولاً مغفول واقع شده و مورد 
استقبال قرار نمی گیرد. عموم برنامه های کتاب خوانی رایج نیز مقطعی بوده و اثرگذاری لازم را 
ندارد. در چنین شرایطی چالش »جفت پوچ« موفق شده است از آذرماه سال ۱۴۰2 تا کنون به 
مدت ۱۷ ماه یعنی حدود ۷۰ هفته به صورت مستمر، نوجوانان فولادی و خانواده های آنان را درگیر 

کتاب و کتاب خوانی کند و فرهنگ کتاب خوانی را در خانواده ها رواج دهد.
 حضور فعال در برنامه های خانوادگی فولاد مبارکه و برنامه های حضوری 

»جفت پوچ«
با توجه به رویکرد واحد امور فرهنگی در توجه به یکپارچگی خدمات ارائه شده، غرفه »جفت پوچ« 
یکی از اجزای ثابت برنامه های واحد امور فرهنگی بوده است. از جمله برنامه های چالش 
»جفت پوچ« می توان به برپایی غرفه مراسم روضه محرم ۱۴۰۳ فولاد مبارکه، برپایی غرفه در 
نمایشگاه کتاب فولاد مبارکه و برگزاری رویداد حضوری دور همی جفت پوچی ها و برپایی غرفه 
در جشنواره بازی و سرگرمی مثبت انرژی و برگزاری مراسم جشن تولد »جفت پوچ« و معرفی بازی 

رومیزی »جفت پوچ« اشاره کرد.
    بازی رومیزی »جفت پوچ«

جهت ایجاد ارزش افزوده و خلق اثری ماندگار در اذهان شرکت کنندگان، تیم اجرایی چالش 
مبادرت به طراحی و تولید بازی رومیزی »جفت پوچ« کرده است. در این بازی افراد در دو نقش 
ناجی و جانی، بر سر ۸ جزیره بازی که برگرفته از روایت های داستان است به رقابت می پردازند. 

این بازی در تست های اولیه توانسته است نظر مخاطبان را به خود جلب کند.


